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»Vi søger Slægtens Spor i smaat og stort,
i Flinteøksen efter Harvens Tænder,
i Kirkens Kvadre, lagt af brede Hænder.
Hver skimlet Skrift, hver skjoldet Alterbog 
har gemt et Gran af Slægtens Ve og Vaande.« 

(J. Aakjær.)

Thi ofte jeg lytter til Mindernes Stemme,
- og- saa er > Tankerne jeg atter derhjemme.



aar jeg til Indledning ønsker at gengive Kirken i Rold, 
er det, fordi jeg betragter denne i Ærbødighed som et 
Monument over Tidernes Slægter. Husene, hvor vore For- 
fædre for kort eller lang Tid havde deres Hjem, er sunkne

i Grus og udslettede; men den gamle, hvide Kirke staar der endnu,
skønnere end nogensinde, og taler sit stille Sprog til hver af os
og til dem, der kommer efter os. Den kan fortælle om vore For-
fædre mange Led tilbage. Til den gik deres første Færd, naar de 
skulde indvies i Menigheden, og deres sidste, naar de skulde stedes 
til Hvile paa Kirkegaarden.

Maatte Kirkens hvide Mure fremdeles og til sene Tider faa 
Lov at huse kommende Slægter og vedblivende minde disse om 
dem, der forhen levede og døde.

T^er er en hjemlig Vej, jeg ved.
Til Kirkedør den gaar.

Et fattigt Hegn af Hyld og Tjørn
har fulgt den mange Aar,
og Vejen selv er træls og smal og sandet. 
Men Slægterne i Højtidsfærd
har traadt dens grove Grus, 
og paa den brede Bakkes Grund 
staar Kirkens gamle Hus 
og øjnes lyst og langvejs hen i Landet.



Træd stille over Kirkegulv.
Her tøver Tidens Trin.
Ind over Rummets hvide Væg 
staar Solens varme Skin 
og tegner Rudetavl og spidse Buer. 
Her traadte de andægtigt ind 
og satte sig paa Bænkens Balk 
og saa det samme Spil af Sol 
hen over Væggens hvide Kalk, 
de Folk, der smuldrer under Jordens Tuer.

Her har de siddet, Slægt paa Slægt,
i Visnen og i Vækst, 
og aandet ud i Salmens Brus 
og hørt den samme Tekst, 
som den Guds Mand i Dagens Lektie skriver. 
Der er endnu en Genlyd gemt
i Kirkens svale Rum 
af Bibelord og Salmesang 
og Rigets Evangelium, 
en Røsters Røst, som er og var og bliver.

Her har de siddet, Slægt paa Slægt,
i Glæde og i Sorg, 
og fundet Haabets Ankergrund 
i Troens faste Borg, 
og hørt den Røst fra Skovene hensuse. 
Her har de drømt en Lykkedrøm 
og knælet for Guds Alterfod.
Her har de traadt de tunge Trin 
og gaaet med bestyrket Mod 
velsignet hjem igen til deres Huse.

Nu falder svundne Slægter hen 
om Kirkens brede Fod, 
som Vækster, der er blevet Muld 
om andre Væksters Rod, 
og Græs og Ukrudt staar paa Agren blandet. 
Men i det gamle Kirkerum 
de samme Toner endnu gaar, 
og som et Ordets Vidnesbyrd 
den gamle, hvide Kirke staar 
og øjnes lyst og langvejs hen i Landet.

(Mads Nielsen: »Paa Kirkesti«.)



Tre Slægter fra Rold: 
Nørgaard — Damborg — Aldal.

Naar her skildres hele tre Slægtsgrupper, er Grunden for det 
første den, at de alle tre har deres oprindelige Tilknytning til 

Rold ; dernæst har de ved Indgifte saa stærk Forbindelse med hin
anden, at der er al Grund til at medtage dem alle. Det skyldes 
ogsaa, at jeg selv har ligelig Forbindelse med alle tre Slægter, og 
det synes derfor ogsaa nærliggende, at det er mig, der bør tage 
Opgaven at udforske og bringe de hendøde Forfædres Historie saa 
langt tilbage, det har været muligt at efterspore den, og tillige en 
Fortegnelse over de nulevende, der navnlig ogsaa kan være til Op
lysning for vore Efterkommere.

Tienne Bog skrives om Slægter, der har levet, for Slægter, der
lever nu, og ikke mindst for de kommende Slægter. Den skal 

være i Slægternes private Eje og helst findes i alle paagældende 
Hjem for der at finde en værdig Plads og skaansomt Pietetshensyn, 
saa den maa kunne gaa i Arv til Efterslægten.

En Slægtsbog kan have sin Opgave. Mit Haab er, at denne 
maa kunne danne og vedligeholde Bindeledet mellem Familier og 
Slægter indbyrdes. Efterhaanden som jeg selv ved Studiet af Ar
kivalier erhvervede mig Kendskabet til vore Forfædre og derved 
opdagede min hidtil ringe Viden herom, erfarede jeg samtidig In
teressen for og Betydningen af at kende min Afstamning og Slægt. 
Og dette har været Drivfjederen i Arbejdet for nærværende Bogs 
Fremstilling, idet jeg har ønsket, at ogsaa andre maatte blive in
teresseret for vore Slægters Historie og faa Udbytte af, hvad jeg 
efterhaanden er kommet til Kendskab om.



Det er et Studium at læse en Bog som denne. Især naar man 
vil udfinde de enkeltes indbyrdes Slægtskabsforhold. Som det 

ses, er hvert Slægtsmedlem forsynet med Bogstav og Nr. Det før
ste betegner Generationen, altsaa Slægtsleddet fra de ældste, der 
foreligger oplyst, og som derfor betegnes med A. Tallet efter Bog
stavet angiver Numret paa Børnene i den enkelte Familie. Det 
anvendte System er efter min Opfattelse det lettest fattelige, og 
det er mit Haab, at Læserne, efter at have sat sig ind i det, vil 
kunne opnaa et tilfredsstillende Resultat af Studiet.

Med Hensyn til Rigtigheden af anførte Navne og Data tør 
jeg ikke helt paatage mig Ansvaret, selv om der er anvendt al 
mulig Omhu for at faa alt saa korrekt som mulig. Men Fejlskriv
ninger kan jo ske, og Kilderne til Oplysningerne har jo været saa 
forskellige. Hvad jeg selv har fra Kirkebøgerne, skal passe; Be
svarelserne fra de enkelte Personer bliver for disses Regning.

Q*tifter man Kendskab til Slægtsbøger af lignende Art som denne, 
kJ bemærkes det oftest, at der findes — mange eller enkelte — 
fremragende Personer nævnt, enten blandt de forlængst afdøde eller 
blandt de nulevende. Bogens Indhold her vil frembyde en Afveks
ling. Den vil ikke kunne fortælle om Nedstamning fra gamle Be
rømtheder eller andre høje Personer, den vil derimod fremdrage 
vore Forfædre som jævne Bønderfolk, Husfolk og Smaakaarsfolk, 
saaledes som Folk i Rold har været det flest gennem alle Tider, — 
som Folk, der har levet en nøjsom Tilværelse, i de fleste Tilfælde 
vist ogsaa et virksomt Liv, der har sat sine Spor i Efterslægterne. 
Et jævnt og muntert, virksomt Liv paa »Jord —, vi kan vel være 

'enige om at lade denne Strofe betegne vore Slægters Adelsmærke.
Aars, den 1. Marts 1935.

J. NØRGAARD.

Hverdagsfolk med grove Hænder 
tit paa Livet sikrest ta'r.
Lykken oftest klarest brænder 
bag en Væg med sprukket Giar..

(Zak. Nielsen.)



Slægten Nørgaard
aa den Tid, da Rold Bøndergods og Skove hørte under 

»Oxholm«, boede i Sønderøkse i Brovst Sogn en Fæste
bonde, tilhørende samme Gods, ved Navn Bertel Chri
stensen. Om ham erfares efter Skifteprotokollen, S. 238, 

at hans Hustru er død og en Registrering af Boet foretaget 10. Decb. 
1742. Boets Værdi takseredes til 52 Rd. 4 M. 5 S., men Stedets 
Brøstfældighed og Mangler udgjorde 130 Rd. 3 M. 8 S., saaledes 
at der ingen Arvepart kunde blive til Børnene.

Bertel Christensen holder paany Bryllup den 11. Juni 1743 r 
Brovst Kirke med Ane Poulsdatter, der ogsaa var fra Sønder
økse, 25 Aar gammel. Helt ung har Bertel ikke været paa dette 
Tidspunkt, hvilket skønnes efter Alderen paa Børn i første Ægte
skab, af hvilke en Søn ses at være død i Rold 1806, 71 Aar gi. 
Men han har dog levet en Del Aar, efter at han havde giftet sig 
anden Gang, maaske han endda er bleven en gammel Mand, inden 
han døde. Folketællingslisten for 1787 viser, at Ane Poulsdatter 
nu er gift for anden Gang med en Peder Christensen, 67 Aar, hun 
69 Aar, og der er ingen Børn i dette Ægteskab. Hun overlever 
ogsaa denne Mand; i 1801 opholder hun sig hos Sønnen Peder 
Bertelsen i Sønderøkse.

I Bertel Christensens og Ane Poulsdatters Ægteskab findes 
nævnt følgende Børn:

Poul, døbt i Brovst 25. April 1745.
Laurs, — - — 28. Juli 1748.
Else, født 1759. Hun levede i Sønderøkse 1787 som Enke og 
havde følgende Børn:

Niels Christian Nielsen, f. 1782.
Ane Marie Nielsdatter, f. 1786.

Peder, født 1762, i 1787 Husmand i Sønderøkse, gift m. Jo
hanne Jørgensdatter, født 1756. 4 Børn:

Mette Pedersdatter, født 1792. 
Anders Pedersen, født 1795. 
Peder Pedersen, født 1796. 
Jørgen Pedersen, født 1799.
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I 1770erne lod Godsets Ejer sende en Del unge Folk norden
fjords fra til Rold for der at overtage nogle Gaardes Bedrift i 
Fæste. Og paa denne Maade kommer ikke færre end tre af Bertel 
Christensens Sønner bort fra deres Hjemegn og stavnsbundne Slægt 
for at bosætte sig i Udlændigheden, hinsides Limfjorden og de 
store Skove i Hjertet af Himmerland. Dette Udlændighedens Land 
blev Slægtens Bosted.

Her gengives et af Fæstebrevene:
Paa hendes Naade høyvelbaarne Frue Geheimeraadinde Levetzau 

til Oxholm, Aalegaard og Billesbølle hendes Vegne og efter derom 
erholdt naadig Resolution og forventet Ratification haver jeg un
derskrevne Mathias Wædelé, Fuldmægtig Oxholm og Aalegaard, 
Stedt og Fæstet saasom jeg i. Dag steder og fæster bort til Land- 
Soldat Laurs Bertelsen, Sønderøxe, Een af Oxholm tilhørende 
Gaarde i Rold, som Jens Nielsen Degn sidst beboede og formedelst 
Fattigdom og Armod godvillig haver afstaaet, hvilken Gaard, som 
i Landmaalingens Matricul er anslaget i Hartkorn 2 Tdr. 4 Skp. 
1 Fdk. 1 Alb. samt i Skovskyld 4 Skp.

Bemeldte Laurs Bertelsen maa Nyde, Bruge og i Fæste sin 
Livs-Tid Erholde med samme Ret som hans Formand den haver 
havt, imod at han til hver Aars Martiini*) betaler Landgilde efter 
Jorde-Bogen med Fem Rigsdaler og Aatte Skilling, og til rætte 
Forfald Tilsvarer alle Kongel. Skatter og Contributioner, saavel 
ordinaire som Extraordinaire Skatter og Paabudde, som enten er 
eller herefter Paabydendes vorder samt forrette efter Tilsigelser 
Reiser eller Hoverie ligemed sine Naboer.

Gaardens Bygning og Besætning holder han altid i Lovforsvarlig 
Stand, Jorden lovlig dyrker og bruger, intet deraf bortfører eller i 
andre ulovlige Maader bruger eller lader forkomme. I Øvrigt haver 
Fæsteren at holde sig hans Kongl. Mayest. allernaadigst Lov og Forord
ninger allerunderdanigst efterrettelig, er sit Herskab og Fuldmægtig 
hørig og lydig, alt under dette Fæstes Fortabelse og strafbart laver.

For Indfæstning skal Fæsteren være befriet og formedelst Gaar
dens Ringe Besætning er samme lovet til sammes Istandsættelse 
20 Rbd., Siiger Tyve Rigsbankdaler.

Til Bekræftelse under min Haand og Segl. 
Oxholm den 15. December 1778.

M. Wædelé.
Paagældende Original Fæste Brev haver jeg til underdanigst 

Efterlevelse imodtaget. Laurs L. B. S. Bertelsen.
• Til Vitterlighed

------------- M. H. Arild. A. Helverschou.
’) Mortensdag.
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Laurs Bertelsens Broder Poul fik Aaret efter Fæste paa en 
anden Gaard i Rold paa godt 3 Tdr. Hartk., der var beliggende 
lige op mod Præstegaardens Nordside, omtrent hvor den nuværende 
Forpagterbolig ligger. Ogsaa han overtog Gaarden efter den tidligere 
Fæsters Armod og Fattigdom, saa man maa næsten gaa ud fra, at 
Formaalet med Tilflytningen af de yngre Kræfter har været at 
tilvejebringe en Bedring af Bedrifterne, og maaske ogsaa at bringe 
nyt Blod til de stedlige Slægter. Det sidste opnaaedes for en Del, 
det første maaske ogsaa.

Og Niels Bertelsen, der var Halvbroder til Laurs og Poul, fæ
stede et Hus i Rold 1776. Han var født i Skræm, gift i Rold med 
Johanne Nielsdatter fra Øland. Dette Ægtepar opfyldte ikke de 
formodede Forudsætninger, de havde ingen Børn, og de fik slutte
lig Fattighjælp. Han døde 1806, hun Aaret efter. Deres Bo var dog i 
Stand til at indbringe et Overskud til Fattigkassen paa knap 7 Rdl.

Men efter disse Forhaandsoplysninger skal vi nu herefter be
skæftige os med Laurs Bertelsen, der efter Kirkebogen skal 
være døbt Laurits, til Tider benævnes han Laust, men det er kun 
forskellig Udtale og Stavning af det samme Navn.

Den Gaard, han faar Fæste paa, er den nordligste i Byen, som 
derfor hed »Nørgaard«. Følgelig fik han Tilnavnet efter Gaarden, 
saaledes som det var Skik baade før og efter den Tid.

Her har vi altsaa Oprindelsen til vor Slægt og dens Navn.

Dette Billede daterer sig fra 1933 og viser »Nørgaard«, som 
den har været siden ca. 1870, da den blev helt ombygget i fire 
Længer. Før den Tid bestod Gaarden kun af tre Længer, belig
gende lidt nordligere end nu. Og her var Bostedet for de første i
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Rold værende Nørgaard-Slægter, nemlig fra Laurs Bertelsens Fæste
tiltrædelse 1778 indtil dennes Dattersøn Laust Jensen (Nørgaard) 
solgte Gaarden i 1881.

Et andet Billede af Gaarden har vi af dens Beskrivelse i en 
Skiftesag i 1788, hvor dens Tilstand skulde vurderes. Den beskri
ves saaledes: Stuehus 10 Binding med Udskur for de 8 Bind., 
Undertømmeret af Eg, Overtømmer Fyr, Taget Straa og Lyng, Lade 
17 Fag, Stald, Fæ og Faarehus 13 Fag, alt af lignende Materiale 
som Stuehuset. De tiltrængte Reparationer vurderedes til 48 Rdlr. 
Boets Aktiver beløb sig til Værdi 148 Rdl., ved Fæstets Tiltrædelse 
1778 157 Rdl. Differencen plus Skifteomkostninger lovede Laurs 
Bertelsen »til Tider« at betale, altsaa afdrags vis, og Bygningerne 
at sætte i Stand.

I 1813 dør Laurs Bertelsen, der skal igen skiftes, og her gen
gives efter Skifteprotokollen følgende

Skifteforretning
efter afgangne Laurs Bertelsen, Rold.

Anno 1813 den 26. September mødte udi afgangne Laurs Ber
telsens i Fæste havende Gaard, paa den høye Skifteforvalter, Høj- 
velbaarne Hr. Kammerjunker, Artilleri-Captain v. Mylius, Herre til 
Eistruplund, Biørnsholm, Lundgaard og Padkær hans Vegne, under
tegnede Friederich Münthe fra Biørnsholm, for at foretage Regi
strering og Vurdering til paafølgende lovlig Skifte og Deling efter 
bemeldte Laurs Bertelsen, som nyligen er anmeldt ved Døden at 
være afgaaet. — Imellem Enken Anna Hansdatter og den afdødes 
i 2de t Ægteskab avlede Børn, nemlig af første Ægteskab med 
afdøde Maren Christensdatter a/ En Søn Christen Laursen, fraværende 
i hans Majestæts Tjeneste som Soldat, men ved hvilket Regiment, 

geller hvor han for Tiden er, vides ikke, b/ En Datter Maren Laurs
datter, Ugift, tienende i Bondebyen Nytting ved Aalborg. Og af 
andet Ægteskab med den efterlevende Enke c/ En Søn Peder 
Laursen, 11 Aar gammel, d/En Datter Maren Laursdatter, tie
nende i Andrup, ugift, e/ En Datter Birte Laursdatter, ugift og hjemme.

For hvilke samtlige umyndige af Skifteretten ansættes som For
mynder deres Farbroder og født Værge, Fæstegaardsmand Poul 
Bertelsen i Rold, der tillige af Skifteretten blev beskikket som 
Tilsyns-Værge for den fraværende Søn. Og var bemeldte Poul Ber
telsen her ved Forretningen tilstede. Ligeledes var nærværende 
Enken, samt som Vitterligheds- og Vurderingsmænd Sognefoged 
Ole Pedersen og Gaardmand Christen Nielsen Kock, begge af Rold.
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Hvor da blev Registreret og Vurderet som følger:
I Dagligstuen:

Et Fyre Bord
Et gammelt Dito Skab
Et Do. Hjørne-Skab 
En gi. Fyrre Kiste 

Derudi befindis:
En blaa Klædes Kiole 
En Do. Do. Trøje
Et Par gi. Do. Buxer
Et Par uldne Strømper 
En hvid Vadmels Trøje 
Et Par gi. Do. Buxer 
Et Par uldne Strømper 
Et Par blaa Do.
En gi. Skind Brystdug med hvide 

Uldærmer
1 gi. Hat 
En gi. Hue
3 Stk. gi. Lærredsskjorter
1 Par gi. Vanter m. v.
En gi. Fyr Kiste 
Et Fyr Sengested 

Derudi befindes:
En hvid Vadmels Underdyne 
En blaastribet Hovedpude
En gi. rødstrib. Olmerd.Overdyne 
Et gi. Blaargarns Lagen
Et nyt Sengested

Derudi befindes:
En hvid- og grønstribet Vadmels 

Underdyne
2 gi. Bolsters Hovedpuder
En rød- og grønstribet Olmerdugs 

Overdyne
En gi. Blaarlærreds Lagen 
En Bolsters stribet Omhæng 

Endvidere :
En Jern Bilægger Kakkelovn 
En gi. trebenet Træstol 
En gi. Halmstol

1 den lille Stue:
Et gi. Egetræs Skrin

En gi. Halmstol
Et gi. Fyr Sengested
Et Haspetræ
3 Stk. Leerfade

I Bryggerset:
En Strippe
En Jern Gryde
2 Bryggerkar
2 Spækfiel
Et Ostekar
En gi. Platte
En Tiære Kande
En gi. Halm Løbe
En gi. Degnetrug
En Kobber Grue Kiedel ’A Td.

I Forstuen:
En Hammel
En Hede-Tørv Spade, en Trægreb 
En Jerngreb
Træskovl
En Oste Hække
2 Sække og en Pose
12 Skp. tærsket Rug af det Aars 

Grøde
En Sold

Kreaturer:
En sortbroget Ko, 8 Aar
En sorthjelmet Do, 5 Aar
En blaahielmet Kalv
7 Stk. Faar med 3 Lam
En sort Hoppe, 14 Aar 
En brun Do., 12 Aar

I Gaarden:
2 Trævogne
2 Træharver
1 Kjøre Baare
4 Stk. Halm Pudder
2 Kobler
1 Par Leder og et Skrav
1 Plov med Drættetøj og øvrige 

Tilbehør
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Desuden fandtes den indavlede Kornafgrøde, med Undtagelse 
af den allerede tærskede og forhen anførte 12 Skp. Rug.

Enken afleverede efter Anfordring det efter hendes Mands før
ste Kone gjorde Skiftebrev, der blev imodtaget til Oplysning her 
under Skiftet; og da den erfarede hvad Besætning og Inventarium, 
der af Fæsteren bør tilsvares, saa forbeholdtes Herskabets Ret i 
saa Henseende til den Idag skete Vurdering, forsaavidt det Regi
strerede er Herskabets Ejendom.

Hvorefter dette Skifte, da Enken ej havde mere at angive, og 
ej mere forefandtes at registrere, blev udsat indtil videre.

Datum ut supra.
Paa den høje Skifteforvalters Vegne

Mûnthe.

En saadan Fortegnelse er i Stand til at fortælle os, hvorledes 
Stuehuset paa den Tid var indrettet, og hvilket tarveligt Bohave, 
saadanne Gaardfolk havde at møblere med. De omtalte Klæder, der 
befindes i den ene Kiste, er den afdødes Gangklæder, der ogsaa 
nu regnes som Godsejerens P3jendom. — Skifteforretningen bliver 
ikke tilendebragt denne Dag; man synes at have afbrudt Vurderin
gen for at tage nærmere Bestemmelse senere. Sagen ender med 
den Afgørelse, at »Boet anses ikke forringet«, og Enkens Ønske at 
blive i Fæstet blev imødekommet.

Laurs Bertelsens første Ægteskab var med Maren Chris tens
datter, der dør 12. Okt. 1788, 36 Aar gi. Hendes Afstamning kan 
ikke findes, heller ikke, hvor de er bleven gift, i hvert Fald ikke 
i Rold, Brovst eller Øland. Men derfor kan han godt være kom
men til Rold som Ungkarl og gift her. I dette Ægteskab findes 
nævnt 5 Børn: Christen, f. 2l/io 1779, død G/i 1780. Christen, 
f. 21/a 1781. Han bliver Vio 1823 gift med Enke Else Laursdatter 
(Gade) og overtager hendes Gaardfæste i Rold. Han havde i nogle 
Aar omkring 1814 været borte i Napoleonskrigene. Død 1830. 
Mariane, der 48 Aar gammel bliver gift med Enkemand Jens 
Justesen, »Sleiet« i Rold, 71 Va Aar gi. Ane Margrethe, f. 4/s 1786, 
død % 1786. Ane Margrethe, begravet 1K/4 1787.
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Disse Oplysninger nævnes kun i Forbigaaende. De nævnte af
føder ingen Efterslægt og har derfor mindre Interesse. Men ved 
Laurs Bertelsens fornyede Ægteskab i 1831 med Hans Søndergaards 
Datter i Rold indledes vor Slægts videre Udvikling.

Ja, Luft fra Sagatide 
skal fylde vore Sejl, 
mens vi mod Fremtid glide 
ad Fortids stille Spejl.

(Richard).

Slægtstavle.
A. Bertel Christensen gift med Ane Poulsdatter, Sønderøkse.
B. Laurs Bertelsen, født i Sønderøkse 28. Juli 1748, død i Rold 

1813. Gaardfæster i Rold fra 1778. Gift 2. G. m. Ane Hans
datter, f. i Rold 9. Septbr. 1759 (Forældre: Gaardfæster Hans 
Søndergaard og Birgitte Andersdtr.). Død 1. Jan. 1831. — 5 Børn 
(Cl—C5), fødte i »Nørgaard« i Rold:

C 1. Dødfødt Drengebarn 29/io 1790.
C 2. En Datter, 6 Dage, begravet 31A 1792.
C 3. Maren Laursdatter, f. 25/3 1793. Død i Rold xh 1884. Gift 

17/? 1814 med Gaardfæster, Træsko- og Pottemager Mikkel 
Hansen, født i Rold 1788, død smst. 1865 (Forældre: 
Husfæster og Pottemager Hans Isachsen og Maren Mikkels- 
datter). — 12 Børn (Dl—D12):

D 1. Maren Mikkelsdatter, f. i Rold 21/io 1814, død smst. 27A 
1903. Gift i Rold 4/io 1851 m. Peder Andersen, f. i St. Arden 
24/b 1821 (Forældre: Gmd. Anders Pedersen og Mette Kirstine 
Sørensdatter). Død i Rold 7A 1898. De boede i »Hulbakhus« 
paa Rold Bakker. — 4 Børn (El—E4):

E 1. Anders Pedersen, f. i Rold 'ix/i 1838, død i Rørbæk n/i2 1899. 
Hans Far var Ungk. Peder Andersen, Smedesvend i Rold. Det 
var Meningen, han og Maren skulde været gift. Smeden faar 
imidlertid Arbejde hos en Smedeenke i Skibsted, med hvem 
han saa giftede sig i Stedet for.

Anders kom i Huset hos en Moster i Rørbæk og levede 
siden som Gaardejer der. — Gift i Rørbæk 12A 1879 m. Inger
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Marie Nielsen, f. i Rørbæk ‘/n 1857 (Forældre: Grdr. Niels 
Christophersen og Christiane Jensdatter). Død smst. 9/i 1894.
4 Børn (F1—F 4):

F 1. Niels Kristian Pedersen, f. i Rørbæk 27/b 1882. Murer 
i Hov, Hals S. Gift i Hov 27/n 1906 m. Petrea Peder
sen, f. i Hov 17/i 1881 (Forældre: Nielsine Pedersen og 
Arbm. Jens Kr. Kristensen, Hov. — 4 Børn (GI—G 4): 

Gl. Richart Pedersen, f. i Aalborg, V. Frelsers S., V» 1907.
Mejerist i Caldvill, Idaho, U.S.A. Gift,ssl9Bl m. Grethe 
Brown, f. i U. S. A. — 1 Barn (Hl):

Hl. Ilene Marie Pedersen, f. 27/io 1933.

G 2. Inger Marie Nielsine Pedersen, f. i Hov Si 1910. 
Gift i Hov 8/-i 1932 m. Kristen Vilhelm Kristensen, 
f. i Hov % 1904 (Forældre: Fisker Kr. Rasmussen Kri
stensen og Lavrine Sørensen Hjelm). Fisker i Hov. 1 
Barn (Hl):

Hl. Else Kristensen, f. i Hov 3/< 1933.

G 3. Kristian Pedersen, f. i Hov 22/i2 1914. Murer.
G 4. Anders Ingeman Pedersen, f. i Hov 2S/n 1920.

F 2. Kristiane Pedersen, f. i Rørbæk V<> 1884. Gift i Herning 
21/a 1908 m. Simon Marius Petersen, f. i Herning 2/« 1881 
(Forældre: Maskinpudser Chr. Petersen og Marte Marie Jacob
sen). Købmand i Viborg. 7 Børn (GI—G7):
G 1. Ejner Petersen, f. i Klejtrup 2% 1909. Tegner, bor i 

Randers. Gift i Viborg Vb 1933 m. Ane Marie Ryberg, 
f. i Viborg Vi 1909 (Forældre: Børstenb. Christian Mar
tinus Ryberg og Elisabeth Frandsen).

G 2. Charles Petersen, f. i Klejtrup 1910. Ugift.
G 3. Marie Petersen, f. i Randers Vo 1914.
G 4. Esta Petersen, f. i Viborg 22/i 1918.
G 5. Aksel Petersen, f. smst. 25/« 1921.
G 6. Henry Petersen, f. smst. 5/s 1924.
G 7. Gerda Petersen, f. smst. S 1928.

F 3. Niels Peter Pedersen, f. i Rørbæk 22A 1886, død V 21887. 
F 4. Maren Pedersen, f. i Rørbæk 23A 1889, død ll/i 1890.
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E 2. Jens Jakobsen, f. i Rold ls/io 1841. Faderen var Jakob 
Jensen (Damborg E 5). Husm. i Hvarrebede, senere i Rold, 
Træsko- og Tækkemand. Død i Rold 18A 1901. — Gift i Rold 
Vu 1867 m. Johanne Marie Christensdatter, f. i Hessel- 
holt, St. Arden S. 25/7 1840 (Forældre : Chr. Sørensen og Ane 
Marie Graversdatter). Død i Hvarrehede 9/« 1876. 2 Børn 
(Fl—F2):

F 1. Peder Christian Jacobsen, f. i Gandrup, Vebbestrup S., 
19 i 1869. Arbejdsm. og Tækkem. i Rold, senere i Aalborg. 
Gift 1. G. i Rold m. Severine Petrea Milling, f. i Helium, 
Torup S., 19/5 1866 (Moder: Juliane Vilhelmine Milling, siden 
gift m. Skovfoged Søren Laursen Gade, Thrydsø, Rold). Død 
i Rold “2/i 1900. — Gift 2. G. i Rold ,5/i i 1902 m. Vilhelmine 
Kjerstine Møller, f. i St. Ajstrup -9A» 1879 (Forældre: Høker 
Johannes Fr. Møller og Mariane Nielsen). — 7 Børn (GI—G 7), 
fødte i Rold:
G 1. Johanne Marie Jakobsen, f. -% 1891, død i Støvring 

1915 (se Damborg Slægten).
G 2. Johannes Milling Jakobsen, f.-9/io 1891, død 1s/g1893.

G 3. Jens Frederik Jakobsen, f. -% 1903. Arbejdsmand i 
Aalborg. Ugift.

G 4. Anders Peter Jakobsen, f.29/r> 1905, død smst. Via 1907. 
G 5. Andersine Petrine Jakobsen, f. 30/n 1908, død Juels

minde Sanat. 1913.
G 6. Else Marie Jakobsen, f. l3/.r> 1910, død Juelsminde 

Sanat. 1918.
G 7. Christian Vilhelm Jakobsen, f. 1912,død 17s 1912.

F 2. Jens Marinus Jakobsen, f. i Hvarre 12/i 1876, død s. B.

E 3. Mette Kirstine Pedersen, f. i Rold 1G/ia 1853, død s. B.
E 4. Anders Pedersen, f. i Rold % 1854. Har levet ugift, den 

første Halvdel af sin Tid i Hjemmet, som han passede, saa 
længe Forældrene levede; baade udendørs og indendørs Ar
bejde paatog han sig. Før Mejerierne kom, lavede han fortrin
ligt Smør, som han rejste til Aalborg og solgte. Sin Alder
dom henlever han nu i Aalborg.
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D 2. Lars Mikkelsen, f. i Rold 2s/i 1816, død 17/r> 1821.
D 3. Ane Mikkelsen, f. smst. 1818, død 12/2 1831, 12 Aar.
D 4. Hans Mikkelsen, f. smst. H, i 1819. Gift i St. Arden 27 o 1851 

m. Ane Andersdatter, f. smst.21/» 1827 (Forældre: Tjeneste
karl Anders Pedersen [hos Faderen Peder Andersen] og Stine 
Sørensdatter). Hans Mikkelsen døde 14A 1853 af Tæring, op
holdende sig hos Svigerfaderen, Gaardfæster Anders Pedersen, 
St. Arden. — Ingen Børn.

D 5. Mariane Mikkelsdatter, f. i Rold 7 s 1820, død 2% 1820.

D 6. Lars Mikkelsen, f. i Rold 1822, død i Hobro k/t 1880. — 
Møllerkarl v. Blaakilde, senere Arbm. i Hobro Skov. — Gift i 
Skellerup 15A 1850 m. Maren Kristine Frederiksdatter 
Holm, f. i Nibe 2A 1827 (Forældre: Skomager Frederik Got
fred Holm og Mette Kirstine Kjær). Død i Hobro •*/« 1908. — 
6 Børn (El—E6):

E 1. Maren Kirstine Mikkelsen, f. i Hostruphuse h{/7 1850, 
død 2K/io 1858. .

E 2. Frederik Michael Laursen, f. smst. 10A 1853. Vægter og 
Drager i Mariager, nu Aldersrentenyder smst. Gift i Mariager 
13/n 1880 m. Ane Grete Nielsen, f. i Visborg V« 1856 
(Forældre: Marie Sophie Nielsen, Husm. Bertel Christensen 
jun.), død i Mariager 1931. — 8 Børn (F1—F 8):

F 1. Marie Cathrine Laursen, f. i Mariager Vio 1880. Gift i 
Mariager 24/h 1907 m. Victor Christensen, f. i Hobro 
2/r> 1882 (Forældre: Modelsnedker Hans Christian Mogensen 
og Inger Andersen). Barberm. i Frederikshavn. — 2 Børn 
(GI—G 2):

G 1. Agnete Christensen, f. i Hadsund 12/<> 1909.
G 2. Edith Gundel Christensen, f. smst. l% 1910.— Gift 

i Frederikshavn 12/n 1933 m. Johan Marinus Chri
stiansen, f. i Frederikshavn l% 1905 (Forældre: Maskin
arbejder Ludvig Christiansen og Jensine Jensen). — 
Maskinarb. i Frederikshavn.

F 2. Laurits Laursen, f. i Mariager 14/io 1882. Kusk i Mari
ager, siden Landm. i Astrup, nu Arbm. i Randers. — Gift 
i Astrup 17/i 1909 med Caroline Christensen, f. i Astrup
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3/o 1883 (Forældre: Grdr. Niels Christensen [Forpagter] og 
Kristine Jensen). — 1 Barn (GI):

G 1. Ester Laursen, f. i Mariager 2/n 1909.
F 3. Frederik Laursen, f. i Mariager l/i 1885. Udlært Sned

ker, nu Pedel ved Assens Skole v. Mariager. Gift i Gassum 
14/7 1912 m. Kirstine Henriksen, f. i Dyrby, Gassum S., 
31 zh 1891 (Forældre: Peder Kristian Henriksen og Ane Mette 
Kirstine Petersen Simonsen Bach). — 2 Børn (GI—G2): 

G 1. Emmy Mikaline Laursen, f. i Mariager 19/ii 1912.
G 2. Peter Henry Michael Laursen, f. i Assens l9/e 1921.

F 4. Alma Kristine Laursen, f. i Mariager % 1887. Indeh. 
Fodklinik i Mariager. Ugift.

F 5. Carl Laursen, f. smst. 18/s 1889. Sømand. Ugift.
F 6. Georg Laursen, f. smst. 23/2 1892. Sømand. Skippereks. 

paa Grenaa Navigationsskole 1912. Død i Mariager 17A 
1917. Gift i Mariager 9/ia 1914 m. Ane Kirstine Olsen, 
f. i Hem 21/s 1886 (Forældre: Arbm. Jens Olesen og Karen 
Marie Andersen).— 2 Børn (GI—G2):

G 1. Gudrun Amalie Laursen, f. i Mariager c/io 1914.
G 2. Gunnar Vagnar Laursen, f. smst. 3/i 1917.

F 7. Thorvald Laursen, f. i Mariager 7/e 1898. Snedkerm. i 
Mariager. Gift i Raaby 25A 1919 m. Ane Marie Jesper
sen, f. i Raaby 12/2 1894 (Forældre: Landmand Jens Peter 
Jespersen og Marie Madsen). — Ingen Børn.

F 8. Anna Margrethe Laursen, f. i Mariager 7/e 1898. Gift i 
Mariager ”/n 1917 m. Lars Peter Pedersen, f. i Hjørring 
12/i 1884 (Forældre: Gæstgiver Frederik Chr. Pedersen og 
Laura Beate Severine Jensen). Købmd. i Hald, siden Mari
ager, nu Lagerforvalter i Randers. — 1 Barn (GI):

G 1. Ethel Vitæ Petersen, f. i Mariager 3/i 1 1919.

E 3. Frederik Mikkelsen, f. i Hobro 3/io 1857, død V12 1873.

E 4. Hans Martin Mikkelsen, f. smst. 12/> 1860, død smst.4/s 1915. 
Ølkusk, senere Ølhandler i Hobro. Gift i Mariager l0/n 1888 
m. Bodil Kristine Andersen, f. i Skærshale, Simested S., 
29 i 1865 (Forældre: Husm. Jens Andersen [Hvam] og Inger 
Marie Bolette Pedersdatter). — 2 Børn (F1—F 2):
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F 1. Frederik Mikkelsen, f. i Mariager 21,/i 1889, Urmager i 
Hobro, død der 1G io 1932. Gift i Hobro m. Gyda Bredine 
Sjursen, f. i Tvede Strand, Norge, 1 s 1888 (Forældre: 
Skræder John Sjursen og Hustru). Død i Hobro s ? 1930. — 
3 Børn (GI—G3), født i Hobro:

G 1. Ethel Sjursen Mikkelsen, f. 3% 1914.
G 2. Hans Birger Sjursen Mikkelsen, f. 19 io 1917.
G 3. Villy Nordahl Sjursen Mikkelsen, f. IG 3 1919.

F 2. Valborg Kristine Mikkelsen, f. i Hobro ,G/s 1896. Gift 
i Hobro lu/io 1919 m. Carl Johan Ove Rasmussen, f. i 
Aarhus, Frue S., I2/» 1895 (Forældre: Overpolitibetj. R. P. 
Rasmussen og Anna Ovesen). Manufakturhandler, nu Hotel
ejer i Halvrimmen. — 4 Børn (GI—G4):

GI. Svend Aage Rasmussen, f. i Fjerritslev 25 7 1920.
G 2. Poul Erik Rasmussen, f. smst. % 1922.
G 3. Hans Peter Rasmussen, f. i Hobro-G/n 1924.
G 4. Anna Bodil Rasmussen, f. i Fjerritslev 21’/i 1929.

E 5. Kristen Mikkelsen, f. i Hobro G/io 1866. Død i Hobro ls *> 
1897. Brænderiarb.— Gift m. Martine Christensen, f. i N. 
Onsild 2 7 b 1868 (Forældre: Grd. Chr. Pedersen og Benedikte 
Marie Markussen). — Ingen Børn.

E 6. Karl Kristian Mikkelsen, f. i Hobro 30 7 1864, død smst. 
Vi 1929. Staldforpagter, senere Restavratør i Hobro. Gift i 
Durup m. Mathilde Kirstine Poulsen, f. i Durup 11 2 1874 
(Forældre: Grdr. Mathias Poulsen og Kirsten Andreasdatter). 
1 Barn (Fl):

- F 1. Mary Kirstine Mikkelsen, f. i Hobro 31 1 1901. Gift i 
Hobro 1G/5 1920 m. Walther Schaarup, f. i Aalborg G 1 
1897 (Forældre: Reprst. Jensenius Andreas Schaarup og 
Dagmar Helene Busse). Købmand i Hobro. — 2 Børn 
(GI—G2), f. i Hobro:

G 1. Inger Schaarup, f. 7« 1920.
G 2. Carl Jacob Schaarup, f. 31A 1928.

D 7. Mariane Mikkelsdatter, f. i Rold 2S/io 1824, død s. Barn. 
D 8. Karen Mikkelsdatter, f. smst. 7/« 1826, død 5 10 1826.
D 9. Mariane Mikkelsdatter, f. smst. 3/io 1827, død i Rørbæk
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17 5 1889. Gift i Rørbæk 13/i2 1852 m. Niels Nielsen (Knud
sen) f. i Rørbæk u/» 1823 (Forældre: Grdr. Niels Knudsen 
og Mette Nielsdatter). Død som Grdr. i Rørbæk 17/r> 1889. 
Ingen Børn.

D 10. Karen Mikkelsdatter, f. i Rold 2H/< 1829, død i Hobro 
29 s 1864. Gift i Rold 2/i2 1854 m. Former Christen Hansen, 
Hobro, f. i Fyrkilde, Ravnkilde S., 21/h 1823 (Forældre: Hmd. 
Hans Christensen og Anna Kathrine Andersdatter). — 5 Børn 
(El—E5):

E 1. Hans Christian Christensen, f. i Rold 8/a 1853. Efter 
Moderens Død opfødt hos Mosteren i Rørbæk, død som Semi
narist 27/io 1873.

E 2. Ane Kathrine Christensen, f. i Rold 22/i 1855, død i Ho
bro 2H/io 1870.

E 3. Marie Christensen, f. i Hobro 17/i 1859. Efter Moderens 
Død opfødt hos en Moster i Rold. Gift der 1(,/n 1880 m. Jens 
Damborg (se Damborg-Slægten).

E 4. Nicoline Mariane Christensen, f. i Hobro V12 1860. Levet 
ugift som Sygeplejerske i Hobro, død der 27/? 1931.

E 5. Karen Christensen, f. % 1864, død faa Dage efter.

Dll. Ane Mikkelsdatter, f. i Rold 5/-i 1831, død 25/s 1917. Gift 
i Rold 2S/i 1 1857 m. Niels Pedersen, f. i Gravlev % 1820 
(Forældre: Husm. Peder Nielsen Skavn og Bodil Jensdatter), 
død i Rold 1G/io 1901. Han var nogle Aar Træskokarl hos 
Mikkel Hansen, blev derpaa gift med Datteren og overtog 
Hjemmet i Fæste, og de levede her til deres Død. Ingen Børn.

D 12. Kristian Mikkelsen, f. i Rold 7/n 1834, død 25/4 1845.

C 4. Birthe Laursdatter, f. i Rold 1796, død 29/h 1867. Gift 
22 11 1820 m. Jens Christensen, f. 29A 1782 i Overlund ved 
Viborg (Forældre: Christen Holmgaard og Inger Jensdatter), 
død l2/i 1852. De overtog »Nørgaard«s Fæste efter Birthes Mor.

Hvorledes Jens er kommen fra Overlund til Rold, er ikke 
bekendt. Der kom i 1817 en ny Præst hertil, som var dygtig 
Landmand. Han har maaske under sin Studentertid i Viborg 
lært Jens at kende og derpaa fæstet ham til at følge med til 
Rold som Avlskarl.

2
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Birthe skal have været et stort, kraftigt og myndigt Kvind
folk. Hun gik bl. a. ud at slagte hos Folk i Byen, ligesom 
hun ogsaa gav sig af med at kastrere Grise og andre Dyr. 
Da hendes Sønner døde barnløse, formodede Folkevittigheden, 
at disse i sin Tid havde lidt en lignende Skæbne. — 7 Børn 
(Dl—D7):

D 1. Ane Sophie Jensdatter, f. i Rold 4/< 1821, død i Nysum 
2% 1901. Gift i Rold 31/3 1846 m. Lars Hansen, f. i Rold 
7/b 1815 (Forældre: Pottem. Hans Laursen og Karen Laurs
datter, Bakkehuset). Grdr. i Nysum, død der 21A 1880. — 2 
Børn (El—E2):

E 1. Jens Laursen, f. i Nysum l2/4 1850, død H/i<> 1867.
E 2. Hans Christian Laursen, f. smst. l9/i 1852, død l9/i2 1853. 
D 2. Inger Marie Jensdatter, f. i Rold 3% 1823, død 2S/j> 1839.
D 3. Anders Spanggaard Jensen, f. smst. 5/i 1825, død 12/i 1830. 
D 4. Laust Jensen, f. smst. 10A 1827, død 2s/s 1827.
D 5. Laust Jensen, f. smst. 3/g 1828, død i Arden 2<3/io 1910.

Han blev Ejer af »Nørgaard« efter Moderens Død og drev 
denne til 1881, beboede derpaa et Hussted ved Siden af 
Fædrenegaarden. I nogle faa Aar i 90erne havde han en Gaard 
i Aarestrup, vendte derfra atter til Huset i Rold, men til
bragte de sidste A ar i Arden.

Gift i Rold 29/zi2 1857 m. Johanne Marie Eriksdatter, 
f. i Rold 29 3 1828 (Forældre: Husfæster, Dannebrogsm. Erich 
Mortensen og Kirstine Justdatter), død i Arden 5 3 1910. — 
Ingen Børn.

D 6. Anders Jensen, f. i Rold 20/io 1832, død i Krigen 1 9 1864. 
Husfæster paa »Fruerlundholm« i Rold. Gift i Rold 23 1 1858 
m. Ane Marie Hansdatter, f. i Rold 17 7 1837 (Forældre: 
Hmd. Hans Pedersen Sjælland og Ane Nielsdatter). Ingen Børn.

Ane Nielsdatter var Søster til Peder L. Nørgaards (C 5) 
første Kone. Hans Sjælland var Dattersøn af Laurs Bertelsens 
Broder Poul Bertelsen.

Ane Marie Hansdatter giftede sig paany med Niels Peder
sen Daugbjerg, men dør 27/a 1876.

D 7. Christian Jensen, f. i Rold s/« 1835, død 2;7i 1848.

C 5. Peder Laursen (Nørgaard), f. i Rold 1802, død smst. 2S 1 
1890. Gift i Rold 1827 m. Else Marie Nielsdatter, f.
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i Rold 1798 (Forældre: Skovfoged og Gmd. Niels Jensen og 
Maren Mogensdatter), død 17/i2 1847. — 6 Børn (Dl—D6):

D 1. Laust Pedersen, f. i Rold V.5 1827, død ugift smst. 5/3 1876.
Han skulde have været gift m. Enke Johanne Marie 

Christensdatter, f. i Rold 24/n 1847 (Forældre: Husm. Chr. 
Andersen og Mette Christensdatter). Hans Sygdom og Død 
hindrede Bryllupet, men der fødtes en Datter: Laura Peder
sen, f. i Rold 12 4 1876. — Gift i Rold m. Enkem., Skomager 
Jens Otto Nielsen, f. i 0. Doense, Vebbestrup S., Vi 1865 
(Forældre: Husm. Niels Nielsen og Maren Gregersen). — Hun 
er død i Ravnkilde G/i2 1929, efterladende nogle gifte Børn.

D 2. Maren Pedersen, f. i Rold 14 h 1828. Gift m. Peder Jen
sen Damborg (se Damborg Slægten).

DB. Niels Pedersen, f. i Rold 27/i2 1830, Husfæster i Tveden, 
Mylenberg Mk. og Fruerlundholm i Rold, død der 11A 1901. 
Gift i Rold ,s/s 1855 m. Else Marie Andersdatter, f. i 
Skjelhus, St. Arden S., 1(’/i2 1828 (Forældre: Skovfoged Anders 
Husmand og Ane Marie Andersdatter), død i Fruerlundholm 
2Vi 1896. — 7 Børn (El—E7):

El. Peder Nielsen, f. i Skjelhus, St. Arden S., l4/io 1855. Husm. 
i Nysum Hede, siden i Doense, død der ‘Vs 1925. — Gift i 
Ravnkilde 29 12 1888 m. Maren Christensen, f. i Sverrig- 
gaard, Rold S., % 1858 (Forældre: Christen Pedersen og Ane 
Pedersdatter), død paa Bramslev Mk., Valsgaard, Vn 193.. — 
Ingen Børn.

E2. Ane Marie Nielsen, f. i Rold Tved 22/1 1857, død i Tylstrup 
V12 1930. Gift i Rold 1884 m. Jens Christian Nielsen 
(ved Bev. 31/i 1905 Nielsen ændret til Lynnerup), f. i St. Arden 
15/3 1857 (Forældre: Grdmd. Niels Laursen og Sophie Søren
sen), død i Tylstrup Vs 1927. Best, af Fattiggaarde i St. Arden 
og Vadum, Rold Kro og flere Gaarde: Grønsiet, Uttrupgaard, 
Grishøjgaard og Abigaelsminde, en Tid Lagerform, i Aalborg. 
Sidst Gaardejer ved Tylstrup. — 7 Børn (F1—F 7):

F 1. Emilie Lynnerup, f. i St. Arden V12 1884. Gift i Vadum 
3o/io 1905 m. Søren Larsen, f. i Nørhalne, Biersted S., 
2SA 1880 (Forældre: Husm. Bent Larsen og Kristine Ove
sen). Gaardejer i Torpet, Vadum S. — 12 Børn (GI—G12):
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G 1. Rigmor Marie Benthine Larsen, f. i Biersted 10•» 
1906. Gift i Vadum m. Ingeman Petersen, Statshusm. 
i Tiendemarken, Gudum S., f. i Vadum 25/i 1903 (For
ældre: Husm. Jakob Petersen og Dorthea Pedersen). — 
3 Børn (Hl—H3):

Hl. Knud Søren Emil Petersen, f. 1 •> 1928.
H 2. Gudrun Petersen, f. 3% 1929.
H 3. Jane Petersen, f. 17/b 1931.

G 2. Elna Kristine Larsen, f. i Vadum 24/? 1907. Gift smst. 
V« 1932 m. Niels Krogsgaard, Snedkerm. i V. Hjer- 
mitslev, f. i Faarup, Saltum S., V« 1908 (Forældre: Landm. 
Søren Krogsgaard og Maren Larsen). 1 Barn (Hl):

Hl. Aase Krogsgaard, f. 1(7h 1933.
G 3. Knud Lynnerup Larsen, f. i Vadum 1,5 ? 1908.
G 4. Ingeman Lynnerup Larsen, f. smst. H/s 1909.
G 5. Edith Jensine Larsen, f. smst. Vi 1912. Gift smst. 

30/i2 1930 m. Kristian Nielsen (Prins), Gaardejer i 
Tylstrup, f. i Nørlang, Vadum S., 21/i 1903 (Forældre: 
Landm. Niels Nielsen Prins og Gine Vestergaard). 2 Børn:

H 1. Niels Jørgen Nielsen, f. 1931.
H2. Erik Nielsen, f. 28/2 1 9 33.

G 6. Ejner Lynnerup Larsen, f. i Vadum 1 5 1913.
G 7. Sigrid Larsen, f. smst. 12/h 1914.
G 8. Lily Larsen, f. smst. 3(’/i2 1915.
G 9. Marie Larsen, f. smst. 20/« 1918.
G10. Martin Lynnerup Larsen, f. smst. 17 10 1921.
G 11. Bent Lynnerup Larsen, f. smst. 20 12 1923.
G 12. Jens Lynnerup Larsen, f. smst. 11 10 1926.

F 2. Annine Lynnerup, f. i St. Arden 3 1 1886. Gift i Vadum 
17/b 1910 m. Alfred Møller Jensen, f. i Brændskov, 
Aistrup S., 1 Vb 1884 (Forældre: Skræder Anton Jensen og 
Line Andersen). Skræder og Musiker i Vejgaard, død der 
16/i2 1918. — 2 Børn (GI—G2):

G 1. Edith Jensen, f. i Vejgaard 12/i 1913.
G 2. Ester Jensen, f. smst. 4/» 1915.

F 3. Niels Lynnerup, f. i St. Arden u/5 1888. Snedkerm. i 
Aalborg. Gift i Aalborg 7/? 1919 m. Caroline Nielsine
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Dorthea Kristine Marie Astorp, f. i Aalborg 3/« 1895 
(Forældre: Togfører ved D.S. B. Kristian P. Astorp og Ane 
Johanne Frederikke Nielsen). Ingen Børn.

F 4. Christian Lynnerup, f. i St. Arden 1HA 1890, død i 
Tylstrup 1()/io 1928. Ugift.

F 5. Silius Lynnerup, f. i Vadum 6/» 1894, Husm. i Hegedal, 
Hobro S. Gift i Aistrup 25/» 1923 m. Ragna Frandsen, 
f. i Opdal, Numdal i Norge, 29/io 1898 (Forældre: Tømrer 
Frants Olsen og Ane Svendsen). 2 Børn (GI—G2):

GI. Olav Lynnerup, f. 23/-i 1926.
G 2. Reidar Lynnerup, f. 22/n 1928.

F 6. Ejler Lynnerup, f. i Vadum 2% 1897. Salgsrepræsentant 
i Aalborg. Gift i Aalborg 24/<> 1921 m. Ritha Christen
sen, f. i Horsens 1900 (Forældre: Typograf Ole Peter 
Christensen og Agathe Kristine Jenny Thestrup Andersen). 
4 Børn (GI—G4):

G 1. Ole Lynnerup, f. i Nr. Tranders ‘Via 1921.
G 2. Gerda Lynnerup, f. i Aalborg 2/g 1923.
G 3. Ib Lynnerup, f. smst. 29/i 1925, død smst. V? 1933.
G 4. Hanne Lynnerup, f. smst. 24/r> 1934.

F 7. Sofie Lynnerup, f. i Vadum 1899. Gift i Aistrup 4/io 
1920 m. Christen Jensen, Overportør i Tylstrup, f. i 
Agersted, Voer S., 4/s 1895 (Forældre: Landm. P. Chr. Jen
sen og Ane Johanne Christensen). — 4 Børn (GI—G4): 

GI. Evald Jensen, f. i Tylstrup 24/s 1922.
G 2. Olav Jensen, f. smst. Vi 1929.
G 3. Jytte Jensen, f. smst. ,7/b 1931.
G 4. Leif Jensen, f. smst. 7« 1934.

E 3. Else Marie Nielsen, f. i Rold Tved ß/io 1859, død % 1932. 
Gift i Rold Vh 1882 m. Anders Nielsen, f. i Rold 2S/o 1854 
(Forældre: Grdf. Niels Jensen og Ane Marie Nielsdatter), død 
2/9 1931. Ingen Børn.

E 4. Inger Marie Nielsen, f. i Rold Tved 24A 1862, død s. Aar.
E 5. Anders Nielsen, f. smst. H/2 1863, død 7/io 1865.
E 6. Inger Marie Nielsen, f. smst. H/s 1866, død 10/4 1931. Gift 

i Rold 1 Vio 1890 m. Lars Mortensen, f. i Vestbjerg, Sulsted
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S., 8% 1861 (Forældre: Husm. Morten Jensen og Karen Marie 
Andersdatter), død 1925. — 4 Børn (F1—F 4):

F 1. Emilie Martine Mortensen, f. i Gudum S. 7/i 1893. Gift 
i Rold 3% 1918 m. Peter Petersen, f. i Bjerreskov, Bjerre
S., 2% 1885 (Forældre: Skovløber Frits Siegfred Petersen 
og Dorthea Marie Thomsen). Skovfoged v. Fussingø, Aalum
S. — 1 Barn (GI):

GI. Frits Neergaard Petersen, f. i Aalum S. 20 2 1925.
F 2. Karen Marie Mortensen, f. i Gudum 3/g 1894. Gift i 

Rold 1917 m. Jens Marinus Nielsen, f. i Skaarup, 
Ravnkilde S., 12/i 1895 (Forældre: Grdr. Jens Nielsen og 
Else Marie Christensen). Husm. i Rold. 8 Børn (G 1 —G 8), 
f. i Rold :

G 1. Ingrid Marie Nielsen, f. 2H4 1917.
G 2. Larsine Nielsen, f. 114 1920.
G 3. Jens Peter Nielsen, f. 7 b 1921.
G 4. Robert Nielsen, f. 2%> 1924.
G 5. Karen Nielsen, f. 1(,/4 1927.
G 6. Emil Nielsen, f. 5/h 1928, død Decbr. 1928.
G 7. Helga Nielsen, f. 1929.
G 8. Ruth Nielsen, f. 17/a 1930.

F 3. Nielsine Mortensen, f. i Gudum f7s 1895, Lærerinde i 
Grejsdal, død i Vejle s/i 1919. Ugift.

F 4. Morten Peter Mortensen, f. i Rold 9/io 1900. Højsk. 
1919, overtog Faderens Gaard 1925. Gift i St. Arden ls 10 
1925 m. Leonie Pedersen Borup, f. i L. Arden 2 10 1904 
(Forældre: Grdr. Michael P. Borup og Marie Hansen). 6 
Børn (GI—G6), f. i Rold:

G 1. Ragnhild Viola Mortensen, f. 1-/io 1925.
G 2. Rosa Mortensen, f. 7/i 1927.
G 3. Lars Egon Mortensen, f. 7A 1928.
G 4. Inger Mortensen, f. 2/» 1929.
G 5. Anton Mortensen, f. 2% 1932, død 2S4 1932.
G 6. Anton Mortensen, f. 14/a 1935.

E 7. Anders Christian Nielsen, f. i Rold Tved 24 1868. Kusk 
paa »Mylenberg« og »Lindenborg«, siden Kusk og Tjener paa 
»Birkelse«. Fra 1900 Husm. i Rold. Varetaget Hverv i Sog-
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neraad, Skolekomm. og Hjælpekasse, Bestyrelse for Mejeriet 
i Arden, siden Rold Mejeri, Fmd. f. Rold Brugsf. m. m. — Gift 
i Rold 12 1899 m. Martine Jensen, f. i True, Vebbestrup S., 
Vs» 1880 (Forældre: Arb. Niels Jensen og Mathilde Pedersen), 
død i Rold ,9/ii 1917. 9 Børn (Fl—F9), f. i Rold:

F 1. Niels Christian Nielsen, f. ’/» 1900, Statshusm. i Rold. 
Gift i Gravlev 10/7 1920 m. Jensine Bothilde Nielsen, 
f. i Aalborg, Budolfi S., 14A 1900 (Forældre: Arb. Anders 
Nielsen og Ane Elisabeth Andersen). — 3 Børn, f. i Rold:

GI. Anders Nielsen, f. 23/« 1918.
G 2. Oluf Arnold Nielsen, f. % 1920.
G 3. Elly Elisabeth Nielsen, f. 'A 1923.

F 2. Emil Marius Nielsen, f. 31 < 1901. Gaardejer i Rold. Gift 
i Vebbestrup 3 2 1932 ni. Olga Dagmar Sørensen, f. i 
Doense, Vebbestrup S., 3/:j 1902 (Forældre: Grdr. Christen 
Sørensen og Karen Marie Andersen, Grangaarden).— 2 Børn 
(GI—G 2), f. i Rold:

G 1. Edith Nielsen, f. 23A 1932, død 2,/b 1932.
G 2. Anders Herluf Nielsen, f. ,7A 1933.

F 3. Marie Nielsen, f. 21A 1903. Gift i Rold u7i2 1924 m. 
Anton Hvam Sørensen, Rutebilejer i Hobro, f. i Iller, 
Grønbæk S., l9/n 1893 (Forældre: Grdr. Frederik Sørensen 
og Sine Jørgensen). — 3 Børn (GI—G3), f. i Hobro:

G 1. Ernst Anton Sørensen, f. 14/s 1925.
G 2. Henning Nørgaard Sørensen, f. s/« 1927.
G 3. Egon Vang Sørensen, f. 27< 1929.

F 4. Kristian Marinus Nielsen, f. ™/i 1904. Fodermester, 
Kildegaarden, Visborg. Gift i Hadsund 23/i2 1928 m. Judithe 
Kathrine Poulsen, f. i St. Brøndum 2% 1908 (Forældre: 
Grdbst. Poul Jensen Poulsen og Ane Kathrine Laurette 
Christiansen). — 2 Børn (GI—G2):

G 1. Karl Andre Nørgaard, f. i Hadsund l% 1928.
G 2. Ingeborg Nørgaard Nielsen, f. i Astrup S. 24/i2 1929.

F 5. Anna Bertine Nielsen, f. 2% 1908. Gift i Rold 2Vu 1931 
m. Alfred Henning Poulsen, f. i Magleby, Møen, ‘A 1901 
(Forældre: Skytte Rasmus Poulsen og Ane Kirstine Han
sen). Arbm. i Rold. — 1 Barn (GI):
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G 1. Anders Herluf Nielsen, f. i Rold 17A 1933.
F 6. Ingeborg Nielsen, f. 13/i 1910.
F 7. Helga Nielsen, f. 21/ia 1912.
F 8. Karl Otto Nielsen, f. 3% 1915.
F 9. Martinus Nielsen, f. 9/n 1917.

D 4. Ane Pedersen, f. i Rold ls/i 1833, død 27/i 1835.
D 5. Ane Pedersen, f. smst. 29/ii 1835, død 27A 1837.
D 6. Christian Pedersen, f. smst. 15/9 1838, død 1 5 1857. Ugift.

Forts, af C 5. Peder Laursen (Nørgaard). Gift (2. Ægtesk.) i 
Rold 3()/i2 1848 m. Karen Jensdatter, f. i Stubberup, Ro
strup S., 1g/9 1827 (Forældre: Grdr. Jens Pedersen [Degn] og 
Gertrud Christensdatter), død i Rold ln/.i 1858. I dette Ægte
skab er 4 Børn (D 7—D10):

D 7. Jens Christian Pedersen, f. i Rold ’A 1850, død ”;7 1850. 
D 8. Jens Christian Pedersen (Nørgaard), f. smst. ,s/s 1851.

Arbm., senere Grdr. i Rold, død der ,G/r> 1897. Gift i Rold 12 n 
1881 m. Ane Margrethe Jørgensen, f. i Tveden, Skørping
S., ‘/i 1858, død i Aalborg 30/i2 1922 (se Aldal Slægten). — 
5 Børn (El—E5):

E 1. Jens Nørgaard (Navnebev. 17A 1905), f. i Rold 5 2 1882. Fo
tograf i Aars. Gift i Odense, Set. Hans S., 2G/b 1904 m. Thyra 
Petrine Sørensen, f. i Højby, F., 22z« 1883 (Forældre: 
Politiass. Carl Sørensen og Ane Dorthea Larsen). — 1 Barn 
(Fl):

F 1. Helga Viktoria Dorthea Margrethe Nørgaard, f. i 
Aars n/7 1904. Gift i Aars 24/» 1925 m. Carl Frederik 
Termansen, f. i Aarhus, Frue S., 2% 1898 (Forældre: 
Remissearb. v. D. S. B. Carl Chr. Johan Termansen og Ane 
Frederiksen). Elev v. D. S. B. 1916, Assistent 1922, nu i 
Aalestrup. — Ingen Børn.

E 2. Jakob Peder Nørgaard (Bev. 29/i 1906), f. i Rold G 9 1889. 
Elev Mellerup Højsk. 1910, Tune Ldbsk. 1911. Landmand, nu 
Slagteri Pandrup. Gift i Jetsmark 21A 1919 m. Agnes Thel- 
lufsen, f. i Pandrup 12/» 1896 (Forældre: Købm. Th. Thelluf- 
sen og Marie Kjeldsen). — 7 Børn (Fl—F7):



SLÆGTEN NØRGAARD 27

fefefefefefefe 
- 

fil 
fe 

fe 
fe 

fe 
fe 

fe 
- 

fefefefe

1. Alice Thellufsen Nørgaard, f. i Løkken H/a 1920.
2. Aage
3. Tove
4. Erik
5. Aksel
6. Ruth
7. Thomas

f. i Pandrup V» 1922.
f. smst. % 1923.
f. smst. 31 /<s 1924.
f. smst. s/o 1927.
f. smst. 24/c> 1928.
f. smst. % 1934.

Karen Marie Nørgaard, f. Rold ,7/.i 1891. Gift i Hobro
H/<» 1910 m. Anders Andersen (Øls), f. i N. Onsild H/i 1886 
(Forældre: Husm. Peter Andersen og Nielsine Petrine Chri
stensen). Vognm. og Statshusm. i Gjettrup v. Hobro. — 7 Børn
Fl—F7), f. i Hobro:
1. Georg Øls Andersen, f. l5/i2 1910. Husm. i V. Doense, 

Vebbestrup S. Gift i V. Tørslev 1K/i2 1932 m. Edele An
dersen, f. i Broløs, V. Tørslev S., 2l/« 1909 (Forældre:
Grdr. Anders Andersen og Kristine Nielsen). — 1 Barn (GI): 

G 1. Anders Orla Øls Andersen, f. i V. Doense 2/i 1933-
2. Ejner Øls Andersen, f. H/i 1911, død 1911.
3. Heinrich Øls Andersen, f. 17/g 1914.Vognmandschauffør.
4. Ove Øls Andersen, f. 2'\!i 1915. Snedker.
5. Karen Margrethe Andersen, f. 2% 1916.
6. Ella Andersen, f. l4/io 1918.
7. Emmy Andersen, f. 2f7» 1920.
Christian Nørgaard (Bev. 2<3/i 1906), f. i Rold 2S/i 1893. 
Statshusm. Louisendal v. Hobro. Fmd. f. Hobrokr. Husmands
foreninger. Højsk. Mellerup 1912—13. Gift i Mosbjerg 15/ia 
1925 m. Alma Marie Nielsen, f. i Mosegaard, MosbjergS., 
14/t 1895 (Forældre: Grdr. og Teglværksejer Martin Nielsen og 
Martine Jensen). — 4 Børn (F1—F4), f. i Hobro Sogn:
1. Jens Nørgaard, f. 30/io 1926.
2. Kristian Nørgaard, f. 1928.
3. Martin Nørgaard, f. 22A 1931.
4. Niels Nørgaard, f. 2/.s 1934.

E 5. Maren Nørgaard, f. i Rold 31/i 1895. Gift i Hobro 4/u 1915 
m. Carl Peter Danielsen, f. i Borup, Astrup S., 5/io 1893 
(Forældre: Husm. Jens Peter Danielsen og Sine Pedersen). 
Skomager i Aalborg. — 3 Børn (F1—F3), f. i Aalborg:
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F 1. Børge Danielsen, f. 19/s 1916. Tømrerlærling.
F 2. Herdis Danielsen, f. ’% 1917.
F 3. Frede Danielsen, f. 33A 1919.

D 9. Christen Pedersen Nørgaard (Bev. % 1905), f. i Rold ’n 
1854, død i Hvarre, Vebbestrup S., 7A 1912. Gift i Gravlev 
13/ô 1876 m. Ane Dorthea Christensen, f. i Gravlev Tved 
’Via 1856 (Forældre: Husfæster og Træskom. Peder Chri
stensen og Karen Marie Sørensdatter), død i Hvarre ' s 1908. 
7 Børn (El—E7):

E 1. Jens Peter Petersen, f. i Rold */n 1877, død i Hvarre 23 •_» 
1899. Snedkersvend. Ugift.

E 2. Karen Marie Pedersen, f. i Rold 27A 1879, død 33 h 1898. 
E 3. Petrea Pedersen, f. i Hvarre 5 s 1882, død 7 u 1882.
E 4. Elsine Petrea Nørgaard, f. smst. 9/g 1885. Gift i Vebbestrup 

23/n 1906 m. Christen Jakobsen Krogh, f. i Ravnkilde 31 s 
1873 (Forældre: Husm. Niels Jakobsen | Krogh] og Ane Mar
grethe Andersen). Træhandler i Brønderslev. — 2 Børn (F1 —F2) :

F 1. Henry Krogh, f. i Arden 7/v 1908. Handelsbetj. Ugift.
F 2. Ejnar Krogh, f. smst. ”A 1912. Stud, theol. Aalborg 1931. 

Bestaaet v. Universitetet: Filosofikum og Hebraicum 1932.
E 5. Kristine Pedersen, f. i Hvarre 17/io 1887, død 27 h 1889.
E 6. Anton Christian Nørgaard, f. smst. 10 n 1889. Ugift.
E 7. Otto Laurits Nørgaard, f. smst. l2/s 1891. Statshusm. i Er

sted, Aarestrup S., tidl. i Hvarre, Ladelund og Brøndum. Gift 
i Rørbæk 1/g 1912 m. Kristine Nielsen, f. i Rørbæk 2S i 
1890 (Forældre: Husm. Niels Chr. Nielsen [Bak] og Maren 
Christensen). — 6 Børn (F1—F 6):

F 1. Alma Nørgaard, f. i Rørbæk ’/s 1912. Gift i Aarestrup 
% 1932 m. Kristian Sørensen, f. i Skal, Vokslev S., % 
1902 (Forældre: Husm. Søren Sørensen og Ane Johanne 
Kristensen). Statshusm. i Farstrup. — 1 Barn (GI):

G 1. Arne Nørgaard Sørensen, f. i Farstrup 24/r> 1934.
F 2. Kristian Nørgaard, f. i Hvarre 13A 1914.
F 3. Harry Nørgaard, f. smst. 13/i 1916.
F 4. Holger Nørgaard, f. i Brøndum, Hvornum S., 1:Vs 1918. 
F 5. Svend Nørgaard, f. i Ersted, Aarestrup S., 1<3/o 1924.
F 6. Anna Dorthea Nørgaard, f. smst. ll/io 1928.
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D 10. Else Marie Pedersen, f. i Rold °/i 1858, død 18/-i 1858.

Forts, af C 5. Peder Laursen (Nørgaard): Gift (3. Ægtesk.) i 
Rold -°/s 1858 m. Else Marie Jensdatter, f. i Stubberup, 
Rostrup S., 2% 1830 (Forældre: Grdr. Jens Pedersen [Degn] 
og Gertrud Christensdatter), død i Hvarre ls/7 1895. — I dette 
Ægteskab var 3 Børn (Dll—D13), f. i Rold:

D 11. Carl Pedersen, f. 1859, død 16/k 1859.
D 12. Karen Pedersen, f. 25/ii 1860, død i 0. Sundby aa/« 1917. 

Gift i Gudum, Fleskum Hrd., % 1883 m. Enkemd. Søren 
Pedersen Peen, f. i Øster Sundby, Nr. Tranders S., Va 1842 
(Forældre: Grdr. Peder Sørensen Peen og Kirstine Sørens
datter). Forpagter af »Hanstgaard« i Gudum og Grdr. i 0. 
Sundby. Død der ,5A 1928. — 7 Børn (El—E7):

E 1. Ane Marie Sørensen, f. i Gudum 5/» 1884, død s. Aar.
E 2. Christian Sørensen Peen, f. smst.4/* 1885. Landbrugskan

didat. Gift i Viborg Domk. 17/? 1917 m. Enke Jensine Erika 
Justesen, f. i Gadbjerg IS/7 1872 (Forældre: Husm. Søren 
Justesen og Marie Viestel). — Ingen Børn. Ægtesk. opl.

E 3. Johan Sørensen Peen, f. i 0. Sundby l2/i 1886. Gaardfor- 
pagter, nu Mælkehandler i Aalborg. Gift i Dall 2H/4 1916 m. 
Anna Marie Henriette Frederiksen, f. i Dall a4/4 1895 
(Forældre: Grdr. Anders Christian Frederiksen og Dorthea 
Jensen). — 2 Børn (Fl—F2):

F 1. Karen Peen, f. i 0. Sundby 24/s 1918.
F 2. Harald Peen, f. smst. 14/io 1923.

E 4. Jens Sørensen Peen, f. i 0. Sundby 24/i2 1886, død a% 1932 
som Tømrermester i Aalborg. Gift i Aalborg, Budolfi S., 14A 
1910 m. Christiane Christiansen, f. i St. Brøndum 14A 
1887 (Forældre: Husm. Ole Christian Christiansen og Else 
Marie Kristensen). — 2 Børn (Fl—F 2):

F 1. Søren Peen, f. i Aalborg 3(,/7 1910.
F 2. Karen Peen, f. smst. ï4/4 1912. Død smst. a% 1934. Ugift. 

E 5. Ane Marie Sørensen Peen, f. i 0. Sundby ’% 1890. Ugift. 
E 6. Else Kirstine Sørensen Peen, f. smst. ,3/» 1895. Gift i Nr.

Tranders 20 5 1920 m. Jens Julius Ludvig Lassen, f. i Aal
borg, Budolfi S., 2Vs 1893 (Forældre: Overværkfører Niels Chr.
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Lassen og Albertine Karoline Nielsen). Bankkasserer i Aalborg. 
2 Børn (Fl —F2):

F 1. Inger Peen Lassen, f. i Vejgaard l7/i2 1921.
F 2. Grethe Peen Lassen, f. i Vejle as 2 1925.

E 7. Else Sørensen Peen, f. i 0. Sundby 2;{/ii 189(5. Ugift.

D 13. J en s Pedersen, f. i Kold 12 i 1865, død 25 n 1874.

Mens Graven kastes, Vuggen gynger 
og Liv udsletter Dødens Spor, 
saa stadig sig igen forynger 
hver ædel Slægt i Syd og Nord.

(Grundtvig.)

Nørgaard Slægtens C 5, 
D8, El, f. i Rold 7^ 1882. 
Efter Maleri af V. Lund. 
1894.



»Damborg« og Damskoven, i Baggrunden.

Slægten Damborg.
om Stednavn er »Damborg« kun knyttet til et eneste Punkt 

i Landet, nemlig Skovfogedstedet i Ravnkilde Sogn, der 
ligger op imod et Parti af Nørlund Skov, der kaldes 
»Damskoven«. Naar vi vil udfinde Oprindelsen til Slægts

navnet »Damborg«, maa Opmærksomheden derfor ganske naturligt 
være henvendt paa Skovfogedstedet, og det fremgaar med al Tyde
lighed, at Rold-Slægten, som her lindes optaget, har Navnet herfra.

Min næste Opgave gik ud paa at faa Klarhed paa, hvorvidt 
alle eksisterende Damborg-Familier, der har været og er kendt, er 
beslægtede med hinanden som Grene paa samme Stamtræ i Nør
lund Skov. Det er de imidlertid ikke. Det eneste, de har tilfælles, 
er Navnets Oprindelse. Jeg skønner, at der i Landet kun findes to 
Slægter, der har haaret Navnet Damborg og navnlig i Nutiden 
værner om det, ved Navnebevillinger og ved at give Børnene det 
i Daaben. Den ene Slægt har oprindelig hørt hjemme nord for 
Skoven, i Aarestrup og Gravlev Sogne, den anden har været knyt
tet til Sognene syd for Skoven. Det er den sidste, jeg har skænket 
min Opmærksomhed.

Men Slægten norden Skoven kan føres længst tilbage, og den 
er maaske ogsaa den betydeligste. Det vil antagelig interessere at 
høre lidt om denne.

I Rold Kirkebog staar 1725: »Niels Damborgs lidet Barn jor
det«. Efter dette skulde man mene, der allerede boede Damborgere
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i Sognet. Men jeg har intet Steds kunnet finde noget, der giver 
nærmere Oplysning herom.

I Torsted, Aarestrup Sogn, boede en Fæster, Niels Pedersen 
Damborg, der dør 1748, 52 Aar. Han findes der 1730, da en Søn 
bliver døbt og faar Navnet Peder. Denne Niels Damborg kan være 
kommet herover fra Skovens søndre Side og først have boet i Rold 
Sogn, f. Eks. i Rold Mølle, der laa ved Aaen syd for Damborg
stedet. Men Vished herfor har vi ikke.

Niels Damborg i Torsted er Stamfaderen til en gammel Dam
borg-Æt for sig. Sønnen Peder, født 1730, kommer ogsaa til at bo 
i Torsted. Han er 1754 nævnt som Skovløber i Torstedlund Skov. 
En anden Søn, Ole, kommer til at bo i Gravlev Sogn. Efterkom
mere herfra findes endnu der, samt i Aalborg, Volsted, Tostrup i 
Sønderholm Sogn, Fræer, Terndrup, Skørping, m. fl. Steder.

Af Peder Nielsen Damborgs Efterslægt er navnlig to Sønner, 
der maa bemærkes. Niels, født 1759 i Torsted, lærer Snedkerpro
fessionen og kommer til København, hvor han findes nævnt som 
Snedkermester og Lieutenant ved Brandcorpset, død -’/i 1815. — 
Vogn, født 1765, bliver Skomagermester i København og Klokker 
ved Vartov. En Søn af ham var den som Kunsthaandværker kendte 
Hofforgylder Peder Christian Damborg, død i København 1865. 
Og dennes Søn Theodor Damborg blev 1859 Tobaksfabrikant i 
Nykøbing M., hvor en Efterslægt endnu findes.

Jeg har sat mig i Forbindelse med flere nulevende af denne 
Slægt, og en af dem har fortalt efter sin Bedstefar, at deres Slægts
navn havde man fra et Skovfogedsted i Rold Skov. Hvilket altsaa 
bestyrker min Formodning.

Der var indtil 1763 en Christian Jensen Damborg i Nysum, 
som dør og efterlader sig 5 Døtre. Jeg finder ikke ham paa nogen 
Maade beslægtet med nogen af de her i Bogen nævnte. Han kan 
jo ogsaa have været Skovfoged en Tid i »Damborg« og derfra 
medført Navnet, der saa igen er forsvundet samtidig med hans Død, 
fordi der ingen Sønner var til at bære det videre.

I L. Rørbæk boede 1854 en Ole Christensen Damborg. Han var 
Søn af Chr. Damborg i Gravlev. Og 1882 døde en Arbejdsmand 
paa Fogedgaarden i Rold, Chr. Olsen Damborg, der ogsaa stammede 
fra den anden Side Skoven.
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Efter disse Forhaandsoplysninger om de os uvedkommende 
Damborgslægter vil vi nu holde os til den Slægt, Hovedinteressen 
skal dreje sig om.

Ved Smorup Præstegaards Brand 1846 ødelagdes Ravnkilde Sogns 
ældste Kirkebøger. Og da det netop er her, vi skal søge tilbage 

efter Oprindelsen til baade Damborg- og Aldal-Slægten, har det 
været et stort Savn at skulle undvære denne Kilde til Oplysninger. 
En stor Hjælp var det imidlertid, at den nuværende Ejer af Nør- 
lund Gods netop i Aar har afgivet Godsets Arkivalier til Lands
arkivet i Viborg, og jeg var da ikke sen til at søge her.

Her fortæller Fæsteprotokollen bl. a., at
...27. Jan. 1754 fæster Jens Nielsen efter sin Fader Niels 

Knudsens Hus med Kaalhave i Nysum mod at gøre Hoveri til 
Nørlund . . .

8. Febr. 1756: Peder Jakobsen, barnefødt i Neder Ravnkilde 
paa Nørlund Gods fæster Stedet »Damborg«. Han skal yde 3 Rdlr. 
aarlig og den sædvanlige Pengeafgift (Familieskat) i Stedet for 
Tiende, samt passe Damskoven ved Dag og Nat efter nærmere 
Instruktioner........

Samme Peder Jakobsen dør 1. Novb. 1771. Skifteprotokollen 
opgiver følgende Arvinger: Niels Sørensen, Vebbestrup, Ane 
Kirstine Sørensdtr., gift med Mikkel Jensen i Vebbestrup, Ane 
Sørensdtr. hos hendes Stiffader i Neder Ravnkilde. Lisbeth Ja- 
kobsdtr.s efterladte Søn Jakob Jensen fra Damborg, og en Dat
ter, der var gift med Skoleholder og Murermester Claus Andreasen 
i Over Ravnkilde........

Boet har stor Gæld, deriblandt 3 Aars Løn til Jakob Jensen 
for at bestyre Stedet.

Endvidere oplyser Nørlund Skifteprotokol den 12. Novbr. 1770, 
30 Dage efter Dødsfaldet, at Husmand Jens Nielsen Knudsens 
Hustru Lisbeth Jakobsdatter af Nysum er død. Her nævnes 
ogsaa som Arvinger myndig Søn Jakob Jensen og Skoleholderens 
Kone. Boets Værdi udgjorde dog kun 7 Rdl. 3 M. 9 Sk., der ikke 
var tilstrækkelig til Reparation af Husets Brøstfældighed, saa der 
blev intet Arvegods.

Endelig melder Fæsteprotokollen, at Jacob Jensen Damborg
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den 20. Novb. 1771 faar Fæste paa Damborgstedet og skal være 
Skovfoged i Damskoven. Han skal yde Peder Jakobsens Enke Af
tægt paa Stedet. (Hun døde først 1820.)

Her er altsaa tilfulde oplyst, at Jens Nielsen er fra Nysum, 
hans Hustru Lisbeth fra Neder Ravnkilde. Deres Søn Jakob har 
flere Aar været hos Morbroderen for at hjælpe ham med Stedets 
og Skovens Pasning, og straks efter Morbroderens Død overtager 
han selv Hvervet. Hvor gammel han da har været, ved vi ikke, 
kun at han var myndig. Han har ikke været gift, antagelig har 
Forgængerens Enke varetaget Husets Tarv de første Aaringer; hun 
skulde jo være der alligevel.

Rold Kirkebog viser, at 6. Oktober 1777 »blev Niels Smeds 
Datter af Rold og Jakob Jensen af Damborg trolovede«. Andet 
staar der ikke, men andetsteds erfares, at Bruden hed Mette Niels- 
datter. Ved denne Forbindelse faar Damborg-Slægten (og Aldal-) 
ogsaa sin Oprindelse fra Rold-Slægter. Hendes Far var Gaardfæster 
og Smed Niels Jensen (død i Rold 21/i 1781, Moderen døde ,7/n 
1779). Smeden havde flere Døtre, der bliver gift med Gaardmænd 
i Rold og Mødre til mange Slægtled paa Stedet.

Nu savnes igen Ravnkilde Kirkebog for at erfare Fremkomsten 
af Børn i Skovfogedstedet. Men atter kommer Skifteprotokollen til 
Hjælp, der fortæller, at Skovfoged Jakob Jensen af Damborg dør 
•Vu 1805. Jeg har ogsaa fremskaffet Udskrift af Folketællings
listerne for 1787 og 1801. Første Gang staar Jakob Jensen anført 
47 Aar (altsaa født 1740), Hustruen Mette Nielsdatter 36 Aar (født 
1751), begge i første Ægteskab. I 1801 er Jakob Jensen Enke
mand, Mette er antagelig død 1798.

Ved Skifteforretningen 1805 findes nævnt de efterladte saa- 
lèdes: Niels 32 Aar, Jens 31 Aar, Peder 28 Aar, Elisabeth 22 
Aar, Jørgen 20 Aar, Andreas 15 Aar, hvoraf Peder og Jørgen 
var udkommanderede i Majestætens Tjeneste, den ældste i Kiel, 
den yngste i Aalborg.

»Den yngste Pige og Drengen har Mangel paa Forstanden, deres 
Tarv blev beopagtet af deres ældste Broder og fødte Værge Niels 
Jakobsen, og for de fraværende blev indsat som Tilsynsværge Bro
deren Jens Jakobsen og Husm. Niels Frandsen i Haverslev.« Her 
maa være sket en Forveksling. Der findes jo kun een Pige, saa
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det maa have været hende og den yngste Dreng, der har haft 
disse Mangler. Og disse maa da have været af mindre væsentlig Art, 
eftersom Pigen siden blev gift og blev Gaardkone i Gandrup. — 
Boets Værdi udgjorde 195 Rdl., en ret betydelig Formue et saa- 
dant Sted, og sammenlignet med Morbroderens insolvente Dødsbo 
1771 skønnes det, at der siden har været dygtige Folk i Stedet.

Nu skal vi følge, hvor Datteren og de fem Sønner bliver af.
Lisbeth bliver gift med Gmd. Jens Laursens og Ane Hansdat

ters Søn Hans i Stenild. Han bliver Gaardmand og Sognefoged i 
Gandrup og bliver kaldt Hans Damborg. De faar 1816 en Søn, 
Jakob, og 1821 en Datter, Juliane. En af hendes nulevende Efter
kommere er bl. a. Elektricitetsværksbest. Nielsen, Hobro.

Niels Jakobsen levede vistnok ugift. Han tjente i 1801 Præsten 
i Rold. 1827 faar han Flyttebevis fra Aarestrup til Rold Pastorat, 
og 1G/i2 1829 dør han i Gandrup, 58 Aar, nævnt som Almisselem 
fra Aarestrup Sogn. Han har antagelig faaet Husly hos Søsteren 
og er død der.

Peder Jakobsen vides der intet om. 1823 boede han i Tveden, 
maaske som Træskokarl, og staar indskrevet som Fadder hos sin 
Broder i »Aldal«.

Andreas, der manglede Forstand, er død som Fattiglem i Rold 
12 i 1858, 70 Aar. Om han har været gift og efterlader sig Fami
lie, kan ikke erfares; næppe sandsynligt.

Nu er der to tilbage, Jens og Jørgen. Det er endda disse, der 
kommer til at spille den største Rolle i denne Historie. Jørgen som 
Stamfaderen til Slægten Aldal, herom senere.

Jens Jakobsen (Damborg) bliver Stammen til den Damborgslægt, 
der findes nævnt i efterfølgende Slægtstavle. Han kommer til at bo 
i Rold som Husfæster og Træskomand omkring 1800. Ved Gifter- 
maal med Pottemager Hans Isachsens Datter Mette sker Forbin
delse med en gammel Møllerslægt fra Rold Mølle, der laa ved 
Aaen ikke langt fra Skovfogedstedet »Damborg«. Hun var født i 
Aldalstedet, der senere omtales, hvor Faderen i et Par Aar var 
Fæster; senere kom han til Rold som Fæster af en Halvgaard.

3
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. . . leve med og være vaagen, 
leve kort Tid eller længe, 
blot vi lyse op i Taagen.

(C. Hostrup.)

Slægtstavle.
A. Jens Nielsen Knudsen, gift m. Lisbeth Jakobsdatter i 

Nysum.
B. Jakob Jensen, gift m. Mette Nielsdatter i »Damborg«.
C. Jens Jakobsen (Damborg), f. i »Damborg« 1775. Husfæster 

og Træskomand i Rold, død der 14A 1840. — Gift i Rold G i 1805 
m. Mette Hansdatter, f. i »Aldalshuset« i Rold S. 1781 (For
ældre: Husfæster og Pottemager Hans Isachsen og Maren Mik- 
kelsdatter), død i Rold ,3/ia 1861. — 8 Børn (Dl—D8):

Dl. Mette Marie Jensdatter.
Hendes Fødsel findes ikke i Kirkebogen. Hun ses derimod 

konfirmeret i 1815, 15 Aar gi., og hun bliver gift i Rold 1G/s 
1830, 29 Aar. Efter dette skulde hun altsaa være født ca. 
1800. Hun dør i Oplev % 1845 af Hjærtekrampe og nævnes 
her 45 Aar gi. Hendes Ægtefælle var Peder Jensen Smed, 
f. i Aarestrup 1805 (Søn af Gmd. Jens Jensen Smed i »Eng- 
gaard«), død i Ersted 25/i> 1874. — 5 Børn (El — E5):

E 1. Jens Pedersen, f. i Rold 17/ia 1830, død s. B.
E 2. Jens Pedersen, f. i Aarestrup 2V« 1831.
E 3. Jens Christian Pedersen, f. smst. 2% 1833, død s. B.
E 4. Jens Christian Pedersen, f. smst. I5/i 1835, død s. B.
E 5. Jens Christian Pedersen, f. smst. 14/n 1837.

Efter alt at dømme har denne Familie levet en omtumlet Til
værelse og under slette Kaar, nærmest som Følge af Drik. Man
dens Far regnedes som en af de betydeligste Mænd i Aarestrup, 
han blev ogsaa Byens første Selvejer, idet han 1832 købte den 
Gaard, han havde haft i Fæste i 52 Aar. Først er Sønnen tjenende 
hos Faderen, men 1834 overtager han Gaarden. Faa Aar efter gø
res han umyndig, hvorpaa Familien flytter fra Sognet for at søge 
Tjeneste andetsteds, er bl. a. i Vebbestrup og Rostrup Sogne, sidst 
i Oplev. De fik Afgang fra Aarestrup »med godt Skudsmaal«, skønt 
Peder Smed i 1834 blev Far til Niels Bødkers Datters Barn.
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D 2. Maren Jensdatter, f. i Rold 2GA 1805, død smst. 23A 1879. 
Ugift.

D3. Lisbeth Jensdatter, f. smst. 29A 1806, død i Hostruphuse 
v. Hobro 5A 1870. — Gift i Hørby 1()A 1838 m. Rasmus 
Thoma sen, f. i Hobro 22 A 1814 (Forældre: Snedkerm. Tho
mas Sigvardsen og Kirsten Rasmusdtr.). Arbm. i Hostruphuse, 
døde der 17/7 1897, 82 Aar gi. — 5 Børn (El—E5);

E 1. Jens Rasmussen, f. i Hostruphuse ’% 1838, død smst. 2G/io 
1890, Maltgører hos Bie. Gift i Hobro '/n 1868 m. Karen 
Sofie Mortensen, f. i Redsø, Valsgaard S., 29A 1842 (For
ældre: Skræder Morten Chr. Sørensen og Maren Andersdatter), 
død i Rostrup % 1922. — 9 Børn (F1—F 9):

F 1. Anna Elisabeth Jensen, f. i Hobro 27A 1867. Gift i 
Kbhvn. 2KA 1893 m. Johannes Johansen, f. i Blenstrup 
Mk. (?) 23A 1869 (Forældre: Bødker Johansen og Hustru). 
Snedkerm. i Kbhvn. — 2 Børn (GI—G2):

GI. Erna Nielca Karoline Johansen, f. i Kbhvn. Kristk.
S., 22A 1895. Gift i Kbhvn. Rh. 22A 1925 m. Johan 
Hoick Egestrøm, f. v. Esbjerg 27A 1889. Skomager i 
Viksø. — Ingen Børn.

G 2. Harry Anker Johansen, f. i Kbhvn., Kristk. S., 9A 
1900. Bankass. i Kbhvn. Gift i Kbhvn. Rh. l5/u 1924 
m. Bodil Henriette Kamilla Seidler, f. i Kbhvn., 
St. Johs. S., 5 A 1900 (Forældre: Gørtler E. V. L. Seidler 
og Olga C. C. Nielsen). — 2 Børn (Hl—H2):

Hl. Inger Johansen, f. i Kbhvn., Sion S., 1GA 1926.
H 2. Else Johansen, f. smst. G/i 1929.

F 2. Jens Marinus Jensen, f. i Redsø 4 A 1869. Murer i Ran
ders. Gift i Bigum 2GA 1900 m. Agnete Andersen, f. i 
Bigum 23A 1867 (Forældre: Grdf. Anders Andersen og 
Karen Kirstine Jensdtr.)— 1 Barn (GI):

G 1. Rasmus Arne Jensen, f. i Randers ,5A 1901. Vognm. 
i Randers. Gift i Hornbæk ‘A 1932 m. Jensine Kir
stine Jørgine Jørgensen, f..i Orte S. ,nA 1902 (For
ældre: Grdr. Jens Peder Jørgensen og Hedvig Holm). 
Ingen Børn.

F 3. Rasmine Kirstine Jensen, f. i Hegedal 1GA 1870. Gift
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i Hørby 7A 1898 m. Theodor August Pedersen, f. i 
Skjold l-/i11861 (Forældre: Stenhugger Peder Hansen Borch 
og Karen Therkelsdtr.). — Møller i Klejtrup og Randers. 
7 Børn (GI—G7):

GI. Kristian Henrik Jensen, f. i Rostrup 17a 1895. Udv. 
til U. S. A.

G 2. Karl August Pedersen, f. i Randers 17 io 1897. Arbm. 
Ugift.

G 3. Hans ,Jens Theodor Pedersen, f. smst.27/«» 1898. 
Børsteindustriarb. i Aarhus. Gift i Aarhus 7« 1924 m. 
Sigrid Marie Sofie Jensen, f. i Aarhus 1901 
(Forældre: Skomagerm. A. P. Jensen og Mathilde Poulsen). 
3 Børn (Hl—H3):

Hl. Inger Silian Borch Pedersen, f. i Aarhus G s 1924. 
H 2. Knud Aage Borch Pedersen, f. smst. 2/i 1927.
H 3. Svend Alfred Borch Pedersen, f. smst. 2 m 1929.

G 4. Frida Sofie Pedersen, f. i Klejtrup 9 7 1901, død 1 10 
1913.

G 5. Aage Marius Borch Pedersen, f. smst. 1 3 1903, død 
1905.

G 6. Anna Marie Henriette Borch Pedersen, f. i Randers 
,H/-i 1905. Gift i Randers 3/.i 1928 m. Henry Frode 
Rasmussen, f. i Egholm, Sæby S. (Sjæll.) i;7u 1902 
(Forældre: Maaleropst. Rasm. Rasmussen og Anna An
dersen). Maskinarb. i Randers. — 3 Børn (Hl—H3):

Hl. Poul Henrik Bork Rasmussen, f. i Slemminge 
23/o 1929.

H2. Helga Frida Bork Rasmussen, f.i Randers3 101930. 
H 3. Ingrid Bork Rasmussen, f. smst. 23 u 1932.

G 7. Aage Marius Bork Pedersen, f. i Randers 7i 1 1906. 
Udv. til U. S. A.

F 4. Hansine Jensen, f. i Hostruphuse n>/ø 1872. Gift i Astrup 
,2/iol894 m. Niels Peter Andersen, f.i L. Arden, Astrup
S., 7«» 1866 (Forældre: Arbm. Nikolaj Andersen og Kristine 
Kristensen). Arbm. i Rostrup, død der G/i 1932. — 5 Børn 
(GI—G 5):
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G 1. Nikoline Kirstine Andersen, f. i Rostrup s/i2 1894. 
Gift i Rostrup 8/is 1919 m. Valdemar Peter Larsen, 
f. i Torslev, Dronninglund Hrd., 24/o 1894 (Forældre: 
Husm. Carl Peter Larsen og Maren Kirstine Svendsen). 
Arbm. i Stenild. — 8 Børn (Hl—H8):

1. Verner Larsen, f. i Rostrup s/2 1920.
2. Ejner Larsen, f. i Rørbæk 2GA 1921.
3. Gerda Larsen, f. smst. ’A 1923.
4. Ellen Larsen, f. smst. 3A 1925, død 7/s 1926.
5. Henning Larsen, f. i Stenild ,5/i 1928.
6. Erna Larsen, f. smst Va 1930.
7. Ester Larsen, f. smst. 3/s 1931.
8. Bente Larsen, f. smst. 27A 1934.
Kathrine Jensine Andersen, f. i Rostrup 1899. 
Gift i Rostrup s/n 1925 m. Martinus Vilhelm Brandt, 
f. i Rostrup 1SA 1903 (Forældre: Husm. Anton Brandt 
og Kristine Mikkelsen). Savværksarb. i Arden. — 2 Børn 
(Hl—H2):

1. Karl Helmer Brandt, f. i Astrup 20Ao 1924.
2. Rita Brandt, f. i Arden l2A 1926.
Anna Mary Andersen, f. i Rostrup IG/io 1900. Gift i 
Rostrup 23/i 1928 m. Hans Frederik Nielsen, f. i 
Simmendrup ,9/i2 1894 (Forældre: Husm. Peder Nielsen 
og Elise Kristine Pedersen). Arbm. i Hobro. — 3 Børn 
(Hl—H 3):

1. Hans Thorny Nielsen, f. i Hobro 1GA 1928.
2. Ilvad Nielsen, f. smst. 24/n 1932, død 22A 1933.
3. Børge Nielsen, f. smst. 25/3 1934, død 8 Dg. efter. 
Agnes Elvira Andersen, f. i Rostrup ;{1/i2 1904. Gift 
i Rostrup 2G/s 1928 m. Jens Peter Pedersen, f. i 
Stenstruplund, Rostrup S., 4A 1889 (Forældre: Skovejer 
Niels Chr. Pedersen og Charlotte Elisabeth Andersen). 
Boelsm. i Stenstrup Mk. — 3 Børn (Hl—H3):

1. Ove Skovgaard Pedersen, f. i Stenstrup 27/12 1930.
2. Ejvind Skovgaard Pedersen, f. smst. ‘A 1932, død 

,3A 1933.
H 3. Heine Gundahl Pedersen, f. smst. 2Vs 1933.
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G 5. Klara Gryiselda Nielva Andersen, f. i Rostrup Vs 1912.

F 5. Kirstine Kathrine Jensen, f. i Hegedal ,2/o 1875. Gift 
i Vive 9/i 1898 ni. Johan Heinrich Haferbier, f. i Ar
den 2!i 1875 (Forældre: Stenhugger Frederik Haferbier og 
Frederikke Marie Sophie Andersen). Arbm. i Hegedal. — 6 
Børn (GI—G6):

G 1. Marius Carl Haferbier, f. i Hegedal 9/s 1899. Arbm. 
i Hobro. Gift (1. Ægtsk.) i Hobro 29/<» 1923 m. Mariane 
Domino, f. i V. Tørslev ,7/s 1897 (Forældre: Smed G. C. 
Domino og Ane Dorthea Justesen), død 21 i o 1928. — 
2. Ægtesk. i Hobro Vio 1932 m. Agnete Christensen, 
f. i Bælum 27/4 1909 (Forældre: Smed Gerhard Christen
sen og Karen Brorstrup). 3 Børn (Hl—H3):

Hl. Agnete Solveig Lykke Haferbier (Adopt.), f. i 
Aarhus 2s/u 1922.

H 2. Gerda Kristy Irene Haferbier, f. i Hobro 17'i 1926. 
H 3. Johan Helmer Haferbier, f. smst. 29 2 1927.
2. Gerda Frederikke Haferbier,f.ls/21901, død23 121920.
3. Mary Haferbier, f. 9/n 1903, død s. Barn.
4. Heinrich Haferbier, f. i Hegedal 1 /«.» 1905. Gartner i 

Hobro. Sergent v. Res. Gift i Sønderborg 22 1 o 1933 m. 
Therese Vollhaase, f. i Sønderborg 15 3 1904 (Foræl
dre: Arbm. Carl Vollhaase og Marie Andersen). — In
gen Børn.

5. Harry Haferbier, f. % 1906, død s. Barn.
6. Mary Gryiselda Haferbier, f. i Hegedal 17 3 1908. 

Gift i Hobro 22/i 1934 m. Boye Winther Sørensen, 
f. i Hobro 2G/? 1909 (Forældre: Arb. Chr. Winther Søren
sen og Madsine Nørgaard). El. Installatør i Hobro.

F 6. Marie Jensen, f. i Hegedal 13 5 1877. Udv. til U. S. A. 
Gift der med en Dansker.

F 7. Birgitte Jensen, f. i Hegedal 25/n 1878. Gift i Rostrup 
3% 1912 m. Niels Christian Rudolf Haferbier, f. i 
Hvarre 9/i2 1882 (Forældre: Husm. Frederik Haferbier og 
Frederikke Marie Sophie Andersen). Grdr. »Hvarre Søgaard«, 
Vebbestrup S. 7 Børn (GI—G7):
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GI. Johanne Rudolfa Haferbier, f. i Rostrup 26A 1912. 
Gift i Rold 4A 1933 m. Johannes Peter Madsen, f. i 
Nr. Rind 2KA 1910 (Forældre: Husm. Rasmus Peter Ras
mussen og Nielsine Jensen). Gaardbest. i Vebbestrup. 1 
Barn (Hl):

Hl. Inger Madsen, f. i Vebbestrup 12/s 1933.
G 2. Hilda Marie Sofie Haferbier, f. i Hvarre k3/g 1914. 

Gift i Vebbestrup s/i 1934 m. Christian Ejnar Jen
sen, f. i Stenild ,s/« 1904 (Forældre: Niels Chr. Jensen 
og Anine Jensine Kathrine Nielsen). Købmd. i Vebbe
strup. 1 Barn (Hl):

Hl. Villy Jensen, f. i Vebbestrup 23/? 1934.
G 3. Verner Karl Haferbier, f. i Hvarre 27A 1915.
G 4. Hjalmar Emil Haferbier, f. smst. ,5/io 1916.
G 5. Edith Ranvig Haferbier, f. smst. % 1918.
G 6. Niels Frederik Juhl Haferbier, f. smst. 2l/i2 1919.
G 7. Henry Haferbier, f. smst. 2HA 1922, død % 1922.

F 8. Sofie Marie Jensen, f. i Hegedal 1880. Gift i Aare- 
strup 25 2 1915 m. Niels Christensen, f. i Aarestrup 2G/i 
1874 (Forældre: Grdr. Morten Chr. Christensen [Kræmer] 
og Ane Johanne Nielsen). Landm. i Aarestrup o. fl. St., nu 
Arbm. i Grynderup. 6 Børn (GI—G6):

GI. Agnes Kathrine Christensen, f. i Aarestrup SA 1915. 
G 2. Jens Verner Christensen, f. smst. 2A 1917.
G 3. Marius Christensen, f. smst. 2A 1917, død 29A 1931.
G 4. Frida Gudrun Christensen, f. smst. I5A 1920.
G 5. Niels Ellidshøj Christensen, f.i Karlby, Glenstrup

S., 2,/g 1923.
G 6. Juul Marius Christensen, f.smst.‘A 1924, død5A 1925.

F 9. Petrea Jensen, f. i Hegedal 29A 1882. Ugift. Bor i Hobro.

E 2. Udøbt, f. ’% 1839, død s. Barn.
E 3. Kirsten Rasmusdtr., f. 21 io 1840, antages død s. Barn.
E 4. Mette Kirstine Rasmusdtr., f. i Hostruphuse 2SA 1842, 

død i Hobro 10A 1906. Gift i Hørby Vis 1864 m. Anders 
Andersen, f. i Hesselholt *A 1836 (Forældre: Grdf. Anders
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Nielsen og Ane Jensdtr.). Kusk hos Bie, Hobro, død der 10 g 

1897. — 10 Børn (Fl—F10):
F 1. Ane Andersdtr., f. i Hobro 27/a 1865, død i Kbhvn. Ugift.
F 2. Ane Elisabeth Andersen, f. smst. 1866, død Frede

riksberg 10/g 1932. Gift i København m. Peter Johannes 
Besser, f. i Randers 2% 1864 (Forældre: Skræder Johs. 
Jørgen Besser og Johanne Thisted). Regimentssadelmager, 
nu Husejer p. Frb. — Ingen Børn.

F 3. Andersine Andersen, f. i Hobro 7/g 1868. Død.
F 4. Andersine Rasmine Andersen, f. smst. B% 1869, død 

s. Barn.
F 5. Andersine Rasmine Andersen, f. smst. ,5/i 1870. Gift 

p. Amager m. Carl E. Jensen, Korkskærer i Kbhvn. F. 
6 Børn (GI—G6):

G 1. Karla Jensen, f. 5A 1893. Gift i Kbhvn.
G 2. Edvard Anders Jensen, f. 2G/; 1894, død s. Barn.
G 3. Elisabeth Jensen, f. SA 1898. Gift i Kbhvn.
G 4. Aage Vilhelm Jensen, f. 21A 1899. Do.
G 5. Karoline Petrea Jensen, f. nA 1903. Do., nu Enke.
G 6. Børge Carl Jensen, f. 7» 1913.

Denne Familie ønsker ikke at give flere Oplysninger.
F 6. Andersine Andersen, f. i Hobro (5A 1874. Ugift. Syge

plejerske, virket v. Kbh. Kommune i 25 Aar, nu pensioneret.
F 7. Elsine (Ella) Andersen, f. smst. 2:{A 1876, død i Tysk

land. Var gift med en rejsende tysk Musiker, ved Cirkus o.l.
F 8. Laura Andersen, f. smst. % 1881, død *% 1882.
F 9. Andreas Aunvig (Navnebev. 12A 1929) f. i Hobro 9/g 1883. 

Mekaniker. Maskinist. Montør i Randers, Værkfører i Brøn
derslev, Aalborg og Horsens. Fabrik for Motorer i Risør i 
Norge til 1914, nu Maskinfabrik i København. Gift i Ran
ders 2K/i 1904 m. Anna Johanne Kathrine Schmidt, f. 
i Randers 27A 1885 (Forældre: Bødkerm. H. V. Schmidt og 
Anna Marie Wulff). — 5 Børn (GI—G5):

G 1. Aslak Thorbjørn Aunvig, f. i Risør, Norge, 2,/i 1910. 
Mekaniker i Kbhvn. Gift i Kbhvn. m. Lily Hansen, f. 
i Kbhvn. ,2/io 1913 (Forældre: Købm. H. Hansen og 
Hustru). — 1 Barn (Hl):
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Hl. Per Aunvig, f. i Kbhvn. 2% 1932.
G 2. Gudrun Aunvig, f. i Randers 13/f> 1905. Gift i Randers 

n/7 1925 m. Holger Sønderby, f. i Randers 24/6 1902 
(Forældre: Musikdir. Julius Sønderby og Hustru). Købm. 
i Hornbæk v. Randers, nu Reprst. i Aarhus. — 2 Børn 
(Hl—H2):

Hl. Poul Emerik Sønderby, f. i Hornbæk 1926.
H 2. Preben Sønderby, f. smst. 24/i 1929.

G 3. Ellen Aunvig, f. i Risør ls/<; 1914. Syerske.
G 4. Anders Henrik Aunvig, f. i Aalborg 1917. Meka

niker.
G 5. Margit Aunvig, f. i Brønderslev ,3/io 1920.

E 5. Christine Rasm usdatter, f. i Hostruphuse 2S/» 1845, død 
som Marskandiserske i Hobro 1<3A 1916. Gift i Hørby Yi 1868 
m. Jens Marinus Pedersen Lund, f. i Hobro % 1843 (For
aldre: Avlsbr. Peder Jensen Lund og Dorthea Marie Jensdtr.), 
Rebslager i Hadsund og Hobro, død der ,SA 1915. — 14 Børn 
(Fl— F14):

F 1. Peter Emanuel Marinus Lund, f. i Hostruphuse :{/i 1866, 
død s. B.

F 2. Peter Emanuel Marinus Lund, f. smst. ,4A 1867. Reb
slager, opholdt sig en Del i Udlandet, nu Forsikringsagent 
i Kbhvn. Gift i Silkeborg 24/n 1903 m. Johanne Mar
grethe Jørgensen, f. i Herning 2B/7 1872 (Forældre: 
Avlsbr. Jakob Jørgensen og Ane Sørensen). — 1 Barn 
(Adopt.) (GI):

G 1. Valborg Jensen Lund, f. i Aarhus r,/i 1904. GiftiKbhvn. 
F 3. Hedvig Elise Lund, f. i Hobro 23/ii 1868, død i Kbhvn. 

14/2 1934. Gift i Kbhvn. 1890 m. Peter Hansen Vejen. 
Skrædersv. i Hobro, siden i Kbhvn. 2 Børn (GI—G2):

G 1. Klara Petra Hansen, f. i Hobro % 1891, død s. B.
G 2. Stella Hansen, f. i Kbhvn. Hun er Manufakturhandler 

i Kbhvn. Gift m. W. Lindloff, stammende fra Randers- 
egnen. Mine Forespørgsler om nærmere Oplysninger er 
ubesvarede.

F 4. Harald Martinus Lund, f. i Hadsund 2% 1870, død s. B.
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F 5. Harald Michael Lund, f. smst. 2Vi 1871. Landmand, død 
i Hobro 19/b 1894. Ugift.

F 6. Marinus Theodor Lund, f. i Hadsund % 1872. Kelner, 
sidst i Randers, død her 21/i 1935. Gift i Aarhus 27 ,i 1897 
m. Christiane Sørensen Skjødt, f. (i Hammel?) 5 2 1875 
(Forældre: Arbm. Jens Skjødt og Hustru), død i Randers 
Vo 1933. — 1 Barn (GI):

G 1. Svend Aage Lund, f. i Aarhus ;7< 1897. Lokomotivf. 
v. D.S.B., Randers. Gift i Randers ‘Vb 1920 m. Gudrun 
Marie Vinstrup, f. i Randers ’Vi 1900 (Forældre: 
Slagterm. G. Vinstrup og Kristine Marie Mogensen). 3 
Børn (Hl—H3):

Hl. Aage Theodor Lund, f. i Randers ‘Vs 1920.
H 2. Aase Lund, f. smst. ‘/12 1924.
H3. Ib Lund, f. smst. V2 1930.

F 7. Ane Elisabeth Lund, f.i Hobro “V 1874. Gift (1. Ægtsk.) 
i København ‘V7 1898 m. Niels Eilert Nielsen, f. i Vis
borg S. s/.5 1875 (Forældre: Lods Hans Ammond Nielsen 
og Kirstine Sofie Jakobsen). Maskinmester, død i Svendborg 
7A 1913. — Gift 2den G. i Gødvad 1916 m. Hans Helge 
Jensen, f. i Randers Vs 1888 (Forældre: Lærer Hans Jen
sen og Elise Engeli). Møbelsnedker i Aarhus. Ægtesk. oph. 
v. Separat. — 1 Barn (GI):

G 1. Inger Margrethe Jensen, f. i N. Nissum 23 n 1917.
Desuden er under •’/» 1909 adopteret et af Søsterens Børn 
(F10/G 2), der samtidig fik Adoptivforældrenes Navn (G 2) :

G 2. Margot Nielsen, f. i København 4/io 1903. Gift i Svend
borg 2% 1934 m. Aage Marinus Kehler, f. i Svend
borg ‘Vi 1 1896 (Forældre: Billedskærerm. Anders Jørgen 
Kehler og Marie Kold Andersen). Mekaniker i Svendborg.

F 8. Jens Jensen Lund, f. i Hobro 23/s 1876, død 2Vc. 1880.
F 9. Inger Marie Lund, f. smst. 4A 1878, død 7/i 1886.
F 10. Mariane Christence Lund, f. i Hobro 2‘/« 1879, død i 

Kbhvn. 21A 1933. Gift i Kbhvn. 2G/io 1901 m. Christian 
Frederik Jensen, f. i Svendborg 4/io 1875 (Forældre: 
Skibsmægler Rud. Jensen og Mathilde Jørgensen). Vogn
mand i Kbhvn. — 6 Børn (GI—G6):
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G 1. Svend Aage Schytt Jensen, f.i Kbhvn. 7« 1902. Billed
skærer™. i Kbhvn. Gift i Malmø 7/o 1930 m. Ellen Hildur 
Helmina Nilsson, f. i Lund -5/n 1906. 1 Barn (Hl): 

Hl. Annitta Astrid Schytt, f. i Malmø 1<J/n 1930.
G 2. Margot Schytt Jensen, f. i Kbhvn. 4/io 1903. Bort- 

adopt. (se F 7).
G 3. Harald Michael Jensen, f.smst. xx/i 1906. Skiltemaler. 

Ugift,
G 4. Stella Schytt Jensen, f. smst. 7* 1908, død 27? 1932. 
G 5. Ester Schytt Jensen, f. smst. 7/< 1909. Ugift.
G 6. Richard Schytt Jensen, f. smst. 20/n 1911. Forret

ningsbud. Gift i Kbhvn. 2,/n 1932 m. Lily Bjørnborg, 
f. i Kbhvn. 1 Vt 1914. — 1 Barn (Hl):

Hl. Anny Schytt Jensen, f. i Kbhvn. 7i 1933.
F 11. Jens Marinus Lund, f. i Hobro 29/7 1881. Udlært Smed. 

Blev senere Kelner. Rejste 1903 til U.S.A., hvor han blev 
gift, Hustruen norsk.

F 12. Martin Johannes Lund, f. i Hobro 21/i 1886, død s. B. 
F 13. Martin Johannes Lund, f. smst. 7? 1888, død s. B. 
F 14. Martha Johanne Lund, f. smst. 17/s 1885, død s. B.

D 4. Karen Jensdatter, f.i Rold21/; 1808, død ugift smst.27io 1838. 
D 5. Jakob Jensen (Damborg), f. i Rold l0/i2 1810. Træskom.

i Astrup, siden Husm. i Lyngbyskov, hvorfra flyttedes til 
Houtved i Ove S., hvor han døde V» 1865. Gift i Astrup 27io 
1844 m. Christiane Christensdatter, f. i »Dalvadhus« 1(7« 
1823 (Tvilling) (Forældre: Skovhusm. Christen Christensen 
Hesselholt] og Ane Sophie Pedersdtr.). — 5 Børn (El—E5): 

E 1. Karen »Jakobsen, f. i Dalvadhus 27/s 1846, død 27? 1847. 
E 2. Jens Christian Jakobsen, f. smst, ’/i 1848, død under Be

søg i Hostruphuse 31/i 1880. Husm. og Arb. i Houtved. Gift 
i Ove 12 a 1870 m. Karen Kirstine Jensen, f. i Nakkedal, 
Valsgaard S., 2()A 1848 (Forældre: Ane Kristine Christensdtr. 
og Tjstk. Jens Jensen, Hobro), død i Kielstrup 7/io 1934. 4 
Børn (Fl—F4):

F 1. Jakob Jakobsen-), f. i Houtved 27/<> 1869, død i Kbhvn.
*) Bev. til Damborg 22. Jan. 1906.
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G/n 1924. Var Politibetj. i Kbhvn., derpaa Restavratør i 
Mariager Skovpvl. (ca. 1900), siden Kelner og Cigarh. i 
Kbhvn. Om hans Ægteskaber kan intet oplyses, men der 
skal være 6 Børn (GI—G6):

G 1. Hans Jakobsen Damborg, der er Sømand.
G 2. Erna Jakobsen Damborg, gift m. Handelsrejsende 

Foldager, Kbhvn.
G 3. Carl Christian Damborg, f. i Kbhvn. 7n 1902. Ugift.
G 4. Sofus Johannes Damborg, f. smst. 5 s 1904. Ugift.
G 5. Vilhelm Magnus Damborg, f. smst. 31A 1906. Gift.
G 6. Adda Christine Damborg, f. smst. Vi o 1910. Ugift.

F 2. Sophus Jakobsen, f. i Houtved Vh 1873, død 27 i 1875.
F 3. Sophus Andreas Jakobsen*), f. smst. Vi 1875, dødi Ove 

ls/io 1915. Ugift.
F 4. Christen Jakobsen*), f. smst. 16 io 1877. Forhyret som

2. Maskinm. paa S/S »Ecliptica«, ved hvis Undergang ved 
den skotske Kyst han døde 17/io 1907. Ugift.

E 3. Christen Jakobsen (Damborg), f. i Lyngbyskov, Lyngby 
S., 2l/i2 1850, død ved Løbskkørsel i Svenstrup ’/b 1891. Var 
Murer i Hostruphuse og Arden, Husm. i Aistrup, Husm. og 
Slagter i Badskær, Hørby S., Murer og sidst Husm. paa Fre- 
derikshøj Mk. i Svenstrup. Gift i Hørby v. Hobro 3Vr> 1879 
m. Hansine Andreasen, f. i Torslev v. Sæby 2% 1850 (For
ældre: Husm. og Blikkensl. Andreas Christensen og Else Ca
thrine Christensdtr.).— 4 Børn (F1—F 4):

F 1. Jens Christian Alfred Jakobsen, f. i Hesselholt, St. 
Arden S., 1KA 1880. Havnearb. i N. Sundby. Gift i N. Sundby 
,s 11 1905 m. Mathilde Andersen, f. i N. Sundby 30 5 1886 
(Forældre: Tøffelm. Anton Andersen og Amalie Pedersen). 
6 Børn (GI—G6):

GI. Valborg Kristine Jakobsen, f. i N. Sundby 13/i 1906. 
. Gift smst. 12/y 1925 m. Oskar Christensen, f. i Nr.
Tranders 23/i 1905 (Forældre: Arb. Christen Georg Chri
stensen og Dusine Poulsen). Elektriker i Lindholm. 4 
Børn (Hl—H4):

•) Bev. til Damborg 22. Jan. 1906.
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Hl. Ruth Christensen, f. i Lindholm ih/m 1923. 
H 2. Ritha Christensen, f. i N. Sundby ls/io 1925.
H 3. Birte Christensen, f. smst. 26 12 1926.
H4. Tove Christensen, f. smst. % 1928.

G 2. Karl Peder Alfred Jakobsen, f. i N. Sundby 2% 1907. 
Gift i Aalborg 13/s 1932 m. Mary Agnete Olsen, f. i 
N. Sundby 2% 1906 (Forældre: Borer Valdemar Martinus 
Olsen og Marie Nielsen). Uldspinder i N. Sundby. 2 Børn 
(Hl—H2):

Hl. Gudrun Jacobsen, f. i Aarhus 4/s 1929.
H 2. Gunhild Jakobsen, f. smst. 4/h 1929.

G 3. Anna Elisabeth Jakobsen, f. i N. Sundby lü/o 1912. 
Gift smst. 22/io 1932 m. Svend Aage Jørgensen, f. i 
N. Sundby 4/u> 1910 (Forældre: Tømrer Chr. Mar. Jør
gensen og Severine Margrete Jensen). Snedker i Aalborg. 
Ingen Børn.

4. Holger Damborg Jakobsen, f.i N. Sundby V101917.
5. Svend Aage Jakobsen, f. smst. 24/a 1920.
6. Henry Jakobsen, f. smst. ir7e 1926.

Jakob Jakobsen, f. i Hesselholt 2s/i 1882. Boelsm. i 
Svenstrup, Frederikshøj Mk. — Gift i Svenstrup 28/4 1909 
m. Emma Amalie Estrup, f. i Svenstrup 17/u 1885 (For
ældre: Grdr. Viktor Andreas Estrup og Else Christensen). 
8 Børn (GI—G8):
1. Else Jakobsen, f. i Svenstrup 23/h 1909, død s. Barn.
2. Christian Estrup Jakobsen, f. smst. ‘V? 1912. Blik

kenslager i Støvring. Gift i Ulsted G/2 1934 m. Anna 
Nielsine Andersen, f. i Gunderup 2S/* 1914 (Forældre: 
Landm. Karl Kr. Andersen og Marie Petrea Nielsen).

3. Elsebeth Estrup Jakobsen, f. smst. 15/i 1914.
4. Viktor Estrup Jakobsen, f. smst.4/» 1916.
5. Reinar Estrup Jakobsen, f. smst. 2%o 1917.
6. Gunnar Estrup Jakobsen, f. smst. 7? 1919.
7. Edith Estrup Jakobsen, f. smst. 27s 1920.

G 8. Einer Estrup Jakobsen, f. smst. 2’/i 1924.

F 3. Kristiane Jakobsen, f. i Badskær, Hørby S., 27A 1885.
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Gift i Svenstrup 15/g 1904 m. Marinus Nikolaj sen, Husm. 
i Findelstrup, Dall S., Sogneraadsfmd. m. m., f. i Ferslev 
2G/n 1882 (Forældre: Grdr. Christen Nikolajsen og Dorthea 
Marie Larsen).— 7 Børn (GI—G7):

GI. Aksel Christian Nikolajsen, f. i Findelstrup l2/n 
1904, død i Svenstrup ved Ulykkestilf. under Arbejde i 
Kridtbrud 2% 1932. Gift i 0. Hornum 11 n 1925 m. 
Helga Jensen, f. i Volstrup 2% 1906 (Forældre: Arb. 
Marinus Jensen og Klementine Andersen). — 4 Børn 
(Hl—H4):

Hl. Holger Marius Nikolajsen, f.i Findelstrup s i 1925. 
H 2. Erik Christian Nikolajsen, f. i Smidie 25/b 1926. 
H 3. Gunnar Carl Nikolajsen, f. i Guldbæk 25/7 1928. 
H 4. Egon Arthur Nikolajsen, f. i Svenstrup :{/b 1931.

G 2. Arthur Jakob Nikolajsen, f. i Findelstrup 2 io 1905. 
Landmand. Gift i Gundersted 15 io 1933 m. Olga Theo
dora Væggerby, f. i Borup, Gundersted S., -, i 1912 
(Forældre: Grdr. Jens Væggerby og Marie Christensen). 
1 Barn (Hl):

Hl. Erik Væggerby Nikolajsen, f. i Findelstrup -s/n 
1933.

G 3. Mary Dorthea Hansine Nikolajsen, f. i Svenstrup 
2% 1907. Ugift.

G 4. Gerda Kristine Nikolajsen, f. i Findelstrup 5 12 1908. 
Gift i Dall 1G/u 1934 m. Holger Eriksen, f. i Nysum, 
Ravnkilde S., 2,)/s 1913 (Forældre: Husm. Jens Eriksen 
og Kristine Madsen).

G 5. Jenny Marie Nikolajsen, f. i Findelstrup 2S 1 1911.
G 6. Gunnar Carl Nikolajsen, f. smst. ‘ n 1915.
G 7. Edith Margrethe Nikolajsen, f. smst. V10 1927.

F 4. Anna PJlisabeth Kathrine Jakobsen, f.i Svenstrup 11 2 
1887. Gift i Svenstrup ’/« 1905 m. Poul Christian Niel
sen, f. i Oppelstrup Vi 1879 (Forældre: Boelsm. Jens 
Knudsen og Jensine Kristine Jensen). Boelsm. p. Svenstrup 
Vestermark. — 12 Børn, 3 Gange Tvillinger (GI—G12): 

G 1. Jensine Kristine Nielsen, f. i Svenstrup 12 2 1906, 
død i Aalborg 2% 1934. Gift i Svenstrup % 1924 m.



SLÆGTEN DAMBORG 49

Andreas Støj Frandsen, f. i Sønderholm 10/n 1895 
(Forældre: Grdr. Jens Frandsen og Andrea Caroline Lar
sen (Damborg). Tømrerm. i Aalborg. 5 Børn (Hl—H5): 

Hl. Elly Gudrun Frandsen, f. i Vejgaard 23/s 1924. 
H 2. Inga Margrethe Frandsen, f. smst. I9/u 1925. 
H3. Tage Støj Frandsen, f. i Aalborg 13/a 1927. 
H4. Udøbt, f. smst. 23/s 1931, død s. Dag. 
H5. Udøbt, f. smst. 3% 1934, død s. Dag.

G 2. Mary Kamilla Nielsen, f. i Svenstrup 19/o 1912. Ugift.
G 3. Christen Jakobsen Nielsen, f. smst. 2GA 1914.
G 4. Jens Knudsen Nielsen, f. smst. 2{'/i 1914.
G 5. Karl Emil Nielsen, f. smst % 1916.
G 6. Poul Harry Nielsen, f. smst. % 1916.
G 7. Egon Marinus Nielsen, f. smst. % 1918.
G 8. Oda Laurette Nielsen, f. smst. 12/io 1921.
G 9. Nina Karen Nielsen, f. smst. l2/io 1921.
G 10. Aage Martin Nielsen, f. smst. 13/i 1924.
G 11. Peder Lundby Nielsen, f. smst. I4/a 1926.
G 12. Tage Anker Nielsen, f. smst. 2% 1928.

E 4. Karen Jakobsen, f. i Lyngbyskov ,4/n 1853, død s. B.
E 5. Jørgen Peter Jakobsen, f.smst.1 Va 1856, død G/n 1879. Ugift.

D 6. Hans Jensen (Damborg), f. % 1805. Husfæster og Træsko
mand i Rold, død der "A 1851. Gift i Rold 29/s 1842 m. Ane 
Sophie Jensdatter, f. i Hals Ladegaard 1816 (Moder: Mej
erske Kirsten Jensdatter).— Død i Kousted 1’A 1894.— 5 Børn 
(E 1—E 5) :

E 1. Jens Hansen, f. i Vebbestrup S. GA 1842, død s. Aar.
E 2. Mette Kirstine Hansen, f. i Rold 2s/i 1843, død i Hostrup

huse 2 ■> 1888. Gift i Hørby m. Poul Pedersen, f. i Tørring 
24A 1835. Arbm. i Hostruphuse. Død i Hobro 14A 1893. Ing. Børn.

E 3. Jens Hansen, f. i Rold ,9Ao 1845, død 3/i 1847.
E 4. Jens Peter Hansen, f. i Rold s/a 1847, død i Hostrupgaard 

v. Hobro 21/ia 1915. Gift i Valsgaard ,K/ii 1871 m. Ane Marie 
Jensen, f. Hjerritsdal Mk., Valsgaard S., 3% 1844 (Forældre: 
Husm. Jens Christian Christensen og Mette Poulsdatter), Ejer 
af Hostrupgaard, død der 21A 1913. — 1 Barn (Fl):

4
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F 1. Hans Marinus Hansen, f. i Hjerritsdal 1,J/3 1877. Grdr. 
ved Hobro, nu Viktualiehandler i Viborg. Gift i Hobro 21/r> 
1904 m. Kristine Kristensen, f. i Kielstrup, Ove S., 2% 
1883 (Forældre: Boelsmand Chr. Christensen |Ostergaard] 
og Ane Christensen). 2 Børn (GI—G2):

GI. Jensine Anine Damborg, f. i Hostrup v. Hobro 21 s 
1905. Gift i Viborg 15/a 1931 m. Laurits Valdemar 
Jensen, Snedker i Viborg, f.i Holstebro ,2/2 1903 (For
ældre: Sadelm. Carl Viktor Jensen og Marie Jensen). 
1 Barn (Hl):

Hl. I rma Damborg Jensen, f. i Viborg 2S/» 1931.
G 2. Christian Agnus Damborg, f. paa Horsøgaard v. 

Hobro 17/io 1907. Handelskommis. Ugift.
E 5. Karen Marie Hansen, f. i Rold 1;,/i2 1849. Gift i Aalborg, 

Budolfi, 29/i2 1877 m. Niels Nielsen Riisberg, f. i 0. Vrams, 
Christiansstad, Sverige, 5/s 1836, død i Kousted s/io 1895. 
Banearbejder v. D. S. B. — 6 Børn (F1—F 6):

F 1. Mariane Hansen, f. i Hostruphuse, Hørby S., 2s/s 1870. 
Gift i Aalborg, Frue S., 7n 1891 m. Julius Johan Mi
chael Jensen, f. i Hobro V? 1858 (Forældre: Snedkerm. 
Niels Jensen og Juliane Juul). Snedkerm. i Hobro. By- 
raadsmedl. i 8 Aar, i en Aarrække i Hobro Borgerf.s Sty
relse, m. m. Død i Hobro 26/io 1926. — 3 Børn (GI—G3), 
f. i Hobro:

G 1. Niels Juul Jensen, f. 2% 1892, død s. Barn.
G 2. Niels Juul Jensen, f. 16/n 1893. Student Randers 1912, 

Filosofikum 1915. Fuldm. i Kgl. Søassurance, Kbhvn. 
Ugift.

G 3. Ellen Margrethe Jensen, f. 12/<> 1897. Ugift.
F 2. Sophie Hansine Timmermann, f. i Them 12/o 1873. Gift 

i N. Sundby 3/s 1912 m. Jens Persen Jønsson, f. i Faarup 
14/n 1862 (Forældre: Husm. Peer Jønsson og Kjerstine 
Hansen). Baneform, ved D. S. B. i Skørping, og N. Sundby. 
Død i Lindholm 2K/ia 1930. Ingen Børn.

F 3. Carl Christian Ludvig Riisberg, f. i Aalborg % 1880, 
død i Aalborg 6/ia 1932. Gift i Oslo m. Karen Hansen, 
f. og død i Oslo. Nærmere ubek. 5 Børn (GI—G5), f. i Oslo:
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G 1. Emmy Riisberg, f. 2s/b 1908. Gift i Hobro a4/ia 1925 
m. Baron Henrik Haxthausen, Forvalter paa D. D. 
Spritfabr., Hobro. — 2 Børn. Nærm. Oplysn. er frabedt.

G 2. Aase Riisberg, f. H/4 1909. Ugift.
G 3. Gudrun Riisberg, f. 1 Vio 1911. Do.
G 4. Oskar Riisberg, f. 24/s 1914.
G 5. Anna Riisberg, f. H/n 1916.

F 4. Amalie Eleonora Riisberg, f. i Aalborg % 1882. Gift i 
Rousted 12/i 1900 m. Jens Mikael Markussen, f.i Spen- 
trup ‘Y? 1876 (Forældre: Grdr. Søren Chr. Markussen og 
Anna Sørensdtr.). Banearb. ved D. S. B. i Rousted, Aalborg, 
nu Hobro. — 2 Børn (GI—G2):

G 1. Niels Riisberg Markussen, f. i Aalborg 2/v 1900. 
Maskinsmed i Hobro. Gift i Varde 2/u 1926 m. Marie 
Udh, f. i Varde % 1901 (Forældre: Inkassator Niels M. 
Udh og Mette Nielsen). 2 Børn (Hl—H2) f. i Hobro: 

Hl. Hugo Markussen, f. 6/ii 1926.
H 2. Rnud Markussen, f. 29A 1928.

G 2. Ramma Agnete Markussen, f. i Tobberup, Hørby S., 
2S/s 1909.

F 5. Carl Frederik Holger Riisberg, f. i Aalborg, Budolfi 
S.,7'12 1885. Banefmd. ved D.S.B. i Skørping. Gift i Rousted 
s » 1907 m. Petrea Pedersen Holch, f. i Arnborg S. 12/n 
1885 (Forældre: Skovfoged Rristen Holch og Ane Ratrine 
Andersdtr.).— 3 Børn (GI—G3):

G 1. Niels Riisberg, f. i Høgildgaard, Rind S., 2G/n 1907. 
Savværksarb. i Arden. Gift i Astrup 10/& 1929 m. Emmy 
Gudrun Olsen, f. i Arden 15/n 1907 (Forældre: 
Skræderm. A.M. Olsen og Thora Henriette Bartoline Chri
stiansen). — 2 Børn (Hl—H2), f. i Arden:

Hl. Hugo Holch Riisberg, f. ir>/« 1929.
H 2. Bodil Olsen Riisberg, f. 22/s 1933.

G 2. Agnes Ratrine Riisberg, f. i Rousted 19/9 1909. Gift 
i Skørping G/i2 1931 m. Anker Emil Pedersen Gre
gersen, f. i Aalborg 2G/r> 1910 (Forældre: Fabrikarb. 
Jens Johan Pedersen Gregersen og Eleonora Rirstine 
Nielsen). Skræder i Støvring. Ingen Børn.

4
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G 3. Oskar Riisberg, f. i Faarup 15/« 1911.
F 6. Carl Gustav Otto Riisberg, f. i Aalborg 7s 1887. Bane- 

arb. ved D. S. B. Skørping, nu Hobro. Gift i Skørping 3% 
1918 m. Anine Gerding, f. i Skørping 10/5 1893 (Foræl
dre: Hegnsmand Martin Gerding og Mariane Nielsen). 5 
Børn (GI—G5):

G 1. Mary Gerding Riisberg, f. i Skørping 7? 1918.
G 2. Karen Gerding Riisberg, f. smst. 30/i 1920.
G 3. Carl Gerding Riisberg, f. smst. 3% 1921.
G 4. Gudrun Gerding Riisberg, f. smst. 21/h 1924.
G 5. Anna Gerding Riisberg, f. i Hobro 1929.

D 7. »Jørgen Jensen, f. 2% 1819. Husfæster, Træskom. og Arbm., 
boende i Rold Bakker, død der % 1889. Gift i Rold H/s 1850 
m. Johanne Laursdatter, f. i »Abildgaard«, Rold (Forældre: 
Grdf. Lars Olsen og Kirsten Nielsdatter), død 3 <> 1878. 9 Børn 
(El—E9):

E 1. Anders Jørgensen, f. i Rold n/n 1848, Murer i Rold, død 
der 1G/i 1890. Gift i Rold 2K/ia 1886 m. Kirsten Marie Sø
rensen, f. i Rold Tved 25/ji 1854 (Forældre: Grdf. Søren 
Ostergaard og Ane Kirstine Pedersdtr.). — 2 Børn (F1—F 2):

F 1. Søren Peder Jørgensen Damborg, f. i Rold 31/io 1887. 
Arbm. i Vaalse. Gift i Femø 29/io 1930 m. Karoline Louise
Gertrude Therkildsen, f. i V. Kippinge 13/i± 1896 (For
ældre: Malerm. Johs. Therkildsen og Kirstine Christensen). 
Ingen Børn.

F 2. Johanne Jørgensen, f. i Rold 4/n 1888, død smst. 3/* 1908. 
Ugift.

E 2. Mette Jørgensen, f. i Rold 2% 1850, død i Arden Vis 1905. 
Gift i Astrup 24/3 1890 m. Jens Michael Jespersen, f. i 
Ravnkilde S. % 1850 (Forældre: Grdr. Jesper Mikkelsen og 
Ellen Jensdatter). Skræder og Husm. i L. Arden, død der % 
1905. — Ingen Børn.

E 3. Kirsten Jørgensen, f. i Rold 23A 1853, død -s/o>1855.
E 4. Karen Kirstine Jørgensen, f. i Rold 16/i 1856, død i Kbhvn. 

23/s 1931. Gift i Rold 14/io 1876 m. Jens Sørensen, f. i Hørby 
,9/s 1852 (Forældre: Ane Cathrine Andersdatter og Søren
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Nielsen, Hjermind). Murer og Snedker i Rold, Nysum, Skør
ping, Hejring, sidst Aldersrentenyder i Kbhvn., død der 31/i2 
1931. — 8 Børn (Fl—F8):

F 1. Jens Marinus Sørensen, f. i Rold 2()/io 1876. Husm. og 
Murer i Hersom, død der ,4/7 1919. Gift i Hersom m. Enke 
Karen Marie Andersen, f. i Hulris, Bjergegrav S., 14/io 
1865 (Forældre: Grdr. And. Østergaard og Mette Marie 
Andersdtr.). — 1 Barn (GI):

G 1. Alfred Sørensen, f. i Hersom 24/4 1905, død °/ii 1911.
F 2. Jørgen Peter Johan Sørensen, f. i Nysum 17/n 1879, 

død 21/o 1883.
F 3. Jens Christian Carl Anton Sørensen, f. i Nysum 7/g 

1883. Boelsm. i Skringstrup, nu i Hørrup, Bjergegrav S. 
Gift i Hvornum “S/i 1906 m. Ane Elisabeth Simonsen, 
f. i Grinderslev n)/3 1884 (Forældre: Arbm. Poul Simonsen 
og Kristine Vognsen). — 3 Børn (GI—G3):

G 1. Viggo Sørensen, f. i Bjergegrav 7A 1908. Grdr. i Ged
sted. Gift i Gedsted 2*/i 1931 m. Enke Andrea Mar
tine Staun Nielsen, f. i Fragtrup, Farsø S., 5/io 1901 
(Forældre: Husm. Niels Staun Nielsen og Anine Bertel
sen). — 1 Barn (Hl):

Hl. Johannes Sørensen, f. i Gedsted a/i2 1931.
G 2. Jensine Kathrine Johanne Sørensen, f. i Skring

strup 2S/s 1911. Gift i Bjergegrav ls/u 1932 m. Jens 
Christian Marinus Sørensen, f. i Estvad S. 7» 1898 
(Forældre: Grdr. Kristen Sørensen og Inger Kristensen). 
Grdr. i Kvorning Mølle. — 1 Barn (Hl):

Hl. Inga Christence Sørensen, f. i Kvorning 27/i 1934. 
G 3. Alfrida Sørensen, f. i Hørrup 6/» 1919.

F 4. Johanne Jørgine Kjerstine Sørensen, f. i Nysum lK/s 
1885. Gift i Hvornum H/io 1913 m. Hans Andreasen 
Jensen, f. i Tjæreby, Taarnborg S. (Forældre: Arbm. Rasmus 
Peder Jensen og Ane Marie Andreasen). — Arbm. i Kbhvn. 
2 Børn (GI—G2):

G 1. Kristine Jensen, f. i Kbhvn.4/? 1914, død 12/i2 1914.
G 2. Kristine Johanne Jensen (Adopt.),f.i Kbhvn.-% 1916.

F 5. Jensine Caroline Petrea Kristine Sørensen, f. i Skør-
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ping 24/io 1891. Gift i Hvornum 25/ft 1912 m. Jens Peter 
Jensen, f. i Tjæreby, Taarnborg S., ”/n 1881 (Forældre: 
Arbm. Rasm. Peter Jensen og Ane Marie Andreasen). Kar
toffelhandler i Kbhvn. — 2 Børn (GI—G2):

GI. Asta Christine Jensen, f. i Kbhvn. 5/t 1913.
G 2. Inga Marie Jensen, f. smst.23» 1924.

F 6. Ane Kathrine Kirstine Sørensen, f. i Skørping 20, i 
1894. Gift i Aarhus G/i 1919 m. Johannes Poulsen, f. i 
Ugelbølle, Mørke S., 22/ia 1890 (Forældre: Arbm. Niels 
Peder Poulsen og Ane Marie Henriksen). Vognm. i Kbhvn. 
Ingen Børn.

F 7. Petrea Sørensen, f. i Hejring 21 n 189(5. Gift i Gaurslund 
3(>/io 1923 m. Oluf Marinus Sørensen, f. i Jelling 5 i 
1890 (Forældre: Karen Sørensen og Grdr. Anders Sørensen 
Dahl). Statshusm. i Gaurslund pr. Børkop. 6 Børn (GI—GO): 

G 1. Henry Sørensen, f. i Gaurslund 1G i 1924, død ,s <» 1924. 
G 2. Kaj Sørensen, f. smst. Vio 1925.
G 3—4. Ellen Sørensen og udøbt Tvilling, f. smst. ,;7a 

1930, begge døde s. Dag.
G 5. Aage Sørensen, f. smst. Via 1930.
GO. Holger Sørensen, f. smst. H/io 1932.

F 8. Jørgen Damborg Sørensen, f. i Hejring, K lej trup S., 
2‘/o 1899. Chauffør i Kbhvn. Gift i Frederiksberg 19 5 1934 
m. Inger Marie Kathrine Hansen, f. i V. Nebel 9 9 1903 
(Forældre: Bmd. Mourits Chr. Hansen og Inger Marie Ka
thrine Thomsen).

E 5. Kirsten Jørgensen, f. i Rold Vr> 1859, død 15 1 1800. 
Ë 6. Larsine Jørgensen, f. smst. 21 10 1800, død 2S 10 18(50.
E 7. Larsine Jørgensen, f. smst. ,7/a 18(52, død i Lundgaard, 

Rostrup S., 24/<) 1915. Gift 2s/ia 1901 m. Niels Sørensen, f. i 
Rostrup S. 7a 1803 (Forældre: Grdbst. Søren Jensen og Mari
ane Nielsdtr.). Grdr. i Lundgaard, død i Arden 29 s 1928. 
Ingen Børn.

E 8. Jens Jørgensen Damborg (v. Navnebevilling), f. i Rold 24 <• 
1864. Arbm. og Vejm. i St. Arden. Gift i St. Arden 20 12 1889 
m. Andrea Sørensen, f. i Veddum, Skelund S., 7 10 1870
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(Forældre: Snedker Søren Nielsen og Ane Kirstine Larsdtr.). 
5 Børn (Fl—F5):

F 1. Jørgen Jørgensen, f. i St. Arden 22/h 1889. Grdr. i Kaas, 
Jetsmark S. Gift i Jetsmark ao/i2 1914 m. Ane Dorthea 
Albertsen Nielsen Sigsgaard, f. i Jetsmark 12/u 1886 
(Forældre: Grdr. Albert Nielsen Sigsgaard og Maren Erik
sen). — 4 Børn (GI—G4):

G 1. Albert Jørgensen, f. i Kaas 23/u 1915.
G 2. Maren Kirstine Jørgensen, f. smst. u/2 1918.
G 3. Jens Jørgensen, f. smst. 25/» 1920.
G 4. Elise Jørgensen, f. smst.2‘A 1923.

F 2. Peter Damborg (v. Navnebev.), f. i St. Arden 17A 1895.- 
Politibetjent i Kbhvn. Gift i Kbhvn. (2.Ægtesk.) lHA 1932 
m. Christa Willy v. Buchwald, f. i Als 21A 1904. 
1 Barn (GI):

G 1. Jens Peter Emil Damborg, f. i Kbhvn. 2G/s 1919.
F 3. Sørine Kirstine Damborg, f. i St. Arden s/is 1891. Gift 

i St.Arden 27/io 1911 m. Frederik Christian Laursen, 
f. i St. Arden l5/» 1884 (Forældre: Grdr. Laurs Jacobsen og 
Lise Kristensen). Arbm. og Kirkebetjent i St. Arden. 7 Børn 
(GI—G 7):

GI. Elise Helene Laursen, f. i St.Arden 2% 1910. Gift 
i Astrup 15/it 1930 m. Peder Kristian Kristensen 
Rytter, f. i Terndrup llA 1905 (Forældre: Husm. Kri
sten Kristensen [Rytter] og Ane Dorthea Andersen). 
Chauffør i Skørping. — Ingen Børn.

G 2. Laurs Laursen, f. i St. Arden 7A 1912.
G 3. Jens Laursen, f. smst. 25A 1914.
G 4. Anna Laursen, f. smst. 2S7i2 1916. Gift i St.Arden 4/n 

1934 m. Aage Hartvig Bülow Jensen, f. i Ringsted 
22A 1909 (Forældre: Maskinf. Hans P. Jensen og Ane 
Marie Bülow). Montør i Arden.

G 5. Karen Laursen, f. smst. % 1921.
G 6. Jørgen Laursen, f. smst. Vs 1924.
G 7. Finn Laursen, f. smst. 2SA 1926.

F 4. Anders Damborg, f. i St. Arden 2GA 1899. Arbm. i Arden. 
Gift smst. 2GA 1919 m. Anne Magdalene Cathrine Sig-
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fredsen, f. i Konradsminde, Ravnkilde S., % 1896 (For
ældre: Maren Pedersen og Uldhandler Carl Sigfredsen). 
3 Børn (GI—G3):

G 1. Villy Damborg, f. i Arden ,f7s 1919.
G 2. Siegfred Damborg, f. smst. ,g/m 1919.
G 3. Aksel Damborg, f. smst. 27A 1921.

F 5. Ella Marie Damborg, f. i St. Arden -°/io 1908. Gift i 
Taarnby, Amager, s/n 1931 m. Aage Martinus Carl 
Lumbye, f. i Kristrup 2,/g 1896 (Forældre: Forretnf. Jør
gen Chr. Lumbye og Thora Christiane Marie Lundquist). 
Bogholder i Kbhvn. Ingen Børn.

E 9. Laurs Damborg (Navnebev. Via 1905), f. i Rold 7/n 1867. 
Murer i Rold, siden Bundskærer paa Arden Træskofbr., nu 
Papirhandler i Arden. Gift i Rold 27/» 1897 m. Julie Anna 
Grethe Kristensen, f. i Sæby v. Høng 12/.i 1873. — 2 Børn 
(Fl—F2):

F 1. Agnes Johanne Damborg, f.i Rold 17 ü 1897. Bankass. 
i Arden. Ugift.

F 2. Jens Michael Damborg, f. smst. ;{/a 1903. Udv. til U.S.A.

D 8. Peder Jensen (Damborg), f. i Rold s/i 1826. Husm. og 
Træskom. i Barndomshjemmet, hvor han døde 27io 1900. Gift 
i Rold 37i 1852 m. Maren Pedersdatter (Nørgaard D2), f. 
i Rold ,4/n 1828, (Forældre: Grdf. Peder Laursen [Nørgaard) 
og Else Marie Nielsdtr.), død smst. I2/» 1903. — 12 Børn 
(El—E12):

E 1. Jens Pedersen, f. i Rold 3/b 1851, død s. Barn.

E 2. Jens Damborg (ved Bev. s/r> 1905), f. 7 5 1852. Murerm. i 
Rold. Gift i Rold ,0/u 1880 m. Marie Christensen, f.i Ho
bro 17/i 1859 (Forældre: Støberiarb. Christen Hansen og Karen 
Mikkelsdtr.). — 2 Børn (Fl—F2):

F 1. Niels Peter Christian Damborg, f. i Rold 16 2 1879. 
Husm. og Murer i Rold. Gift i Rold ,,A 1902 m. Dora 
Marie Larsen, f. i Volsted ’/io 1885 (Forældre: Husm. 
Christian Larsen og Kirstine Thomsen). 13 Børn (GI—G13):

GI. Jens Aage Damborg, f. i Rold 1,5 9 1904. Murer i
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Aarhus. Gift i Rold 2% 1928 m. Valborg Marie Han
sen, f. i Søborg, Gladsakse S., 5/io 1906 (Forældre: Agent 
Carl Chr. Hansen og Laurine Christine Pedersen). — 1 
Barn (Hl):

Hl. Birgit Damborg, f. i Risskov 23/s 1928.
G 2. Regner Pedersen Damborg, f. i Rold 22/3 1905. 

Statshusm. i Oplev, Gravlev S. — Gift i Rold 4A 1926 m. 
Ducine Vilhelmine Nielsen, f. i Gravlev % 1905 
(Forældre: Husm. Niels Chr. Nielsen og Ane Kathrine 
Pedersen). — 5 Børn (Hl—H5):

Hl. Anne Kathrine Pedersen Damborg, f. i Rold 
17A 1926.

2. Lily Damborg, f. i Rold 2H/4 1928.
3. Vagn Damborg, f. i Oplev 37.5 1929.
4. Jens Pedersen Damborg, f. smst. 29/i2 1931.
5. Kristian Pedersen Damborg, f. smst. 1K/4 1933. 
Helga Damborg, f. i Rold27/41906. Ugift. 1 Barn (Hl):

1. Dagmar Mærry Andersen, f. i Rold 2/i 1925 (Fader: 
Johannes Christian Andersen, død som Moderens 
Forlovede).

Dagny Damborg, f. smst. H/i 1908. Ugift.
Karla Marie Damborg, f. smst. ’% 1909. Gift i Rold 
,(,/7 1929 m. Holger Ludvig Thomsen, f. i Ellidshøj 
2Vs 1907 (Forældre: Husm. Ludvig Thomsen og Martha 
Caroline Andersen). Snedker i Skørping. — 3 Børn 
(H1-H3):

1. Ove Thomsen, f. i Rold ,2A 1928. ,
2. Doris Marta Thomsen, f. i Skørping 1931.
3. Bent Thomsen, f. smst. 12/3 1933.
Gudrun Kristine Damborg, f. i Rold 2/ø 1911. Gift 
i GI. Skørping 2G/i 1934 m. Alfred Christensen, f. i 
Svoldrup, Vognsild S., 2'74 1904 (Forældre: Husm. Niels 
Christensen og Ane Kirstine Jensen). Forsikr.-Inspektør 
i Skørping. — 1 Barn (Hl):

1. Mary Damborg Christensen, f.i Skørping27/? 1934. 
Mary Kathrine Damborg, f. i Rold -Vio 1914. 
Dora Marie Damborg, f. smst. 2s/7 1916.
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G 9. Alma Damborg, f. smst. 2/u 1918.
G 10. Kristian Damborg, f. smst. 15/i2 1920.
G 11. Peder Børge Damborg, f. smst. 2h 1923.
G 12. Annelise Damborg, f. smst. % 1925.
G 13. Grethe Ella Damborg, f. smst. lI/is 1927.

F 2. Peder Damborg, f. i Rold 16A 1881. Præliminæreks. 1897, 
ansat ved D. S. B. ’A 1898, Assist. 1900, Kontrl. 1925, fra 
J/i 1930 Stationsforstander i Tavlov. — Gift i Daugaard ls/i2 
1906 m. Kristine Sørensen, f. i Daugaard 1883 
(Forældre: Gæstgiver Ole Sørensen og Anna Kirstine Clau
sen). — 2 Børn (GI—G2):

GI. Olaf Damborg, f. i Daugaard 13/i2 1908. Stud. Vejle 
1926, Cand, pharm. 1933 m. Udm. — Ugift.

G 2. Jens Gudmund Damborg, f. smst. 30/i2 1913. Realeks. 
Vejle 1930. Elev i Bygningsteknik.

E 3. Else Marie Pedersen, f. i Rold IG/ia 1854, død smst. 13 <» 
1915. Gift i Rold 25/» 1884 m. Samuel Theodor Jensen, f. 
i Rold 3/io 1858 (Forældre: Grdr. og Handelsm. Carl Jensen 
og Johanne Samuelsdotter). Arb. i Grevskabets Tjeneste, fra 
1885 som Skovarb. — 7 Børn (Fl—F7):

F 1. Jens Jensen, f. i Rold lftA 1882. Grdr. i Stenstrup, Ro
strup S. — Gift i Vebbestrup ir7n 1903 m. Anine Chri
stine Christensen, f. i Hvarre n/i 1882 (Forældre: 
Husm. Chr. Christensen og Margrethe Jensen). — 4 Børn 
(GI—G 4):

GI. Petra Kristine Marie Jensen, f. i Hvarre 25A 1900. 
Gift i Rostrup 2G/i2 1028 m. Aage Peter Andersen, f. 
i Brorstrup S. 14/i 1905 (Forældre: Husm. Kristen An
dersen og Karen Kristine Jensen). Savværksarb. Nørlund. 
4 Børn (Hl—H4):

H 1. S ten ce Karen Elise Jensen, f. i Valsgaard S.3 31921. 
H2. Lissi Andersen, f. i Konradsminde 23A 1929.
H3. Karlo Andersen, f. smst. ,3A 1930.
H4. Gretha Andersen, f. smst. % 1932.

G 2. Edith Elsine Jensen, f. i Gandrup, Vebbestrup S., 
llA 1905. Gift i Astrup % 1930 m. Laurits Peder-
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sen, f. i Stenstruplund, Rostrup S., 2,/u 1899 (Forældre: 
Grdr. Niels Chr. Pedersen og Charlotte Elisabeth Laur
sen). Skovejer Stenstruplund. — 2 Børn (Hl—H2): 

Hl. Vera Tove Pedersen, f. i Sjørring 7A 1931. 
H2. Poul Erik Pedersen, f. smst. ,:3/i 1933.

G 3. Verner Christen Jensen, f. i Gandrup 24/ii 1908. 
Statshusm. Lyngbyskov, Lyngby S. Gift i Astrup 22/i2 
1932 m. Asta Amanda Jensen, f. i Brøndbjerg, Rostrup 
S., 1G o 1910 (Forældre: Søren Nørgaard Jensen og Ka
roline Marie Jensen). — 1 Barn (Hl):

Hl. Jens Smed Jensen, f. i Lyngby S. 2/ii 1933.
G 4. Ida Marguritta Jensen, f. i Gandrup IG/i 1912.

F 2. Carl Martinus Jensen, f. i Rold 3% 1885. Udlært Smed. 
Cyklehandl. i Støvring, Medl. af Sogneraad. Gift (1. Ægtsk.) 
i Rold “7s 1913 m. Johanne Marie Jakobsen, f. i Rold 
‘<9 1894 (Forældre: Arbm. Peder Chr. Jakobsen og Severine 
Petrea Milling), død i Støvring 30/s 1915. Gift 2den G. i 
Ellidshøj 22/<; 1923 m. Elfrida Jakobine Christensen, 
f. i Ellidshøj 2‘/i2 1897 (Forældre: Husm. Chr. Christensen 
Boe og Maren Kathrine Andersen). — 2 Børn (GI—G2):
1. Kaj Jensen, f. i Støvring <Js 1924.
2. Aage Kjeld Jensen, f. smst. 14/io 1929.
Johanne Petrea Jensen, f. i Rold Vio 1888. Gift smst. 
lG/«j 1922 m. Søren Nielsen Abildgaard, f. i Thaarup, 
Vokslev S., 3% 1885 (Forældre: Grdr. Jens Abildgaard og 
Edele Frendrup). Snedkerm. i Støvring. — 2 Børn (GI—G2):
1. Frode Jensen, f. i Rold 20/io 1909. Udv. til Kanada 1928.
2. Jens Erik Abildgaard, f. i Støvring 4A 1923.

F 4. Mathilde Jensen, f. i Rold ,5/o 1890. Gift smst. 24/io 1915 
m. Erik Christian Holmby, f. i Torslev 2s/i 1880. (For
ældre: Husm. Niels Christensen og Karen Marie Eriksen). 
Uddeler i Rold Brugsf., siden Købm. i Lindholm, død der 
225 1934. — 1 Barn (GI):

G 1. Carl Einer Holmby, f. i Rold 27/» 1911.
F 5. Peder Jensen, f. i Rold 2f7« 1893. Udlært Murer. Ans. v. 

D. S. B. 20 n 1916, Portør 1917 i Aarhus. Gift i Søften 30/n 
1917 m. Ane Marie Elisabeth Mikkelsen, f. i Søften

c o
 

o e
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3,/h 1896 (Forældre: Tømrerm. Niels P. Mikkelsen og Jen- 
sine Christensen). — 1 Barn (GI):

G 1. Else Marie Jensen, f. i Aarhus % 1918.
F 6. Thora Emilie Jensen, f. i Rold 23/2 1896. Gift smst. m. 

Niels Christian Andersen, f. i Hvarrehede, Vebbestrup 
S., 24A 1890 (Forældre: Husm. Niels Chr. Andersen [Bach] 
og Karen Kirstine Pedersen). Præstegaardsforp. i Rold, død 
der6/n 1928. Enken forts. Forpagtn. — 5 Børn (GI—G5), 
f. i Rold:

G 1. Niels Bach Andersen, f. 23/i2 1918.
G 2. Else Bach Andersen, f. 25/i2 1920.
G 3. Kristen Bach Andersen, f. 7» 1922.
G 4. Edith Bach Andersen, f. ,0/2 1925.
G 5. Ejvind Bach Andersen, f. s/io 1926.

F 7. Klara Jensen, f. i Rold 21/s 1898. Gift i Skive 2/io 1920 
m. Peter Jensen Damgaard, f. i Skive ls/? 1893 (For
ældre: Fattiggaardsbest. Magnus Jensen og Anna Iversen). 
Postbud i Skive. — 1 Barn (G 1) :

G 1. Erik Damgaard, f. i Skive ‘Va 1921.
E 4. Peder Pedersen, f. i Rold 2Vs 1856, død -4/» 1857.
E 5. Peder Pedersen, f. smst. 22/a 1858, død ,2/s 1865.
E 6. Hans Pedersen, f. i Rold 25/io 1859. Husejer og Murerm. i 

Svenstrup, senere i Ladelund, Ravnkilde S., sidst i Arden. 
Gift i Svenstrup 2% 1888 m. Gunhild Kathrine Pedersen, 
f. i Ellidshøj 3/io 1862 (Forældre: Arbm. Peder Pedersen Fjel- 
lerad og Kirstine Gammelholm), død i Arden 27< 1929. — 4 
Børn (Fl—F4):

F 1. Peter Martinus Damborg, f. i Svenstrup 2l/,3 1891. Ud
vandret til U. S. A. 1910. Gift der, 3 Børn, hvoraf 1 død.

F 2. Peter Juul Damborg, f. smst. 25/i2 1892. Udlært Murer. 
Fik 1915 Asættelse ved D. S. B. Overportør i Aalborg. Gift 
i Svenstrup 24A 1914 m. Agnes Jensine Marie Larsen, 
f. i Vokslev Vi 1892 (Forældre: Boelsm. Niels Larsen og 
Mette Marie Christine Nielsen). — 2 Børn (GI—G2):

G 1. Hans Gudmund Damborg, f. i Svenstrup 2G/i2 1914. 
Ansat ved Fællesf. Damn. Brugsf., Aalborg. Ugift.
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G 2. Anna Kirstine Damborg, f. i Aarhus 22/s 1916.
F 3. Ingeborg Kirstine Damborg, f. i Svenstrup -G/io 1894, 

død i Aalborg 3I/io 1934. Gift i Klarup 2G/io 1916 m. Anders 
Nielsen, f. i Klarup 21/? 1893. Kommunalarb. i Aalborg. 
— 7 Børn (GI—G7) f. i Aalborg:

G 1. Eyvind Gunnar Nielsen, f. 12/« 1917.
G 2. Erling Juul Nielsen, f. 2G/ia 1919.
G 3. Egon Frede Nielsen, f. G/ia 1921.
G 4. Ester Gunhild Nielsen, f. lî)/i 1922, død 13/i 1927.
G 5. Ellen Margrethe Nielsen, f. 8% 1925.
G 6. Esger Thorkild Nielsen, f. 2S/v 1927.
G 7. Estella Helen Nielsen, f. 31/s 1932.

F 4. Anine Birgitte Damborg, f. i Svenstrup 3% 1896. Gift 
i Valsgaard 1G/i2 1921 m. Jens Peter Pedersen, f. i N. 
Tranders 3/b 1897 (Forældre: Gdr. Søren Pedersen [Svend
sen] og Thomine Jensen). Grdr. i Kongsvad Mølle. — 4 Børn 
(GI—G 4):

G 1. Meta Elkarna Pedersen, f. i Valsgaard H/s 1922.
G 2. Gunhild Margrethe Pedersen, f. i Andrup, Skelle- 

rup S., 27/« 1924.
G 3. Ellen Pedersen, f. smst. 3O/io 1928.
G 4. Ruth Edith Pedersen, f. i Kongsvanggaard, Onsild S., 

1(,/6 1932.
Desuden er fra deres Fødsel af E 6 adopteret en Datters (F 3) 
to Børn (F5—F 6):

F 5. Harald Damborg Østergaard, f. i Svenstrup 24/s 1912. 
Uddannes f. T. paa Sergentskolen.

F 6. Martine Damborg, f. smst. 23/i 1914. Gift i Arden 25/& 
1933 m. Axel Nielsen, f. i Børglum S. 1G/u 1904 (For
ældre: Husm. Niels Nielsen og Christiane Frederiksen). 
Elektriker i Arden. — 1 Barn (GI):

G 1. Kaj Børge Nielsen, f. i Arden 1G/4 1934.
E 7. Mette Pedersen, f. i Rold 1 ’A 1859, død 17A 1864.
E 8. Ane Kathrine Pedersen, f. smst. 2SA 1863, død straks efter. 
E 9. Mette Pedersen, f. i Rold 3% 1864. Gift smst. 1 ’/A 1902 m. 

Andreas Nielsen, f. i Guldager, Simested S., llA 1871 (For
ældre: Husm. Niels Christian Nielsen og Thora Marie Nielsen).
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Næstfmd. ved D.S. B. Død i Hvarre, Vebbestrup S., 17/s 1904. 
3 Børn (Fl—F3):

F 1. Anesine Pedersen, f. i Rold 9/i 1894. Gift i Gellerup 
2% 1919 m. Knud Peter Mikkelsen, f. i Gellerup ,5/9 
1893 (Forældre: Grdr. Anton Mikkelsen og Edel Kathrine 
Laursen). Uddeler i Tvis Brugsf. — 3 Børn (GI—G3), f. 
i Tvis:

G 1. Tage Nørgaard Mikkelsen, f. 1G <» 1920.
G 2. Svend Erik Nørgaard Mikkelsen, f. 11 <> 1922.
G 3. Ove Nørgaard Mikkelsen, f. 1931.

F 2. Petra Marinetta Pedersen, f. i Rold 10 •$ 1900. Gift i 
Ølgod % 1925 in. Edmund Morten Nielsen, f. paaFemø 
3/a 1903 (Forældre: Landm. Jeppe Nielsen og Anthonia 
Mortensen). Uddeler i Ølgod. — 4 Børn (GI—G4) f. i Ølgod:

GI. Vagn Frede Nielsen, f. 23A 1926.
G 2. Gunner Nielsen, f. 2l/« 1927.
G 3. Vita Anthonia Damborg Nielsen, f. 7/b 1932.
G 4. Paul Damborg Nielsen, f. 2% 1934.

F 3. Jensine Damborg, f. i Svenstrup “A 1906. Ugift.

E 10. Jakob Pedersen, f. 13/ii 1866. Boelsm. i Hvarre, Vebbe
strup S. — Gift i Rostrup 2G/is 1895 m. Bertha Marie An
dersen, f. i Stenstrup, Rostrup S., 24Ao 1876 (Forældre: Husm. 
Magnus Andersen og Charlotte Mogensen). — 7 Børn (F 1—F 7) :

F 1. Thyra Mathilde Louise Pedersen Damborg, f.i Sten
strup 1g/g 1895. Diakonisse i Gentofte.

F 2. Peder Marinus Pedersen Damborg, f. smst. 27/g 1896. 
Husm. i Gandrup, Vebbestrup S. — Gift i Brorstrup 2s/i2 
1918 m. Johanne Jensen, f. i True, Vebbestrup S., 12 i 
1901 (Forældre: Kristen Jensen og Martine Hansen). — 6 
Børn (GI—G6):

G 1. Kristian Jakob Pedersen Damborg, f. i Stensager, 
Brorstrup S., 7/a 1919.

G 2. Lændy Marie Pedersen Damborg, f. i Gandrup 
12/io 1921.

G 3. Elly Martine Pedersen Damborg, f. smst. 20 g 1924. 
G 4. Egon Børge Pedersen Damborg, f. smst. l0/i* 1926.
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G5. Margit Frida Pedersen Damborg, f. smst. 3% 1929. 
G 6. Lilian Gerda Pedersen Damborg, f. smst. 26/s 1932.

F 3. Helene Jensine Pedersen Damborg, f.i Stenstrup 22/r> 
1898. Gift i Rold 5/? 1924 m. Kristian Marinus Juste- 
sen, f. i Rold 2% 1902 (Forældre: Slagter Niels Justesen 
og Maren Hansen). Grdr. i Rold. — 1 Barn (GI):

G 1. Ritha Maren Justesen, f. i Rold 24/i2 1927.
F 4. Magnus Adolf Pedersen Damborg, f. i Hvarre ll/.5 

1900. Boelsm. i Hvarre. Gift i Vebbestrup 2/ia 1933 m. 
Marie Jensen, f. i Suldrup 2/» 1900 (Forældre: Chr. Lar
sen Jensen og Ane Marie Andersen).

F 5. Otto Emil Pedersen Damborg, f. smst. % 1902. Stats-, 
husm. i Skellerup. Gift i Rostrup %2 1930 m. Karen Ju- 
line Andersen, f. i Rold 7/i2 1905 (Forældre: Husm. Carl 
Vilhelm Andersen og Andrea Nielsen). — 1 Barn (GI):

G 1. Ingvar Pedersen Damborg, f. i Skellerup ls/s 1932. 
F 6. Valborg Marie Pedersen Damborg, f. smst.25/« 1907.

Gift i Rold 19/i2 1928 m. Ole Kristensen, f. i Vejrholt, 
St. Arden S., s/i2 1897 (Forældre: Husm. Niels Christensen 
og Ane Olsen). Boelsm. i Vejrholt. — 2 Børn (GI—G2), 
f. i Vejrholt:

G 1. Egon Leo Kristensen, f. 19/s 1930.
G 2. Viggo Niels Jakob Kristensen, f. 1<J/4 1933.

F 7. Magda Charlotte Pedersen Damborg, f. smst. 19/ia 
1908. Ugift.

E 11. Karen Pedersen, f. 2/s 1868, død under Ophold i Viborg 
5/b 1916. Gift i Rold 27h 1890 m. Anders Christian An
dersen, f. i Hedegaarde, Bislev S.,2/« 1864 (Forældre: Murer 
Anders Andersen ogVilhelmine Georgine Vilhelmsdatter). Smed 
i Gravlev, død der 25/n 1905. — 9 Børn (F1 — F 9):

F 1. Maren Petrea Vilhelmine Georgine Andersen, f. i 
Rold 2S/i2 1889, død 17A 1892.

F 2. Peder Damborg Andersen, f. i Gravlev l7/o 1892. Smed 
i Hjedsbæk. Gift i Ellidshøj 7/n 1922 m. Mary Karoline 
Christensen, f. i Ellidshøj ,K/i 1903 (Forældre: Husm. 
Chr. Christensen Boe og Maren Kathrine Andersen). — 3 
Børn (GI—G3):
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GI. Anders Christian Andersen, f. i Støvring V12 1922. 
G 2. Ellen Kathrine Andersen Damborg, f. smst. Vi i 1929.
G 3. Børge Andersen Damborg, f. i Hjedsbæk Vi o 1934. 

F 3. Andersine Kathrine Andersen, f. i Gravlev ’/? 1894.
Gift i Viborg Domk. 1916 m. Ferdinand Rasmussen, 
f. i Løvel 19/io 1887 (Forældre: Arbm. Kristian Rasmussen 
og Hansine Pedersen). Arbm. i Skals. (8 Børn (GI—G8):

GI. Edith Rasmussen, f. i Aarhus ,7/» 1913. Gift i Skals 
Vî 1933 m. Hans Therkildsen, Maskinpasser i Skals, 
f. i Esbjerg 29/ti 1905 (Forældre: Sømand Jørgen Ther
kildsen og Cecilie Sørensen). — 1 Barn (Hl):

Hl. Annelise Therkildsen, f. i Skals ”/a 1932.
G 2. Karen Petra Rasmussen, f. i Fjeldsø 2% 1916, død 

1918.
G 3. Karen Rasmussen, f. i Ulbjerg 30/io 1920.
G 4. Anders Christian Rasmussen,f.i Lynderup1G/io 1921.
G 5. Erik Rasmussen, f.i N. Rind ,f7« 1926.
G 6. Svend Aage Rasmussen, f. smst. Vn 1927, død 1928.
G 7. Hans Peter Rasmussen, f. i Skals ,3/» 1928.
G 8. Dagmar Elby Rasmussen, f. smst. ,7/» 1930.

F 4. Maren Vilhelmine Andersen, f. i Gravlev 15/i 1896. 
Gift i Viborg Domk. ‘Via 1916 m. Niels Slumstrup Niel
sen, f. i Rind v. Herning ‘A 1894 (Forældre: Husm. Søren 
Chr. Nielsen og Bertha Marie Andersen). Træhandler i Viborg.
6 Børn (GI—G6), f. i Viborg:

G 1. Arnold Slumstrup Nielsen, f. % 1917, død ‘Vi 1917.
G 2. Kristian Eigil Slumstrup Nielsen f. 27/s 1918.
G 3. Anny Slumstrup Nielsen, f. 7/s 1920.
G 4. Karen Ritta Slumstrup Nielsen, f. ;l% 1921.
G 5. Niels Heine Slumstrup Nielsen, f. V» 1924.
G 6. Egon Preben Slumstrup Nielsen, f. ‘V> 1930.

F 5. Anders Andersen, f. i Gravlev V» 1897, død Vö 1898.
F 6. Olga Metha Andersen, f. i Gravlev 27/i2 1899. Gift i 

GI. Skørping ‘Vio 1922 m. Søren Christian Riis, f. i 
Skørping 7/s 1893 (Forældre: Husm. Jens Chr. Riis og 
Nielsine Karoline Nielsen). Arbm. i Skørping. 1 Barn (GI):

G 1. Erna Andersen, f. i Skørping 3()Ao 1918.
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F 7. Anders Christian Andersen, f. i Gravlev 19/i2 1902. 
Landmand. Ugift.

F 8. Karen Elfrida Andersen, f. smst. 1904. Gift i Vejle 
V? 1933 m. Hans Carl Christian Povelsen, f. i Vejle 
2<>/n 1892 (Forældre: Skibskapt. Christen Poulsen og Han
sine Hansen). Arkitekt i Herning.

F 9. Anders Vilhelm Gylstorf Andersen, f. i Gravlev 23/s 
1905, død n/2 1906.

E 12. Kristian Pedersen (Damborg), f. i Rold l2/» 1869. Murer, 
f. T. i Nysum. Gift i Valsgaard 31A 1906 m. Ane Mathilde 
Kristine Pejtersen, f. i Skovdal, Valsgaard S., 31/h 1876 
(Forældre: Husm. Frederik Nikolaj Pejtersen og Kirsten Marie 
Nielsen). — 6 Børn (F1—F 6):

F 1. Peder Christian Pedersen Damborg, f. i Rold 14/i 
1904, død s. B.

F 2. Peder Pedersen Damborg, f. i Vebbestrup 22/a 1905. 
Ugift.

F 3. Maren Pedersen Damborg, f. smst. 18/i 1907. Ugift.
F 4. Frederik Pedersen Damborg, f. i Døstrup 10A 1910. 

Ugift, død 26/3 1935.
F 5. Kjerstine Marie Pedersen Damborg, f. i Nysum 21/q 

1912.
F 6. Anna Marie Pedersen Damborg, f. i Hvarre 3% 1917.

Fædres Æt har slidt og stridet, 
Løn derfor og Kaar kun lidet. 
Søn fra Far har Arven taget. 
Saa har Gud det maget.



Slægten Aldal.
det nordvestlige Hjørne af Rold Sogn, dybt inde i Sko
ven, ligger »Aldal«, en kløftlignende Sænkning, der be
gynder oppe i Tveden og fører helt ned til Engene ved 
Aaen, lige overfor Stubberup-Gaardene. Navnet betegner

Dalen, gennem hvilken Alfarvej førte. Nemlig Vejen fra Hobro til
Aalborg, der delte sig inde i Skoven, den ene fortsatte nordpaa 
over Ræbild, Skørping, Haalsbro til Aalborg, medens den anden 
førte ned gennem »Aldal« til Vadestedet over Aaen og op gennem
Hulvejen i Bakkerne ved Stubberup, derfra nordpaa over Ersted, 
Flø, Juelstrup, Gulbæk. Prof. K. Fabricius hævder, at ad denne Vej 
kom Adelshæren, der under Holger Rosenkrantz’ og Erik Banners
Anførsel drog mod Skipper Element og mødte ham i Lere Sig. 5) 

Hernede, hvor Skoven hører op og Engene begynder, laa fra
ældre Tider et Hussted, der nu ikke er mere. Historien viser, at
Beboerne her, trods den store Afsideshed, har haft Føling med 
Sognets Folk, selv om ogsaa Skoven laa dem imellem og Vejene 
var slette. Og naar nogen af dem døde, gik ogsaa deres sidste 
Færd til Rold. 1731 viser Kirkebogen saaledes, at Jens Møller i 
Aldal blev begravet paa Rold Kirkegaard. Af senere Fæstere fandtes 
indtil 1780 Hans Nielsen, 1780—83 Hans Isachsen, og 1791 kom
mer Jens Jakobsen hertil fra Skalborg i Ravnkilde Sogn. Ham og
Kone skal vi senere kende nærmere.

Ved Lensgreve Schimmelmanns venlige Imødekommenhed har 
nogle af Slægtens interesserede haft Lejlighed til at besøge Stedet, 
og vi har haft let ved at fastslaa af endnu tilbageværende Grund
sten, Diger og gamle Asketræer, hvorledes Husene har ligget, end
skønt halvhundredaarig Granskov nu dækker baade Marker og 
Tomter. Det er med en underlig Følelse, man nu staar her i den 
stille Skovensomhed, hvor Naturtilstand og Terrænforhold er af en 
saadan Beskaffenhed, at man uvilkaarligt føler sig hensat til Peri
oden efter den sidste Istid. Det spores endnu tydeligt, hvorledes 
Gletcheren og senere Vandstrømme har skuret og formet Terrænet, 
medens Mængder af Kampestene af vældige Dimensioner er ladet 
tilbage i Dalsænkningerne.

•) Aarb. f. nord. Oldkyndighed, 3. R., Bd. 16, S. 122.
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Men saa maa det vel have været Stenalderfolk, der har boet 
her? — Nej, bort med Drømmerierne. De sidste Beboere var i 
hvert Fald vore Bedste- og 

Hosstaaende Kortskitse, 
der stammer fra Udskift
ningstiden for godt 100 Aar 
siden, viser Aldalstedets 
Jord tilliggende og Beliggen
hed. De stærkt optrukne 
Linier viser Digerne om 
Stedets tre Marker, de øv
rige Streger angiver det 
stærkt kuperede Terræn og 
Jordens Bonitet. Den punk
terede Linie er Vejen i 
Dalens Bund oppe fra Tve- 
den, medens den gamle 
Adelvej svagt skimtes nord 
om Marken, førende til Va
det i Rold Sogns yderste 
Spids, der benævntes »Ør
vad«. I Nordmarkens søn

Oldeforældre.

dre Side laa Hjemmets tre Huse, saaledes som ogsaa Kortet viser, 
i Nordsiden Vaaningen, det østre Hus Stald og det vestre Lade.
Hvert Hus har været paa 6—8 Binding (Fag).

Mange af Digerne omkring Kaalgaard og Marker ses endnu 
tydeligt. I sin Tid har der ikke hørt meget opdyrket Jord til Ste
det, Køernes Føde er vel søgt i Skov og Eng. Men 1797 faar 
fornævnte Jens Jakobsen fornyet Fæste efter Tillæg af et Stykke 
uopdyrket Jord, som han rydder og tager i Brug. Den aarlige 
Fæsteafgift var 5 Rdlr. foruden Skatter og Afgifter. Jordebogen 
for 1811 viser tillige en Hoveripligt til 3 Dages Klapjagt aarlig. 

Vi skal nu stifte Kendskab med Folkene, der har boet her.
Skovfoged Iver Mikkelsen af Skalborg i Ravnkilde Sogn er død, 

meddeler Nørlund Skifteprtk., dateret 29. Jan. 1787. Enken er Jo
hanne Mikkelsdatter, hvis Broder Anders Mikkelsen, Skaarup, bliver 
Lavværge. Af Børn nævnes Inger, 29 Aar, og Ane Kirstine
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Iversdtr., 19 Aar. Det er denne Inger, der sammen med Jens 
Jakobsen kommer til Aldal 1791. Søsteren Ane Kirstine har været 
gift med en Mand ved Navn Morten i L. Rørbæk, med hvem hun 
har tre Børn. Morten dør, hun gifter sig igen og overlever ogsaa 
denne Mand. Hun dør i Rold 21. Jan. 1850 som Almisselem, »un
der Forplejning hos sin Søn Iver Mortensen«. Til Skifteprtk. for 
Rold Gods oplyser Iver Mortensen sin Moder Ane Kathrine Ivers
datters Død, efterladende sig: »Iver Mortensen, Jens Mortensen, 
boende i N. Sundby, og Ane Margrethe Mortensdtr., gift med 
Husmand Jørgen Jakobsen, Aldal, men er død«.

Nævnte Iver boede kun i Rold nogle faa Aar. Han har ogsaa 
boet i Aarestrup, men mest i Fyrkilde. Antagelig som Følge af 
Hjemmets Opløsning i L. Rørbæk er Ane Margrethe kommen i 
Huset hos Mosteren Inger i Aldal, hvilket erfares af Skifteptk. 
for Rold, Side 273:

Da jeg undertegnede Inger Iversdatter, forhen gift med afgangne 
Jens Jakobsen, boende udi Aldahlshuset i Rold Sogn Aalborg Amt, 
ikke har, ej heller formedelst min høje Alder kommer til at efter
lade mig nogen Livsarving og jeg tillige ifølge Testamente imellem 
mig og bemeldte min afdøde Mand af 14 Novbr. 1806 er bleven 
eneraadende over mit tilhørende, saa har jeg med sundt Overlæg 
besluttet, ligesom jeg ogsaa herved min sidste Vilie erklærer, at 
alt hvad jeg ved min Død efterlader mig, saavel Penge som andet 
ind- og udvendige Effecter, intet i nogen Maade undtaget, skal til
høre Pigen Ane Margrethe Mortensdatter, opholdende sig her hos 
mig. — Til dettes Bekræftelse haver jeg egenhændig underskrevet 
og forseglet dette mit Testamente i Overværelse af Skovrider Sø
borg af Rold og Jens Andersen Moskov af Tveden, som herved 
bevidne deres Overværelse ved Paategning.

Aldal den 15 November 1816.
Inger Iversdatter.

Hendes Mand døde ll/s 1816, 70 Aar. Selv dør Inger -*/i 1820, 
65 Aar. Paa det Tidspunkt, da Testamentet oprettedes, har de to 
Kvinder altsaa gaaet alene i Huset, og kunde vel nok have behov 
at have en Mand til Hjælp. Og tiltrods for den afsides Beliggen
hed finder ogsaa snart en dertil som Bejler. Om det skyldes Pigens 
Udseende — hun var kun 16—17 Aar endnu —, Mosterens Bestræ
belser eller Udsigten til en Medgift, faar vi aldrig at vide, det er 
jo ogsaa underordnet for os. Men den 22. Aug. 1817 holder Ane
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Margrethe Bryllup i Rold Kirke med Skovfogedsønnen Jørgen 
Jakobsen fra »Damborg«, der overtager Fæstet efter de gamle. 
Efter Ingers Død afgiver han følgende Erklæring.

Som testamentarisk Arving paa min Hustru Ane Margrethe 
Mortensdatter af Aldal i Rold Sogn hendes Vegne angiver jeg 
herved ifølge Forordningen af 12 Sept. 1791 og 8 Fbr. 1810 under 
Eds Tilbud, at hele Beløbet af den testamentariske Arv, hende ved 
konfirmeret Testamente af 4. Juny 1817 efter hendes Moster Inger 
Iversdatter af dem er tilfalden er af Værdi 50 Rdl. Sølv, hvoraf 
41 2 pro Cent til Kongens Kasse beregnes med 2 Rbd. 24 Sk., som 
hermed fremsendes mod Quittering.

Aldal den 15 Aug. 1820.
Jørgen Jakobsen Damborg.

Ved Giftermaalet 1817 grundedes altsaa Slægten Aldal, den ene
ste i Landet som Bærer af dette Navn. I Virkeligheden hører den 
under Slægten Damborg, idet den paa Mandssiden er af samme 
Oprindelse. Men her regner vi nu de to Slægter som en Dobbelteg 
paa den samme Rod i Damskoven.

Nu lever Jørgen og Ane Margrethe videre i Skovstedet. 11829 
faar han nyt Fæstebrev, af hvilket det fremgaar, at der atter tillæg
ges et uopdyrket Areal paa 6 Tdr. Land (Søndermarken), som han 
maa opdyrke og hegne. I Stedet for bliver Græsning i Skoven ikke 
mere tilladelig. Det samlede Areal til Stedet er 16 Tdr. Land med 
Hartk. 4 Skp. 2 Fdk. ‘A Alb. Han skal endvidere sætte Dige om 
Køkkenhave og plante 10 Piletræer, 3 Frugttræer og lægge 15 
Humlekuler, hvilket paalagdes alle Fæstere dengang. Husene er
klæres ved Eftersynet at være i forsvarlig Stand og uden Mangler.

Jørgen skal paatage sig at være Skovfoged; desuden var han 
naturligvis ogsaa Træskomand, saa man maa antage, at Udkommet 
har været dem godt beskaaret. Og Lykken var sikkert til Huse. 
De fik et Barn hvert andet Aar, og det er vel den omtrentlige 
Maalestok for ægteskabelig Lykke. Men efter 16V2 Aars Samliv 
døde Ane Margrethe. Hun havde paadraget sig Kræft i Under
ansigtet ved at trække en Tand ud paa den Maade, at hun bandt 
en Snor i Tanden, Snorens anden Ende i et Dørhaandtag. Tanden 
kom ud, men saa voldsomt, at Kæbebenet brødes, hvorpaa der gik 
Kræft eller Benedder, som det dengang kaldtes, i Saaret. Sygdommen 
bredte sig til hele Underansigtet og Halsen, inden Døden kom som
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en Befrielse. Denne Sygdomsperiode har sikkert ikke været nogen 
lykkelig Tid, hvortil kommer, at de to sidste af Børnene, der fødes, 
igen dør efter et Par Maaneders Forløb. Men det var vel godt det 
samme, at de døde; værre vilde det have blevet, den Dag Hjemmet 
stod uden Moder, og de to mere skulde have savnet hende. Thi 
Kaarene har ikke været de bedste for de efterladte. Faderen ved
blev at være Enkemand, han maa jo have holdt af sin Kone, 
plejer man i saa Fald at sige. Det var ellers mest Skik dengang, 
at en efterlevende Ægtefælle, være sig Kvinde eller Mand, sjælden 
sad i Enkestand mere end nogle Maaneder, før de giftede sig paany, 
men det blev ikke Tilfældet her. Det skønnes, at den ældste Datter, 
Mette Kirstine, har været derhjemme de første Aar efter Moderens 
Død. Men i 1838 melder hun Flytning til Gravlev Tved, og faar 
»meget godt Skudsmaal«.

Kirkebogen fortæller ogsaa, ganske interessant, at 10. Juli 1832 
har fire af Børnene været til Vaccination, Inger li1 i Aar, Jakob 
972 Aar, Jens 43/i Aar, og Ane Marie 21/2 Aar. Mette Marie, der 
da var 14 Aar, og Morten, 7 Aar, er ikke med, hvilket lader for
mode, at disse to da allerede har været ude at tjene.

Da Mette Maries Virksomhed som Husmoder ophører, gaar 
Faderen altsaa alene sammen med de hjemmeværende Børn. Naar 
han skulde hjemmefra, gik Børnene helt alene, og det er blevet 
fortalt af dem selv, at Faderen har taget afsted til Aalborg for 
at afsætte Træsko, Pindebrænde og andet, og at der da ikke har 
været anden Føde i Huset end de sidste Skiver Brød, han skar 
ud til Børnene, som de saa maatte klare sig med, til han om et 
Par Døgn vendte tilbage. De gik almindeligvis barfodede til om
kring November.

Af Børnene ses Drengen Jens nævnt i Rold Skoles Eksamens
protokol i 1838, hans Gennemsnitskarakter var tg, det højest op- 
naaelige for de fleste. Han kom først til at gaa i Skole, da han var 
12 Aar. Jakob har dog ogsaa gaaet lidt til Skole i Rold, men alt
saa ikke saa meget, at han har deltaget i Eksamen. Naar Børnene 
kom hjemmefra, var det til Nabosogne, hvis Skoler de saa har 
skullet søge. Megen Skolegang hørte jo ikke til i disse Tider, og 
navnlig ikke for de Børn, der havde saa lang Vej som i dette her 
Tilfælde, eller for dem, der var ude hos fremmede. Jakob er dog
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konfirmeret i Rold Foraaret 1837 med Antegnelsen: God Opførsel 
og gode Kundskaber.

Da ogsaa Faderen er død og Hjemmet bliver fæsteledigt, tager 
Godsejeren det i Besiddelse og lader Markerne tilplante for at 
inddrage Jorden under Fredskoven, han netop paa den Tid tilstræbte 
at faa tilvejebragt. Beboelseshuset faar Lov at staa en Tid og tjene 
som Beboelse for en og anden Arbejder. Udhusene blev i Slutningen 
af 1860’erne solgt til Nedrivning til Jens Jensen Ingvarsen i Er
sted, der af Materialet opførte to Lejehuse paa Ersted Sønderhede. 
Og nu henligger »Aldal« i en dyb Tornerosesøvn, kun afbrudt af 
Vestenvindens Susen i de høje Graner, og af Skovens righoldige 
Dyreliv, der her har faaet et Fristed.

Men Aldalslægten lever endnu, spredt rundt i Landet. Maatte 
den til sene Tider bevare Mindet om Stedet, hvor den har haft 
sin Rod og sin Oprindelse.

Aldal 1931, s?t fra Stubberup. Under Elletrunterne i Engen løber Lindenborg Aa. Trekanten 
i Skoven er Dalen, der fortsætter op gennem Skoven; her var Engtoften, nu til Dels dækket 
med Enebærbuske. Et Stykke indenfor Skovbrynet til venstre laa Husene paa en Banke.

Uden for Billedet til højre laa Søndermarken.
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........ Din egen Dag er kort, 
men Slægtens lang.........

Slægtstavle.
A. Jens Nielsen Knudsen — Lisbeth Jakobsdatter.
B. Jakob Jensen — Mette Nielsdatter.
C. Jørgen Jakobsen, f. i »Damborg«, Ravnkilde S., 1784, Husfæster

og Træskomand i »Aldal«, død der I2/» 1851. Gift i Rold 22's 
1817 m. Ane Margrethe Mortensdatter, f. i Ravnkilde S. 
ca. 1800 (Forældre: Husfæster Morten........og Ane Kirstine
Iversdatter, L. Rørbæk), død i »Aldal« Vs 1834, 33 Aar. — 8 
Børn (Dl—D8), f. i »Aldal«:

D 1. Mette Kirstine Jørgensdatter, f. 12/.s 1818. Hun var gift 
m. Husm. Søren Kristoffersen, Hesselholt, St. Arden S., 
død der 14/* 1873. — Ingen Børn.

D 2. Inger Jørgensdatter, f. % 1821, død i Houtved, Ove S., 
u/7 1899. Gift i Ove m. Jens Peter Sørensen (Terp), f. i 
Houtved G/i2 1828 (Forældre: Selvejergmd. Søren Christensen 
og Karen Jensdtr.). Grdr. i Houtved, død i Hørby S. 3% 1913. 
8 Børn (El—E8), f. i Houtved:

El. Søren Jensen, f. 2/h 1852. Boelsm. i Houtved, død der 11 2 

1927. Gift i Vive ’Vi 1890 m. Ane Kristensen, f. i »Mæ- 
ritsholt« 3Vi 1864 (Forældre: Dorthea Marie Pedersen og Grdr. 
Christen Hansen), død i Houtved lKA 1927. Ingen Børn.

E 2. Jørgen Carl Jensen, f. 12/g 1854. Død s. Barn.
E 3. Ane Marie Jensen, f. ,3/« 1856. Død i Hobro 2s/'g 1834. Gift 

(1. Ægtsk.) i Ove 2l/i2 1878 m. Vilhelm Mogensen, Murer 
i Hobro, f. i Hobro 19/i 1856 (Forældre: Murer Mogens Chri
stensen og Mette Cathrine Christensdatter), død ved Drukne
ulykke 29 5 1886. — Gift 2den G. i Ove 22/5 1894 m. Enkem. 
Hans Peter Nielsen, f. i Gandrup, Vebbestrup S., u,» 1843 
(Forældre: Grdr. Niels Pedersen og Juliane Hansdatter). Husm. 
i Haldbakken, død der ,s/i 1913. — 4 Børn (F1—F4):

F 1. Jørgen Carl Henriksen, f. i Houtved 13 2 1874. Vogn
mandskusk i Kbhvn. Gift i Kbhvn., Fredens S., G, « 1905 m. 
Johanne Sofie Olsen, f. i Kbhvn. G/i 1 1875 (Forældre: 
Postbud Peter Hansen og Karen Olsen). — 1 Barn (GI):
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Gl. Carl Jørgen Terp Henriksen, f. i Kbhvn., Fredens
S., 24/io 1905. Vognm. i Kbhvn. Ugift.

F 2. Inger Marie Mogensen, f. i Houtved 14/i 1879, død i 
Hørby S. 23/.5 1904. Ugift.

F 3. Jens Peter Marinus Mogensen, f. paa Horsø, Hørby S., 
17 io 1880. Udlært Farver, nu Autovognm. i Kbhvn. Gift i 
Kbhvn., Frihavn S., 15/n 1914 m. Henriette Abelien, f. 
i Østerløff, Sverige, ,9/i 1885. — 2 Børn (GI—G2):

G 1. Inger Marie Henriette Mogensen (Adopt.), f. i 
Kbhvn., St. Pauls S., 1HA 1910. Gift i Kbhvn. 24/i2 1932 
m. Thorleef Heine Restoff, f. i Thorshavn, Færøerne, 
27A 1909 (Forældre: Bagerm. Frants Restoff og Line, 
Heinesen). Bagerm. i Thorshavn. — 1 Barn (Hl):

Hl. Frants Restoff, f. i Thorshavn 13/i 1934.
G 2. Arne Vilhelm Mogensen, f. i Kbhvn., Luther S., 21A 

1919. Mellemsk.eks. 1933 m. Udm.
F 4. Vilhelm Marius Mogensen, f. p. Horsø 30/i 1884, død i 

Hørby S. l9/s 1912. Bager. Ugift.
E 4. Iver Christian Jensen, f. i Houtved 1GA 1858, død i Kbhvn. 

s/s 1920. Grdr. i Houtved, siden Frugthdl. i Hobro. Gjft i Ove 
19/i 1891 m. Hulda Marie Knudsen, f.i Tobberup 17/b 1869 
(Forældre: Karen Kirstine Knudsen, Stensi. Peder Jønsson). 
4 Børn (Fl—F4):

F 1. Ingeborg Jensen, f.i Houtved 21/7 1892. Gift i Kbhvn. 
22/g 1917 m. Carl Chr. Hansen, f. i Kbhvn. H/is 1885 
(Forældre: Vognfører Peter Hansen og Maren Kirstine...... ).
Typograf i Kbhvn. — 2 Børn (GI—G2):

GI. Knud Leo Terp Hansen, f.i Kbhvn. 25/ia 1916.
G 2. Grete Terp Hansen, f. smst. Is/i 1921.

F 2. Karen Kirstine Jensen, f. i Houtved ’Aio 1893. Gift i 
Hobro l°/io 1915 m. Ejner Alfons Holm, f. i Kbhvn., 
Mathæus S., 10/n 1887 (Forældre: Metaltrykker Frederik 
Oscar Em. Holm og Anna Cicilie Jensen). Mekaniker i Kbhvn. 
1 Barn (GI):

G 1. Elin Alice Holm, f. i Kbhvn. 1917.
F 3. Niels Severin Jensen, f. i Houtved ,3/io 1897. Gift i 

Kbhvn. m. Emilie Nissen, f. i Silkeborg 1 s/io 1894 (For-
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ældre: Bogbinderm. Peter Nissen og Hustru f. Dinesen) 
Mælkekusk i Kbhvn. — 1 Barn (GI):

G 1. Ruth Iris Terp Jensen, f. i Kbhvn. 3/io 1927.
F 4. Christian Peter Jensen, f. i Houtved 1Gi 1903. Chauffør 

i Kbhvn. Ugift.
E 5. Ane Dorthea Jensen, f. i Houtved 13/i I860, død 11/•> 1865.
E 6. Marie Jensen, f. smst. 14/s 1861, død “s 1875.
E 7. Jensine Elisabeth Jensen, f. smst. lf7« 1863, død i Kbhvn., 

Kingo S., ll/i2 1927. Gift i Ove % 1887 m. Morten Mor
tensen, f. i Hobro l5/i 1862 (Forældre: Træhdl. Jens Chr. 
Mortensen og Johanne Marie Hübertz). Mekaniker, senere 
Vognmd. i Kbhvn. — 4 Børn (F1—F 4):

F 1. Edith Ingeborg Johanne Mortensen, f. i Kbhvn, Math.
S., 19A 1887. Gift m. Georg Frederik Jersing (Navnebev. 
1G/i 1913), f. i Strømmen, Vorup S., f7s 1887 (Forældre: 
Stationsf. Frederik M. Jensen og Ane Marie Jensen). Gros
serer i Kbhvn. — 1 Barn (G 1) :

G 1. Elin Jersing, f. i Kbhvn. ft/o 1915.
F 2. Martinus Ullis Morten Mortensen, f. i Kbhvn., Math.

S., 13/s 1893. Kranfører. Gift i Kbhvn. ,7/b 1928 m. Olga 
Martha Ottilie Mary Nielsen, f. i Kbhvn., Kapernaum
S., (i/4 1902 (Forældre: Kvarterm. Niels Frederik Nielsen 
og Inger Charlotte Amalie Nielsen). — Ingen Børn.

F 3. Anders Edvard Mortensen, f. i Kbhvn., Math. S., 2 <• 
1897. Mekaniker. Gift i Valby 3% 1922 m. Alfrida Jo
hanne Henriette Olsen, f. i Kbhvn., Brorson S., 25/r> 1902 
(Forældre: Arb. Lars Erik Olsen og Johanne Henriette 
Madsen). — 1 Barn (GI):

G 1. Tove Mortensen, f. i Kbhvn. 17io 1923, død 2:>/-t 1926.
F 4. Johanne Marie Mortensen, f. i Kbhvn., Mathæus S., 

*% 1901. Ugift.
E 8. Ane Dorthea Jensen, f. i Houtved 25/i 1867, død n/& 1868.

D 3. Jakob Jørgensen (Aldal), f. 21/i 1823, død i Tveden, Skør
ping S., */(> 1909. Husfæster og Træskomand i Tveden. Nær
mere Omtale andetsteds. Gift (1. Ægtsk.) i Skørping G/io 1857 
m. Maren Jensdatter, f. i »Mørkestedet«, Tveden, 24/s 1829
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(Forældre: Jens Jørgensen [Mørk] og Karen Jensdatter), død 
smst. % 1862. — Gift 2den G. i Fræer 31A 1862 m. Marie 
Justdatter, f. i Fræer ,4/7 1837 (Forældre: Just Jensen og 
Sine Pedersdatter, begge tjenende hos Just’ Far, Sognefoged 
og Grdr. Jens Sørensen), død i Tveden ,ß/n 1889. — 4 Børn 
(El—E4):

El. Ane Margrethe Jørgensen, f. i Tveden 4/i 1858, død i 
Aalborg 31,12 1922. Gift (1. Ægtsk.) i Rold m. Jens Christian 
Pedersen (Nørgaard). Se Nørgaard Slægten. — Gift 2den G. 
i Rold 2,/io 1899 m. Enkem. Jens Christian Pedersen, f. 
i Astrup ,2/b 1855 (Forældre: Arbm. Peder Christensen og Ane 
Kirstine Pedersen). T dette Ægteskab 1 Barn (F 1):

F 1. Signe Pedersen, f. i Rold 2/n 1900. Gift i Aalborg, Bu
dolfi S., s/'n 1924 m. Silius Nielsen, f. i Faarup 12A 1897 
(Forældre: Købm. og Træskom. Peder Nielsen og Karen 
Nielsine Pedersen). Skomager i Aalborg. — 1 Barn (GI): 

G 1. Karen Margrethe Pedersen, f. i Aalborg 1K/s 1922.

E 2. Signe Karen Marie Jørgensen, f. i Tveden 13/2 1864, død 
i Skaarup, Ravnkilde S., ,o/io 1922. Gift i Rold 17/n 1888 m. 
Søren Pedersen (Munkholm), f. i Rebstrup, Sønderup S., 
26 4 1853 (Forældre: Inds. Peter Sørensen og Kathrine Peders
datter). Husm. og Snedker i Skaarup, død der 14/n 1922. — 6 
Børn (Fl—F6):

F 1. Ane Kathrine Marie Pedersen Munkholm, f. i Skaarup 
1B/i2 1889. Gift (1. Ægtsk.) i Ravnkilde 10/n 1911 m. Søren 
Kristian Sørensen (Hammer), f. i Stokholm, Vebbestrup
S., 27g 1881 (Forældre: Boelsm. P. Chr. Sørensen [Hammer] 
og Mette Kristine Nielsen). Boelsm. i True, død der l5/e 
1929. — Gift 2den G. Hobro Raadh. Vi 1934 m. Enkem. 
Jens Christian Jensen, f. i Vammen l5/u 1874 (Foræl
dre: Grdr. Jens Chr. Christensen og Karen Sørensen). Grdr. 
»Gandrupgaard«, Vebbestrup S. — 7 Børn (GI—G7):

G 1. Anton Marius Pedersen Munkholm, f; i Skaarup 
31 12 1908. Landarb. og Snedker. Ugift.

G 2. Elly Sørensen, f. i True 13/s 1912. Gift i Vebbestrup 
24 b 1932 m. Ejner Alfred Nielsen, f. i Hvarfe Huse
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29/n 1902 (Forældre: Husm. Niels Nielsen og Maren 
Kristine Hermansen). Boelsm. i Gandrup, Vebbestrup S. 
2 Børn (Hl—H2):

Hl. Henning Nielsen, f. i Gandrup l;Vo 1932.
H 2. Linda Nielsen, f. smst. 2s/i 1934.
3. Erling Hammer Sørensen, f. i True % 1914.
4. Gerda Sørensen, f. smst. 24/« 1918.
5. Arne Hammer Sørensen, f. smst. 13/5 1920.
6. Herdis Sørensen, f. smst. % 1923.
7. Sonja Kristine Sørensen, f. smst. H/« 1929.
Marie Petrea Pedersen Munkholm, f. i Skaarup ls/» 
1891. Gift i Ordrup 25/io 1912 m. Hjalmar Kristoffer 
Wael, f. i Maribo 14/s 1886 (Forældre: Sadelmager Jakob
S. Wael og Helga Petersen). Købm. i Rødding v. Skive, 
nu Automobilhdl. i Grindsted. — 6 Børn (GI—G6):
1. Helga Wael, f. i Rødding 15/9 1912. Husass.
2. Ellen Wael, f. smst. 19A 1914.
3. Karen Margrethe Wael, f. smst. 2% 1917.
4. Karl Erik Wael, f. smst.2’A 1922.
5. Elise Wael, f. smst. 24A 1925.
6. Birte Marie Wael, f. i Ansager °/u 1930.
Jakob Peder Pedersen Munkholm, f. 17A 1896. Husm. 
og Snedker, først boende i Barndomshjemmet i Skaarup, 
fra 1932 i Fyrkilde. Gift i Ravnkilde SA 1930 m. Elly 
Pedersen, f. i Aalborg 2% 1908 (Forældre: Arbm. Johan 
Jens Pedersen og Inger Kathrine Jensen). 2 Børn (G 1—G 2):
1. Leif Preben Munkholm, f. i Aalborg lf’A 1929.

(Adopt.).
2. Villy Bendt Munkholm, f. i Skaarup % 1932.
Kristine Pedersen Munkholm, f. 3/io 1899, død i Rør
bæk 17A 1925. Gift i Ravnkilde 2% 1919 m. Jens Chri
stian Pedersen, f. i Hjerritsdal, Valsgaard S., 3% 1894 
(Forældre: Husm. Jens Chr. Pedersen og Marie Nielsen). 
Husm. i Øls, nu i Fyrkilde. — 3 Børn (GI—G3):
1. Helga Marie Pedersen, f. i Øls 25/ii 1919.
2. Einer Peter Pedersen, f. smst. 14A 1922.
3. Børge Martinus Pedersen, f. i Rørbæk 8/i 1925.
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F 5. Sine Pedersen Munkholm, f. 13/is 1901. Gift i Rørbæk 
22/s 1926 m. Enkem. Niels Karl Kristen Ebdrup, f. i 
L. Rørbæk, Ravnkilde S., 4/io 1896 (Forældre: Karen Nielsen 
og Peder Christensen). Husm. i Rørbæk. — 5 Børn (GI—G5): 

G 1. Karl Søren Munkholm, f. i Skaarup 2SA 1925.
G 2. Jens Sigurd Ebdrup, f. i Rørbæk 3/ia 1926.
G 3. Anna Lise Ebdrup, f. smst. ’Vs 1928.
G 4. Niels Herman Ebdrup, f. smst. 5/u 1929.
G 5. Kirsten Marie Ebdrup, f. smst. ll/s 1932.
Hun er tillige i Moders Sted for 4 Børn i Hjemmet.

F 6. Sørine Karen Marie Pedersen Munkholm, f. 26/i 1904. 
Gift i Ravnkilde 21A 1924 m. Niels Thorvald Nielsen, 
f. i Mejlby, Brorstrup S., 18/s 1896 (Forældre: Grdr. Kristen 
Nielsen og Marie Birgitte Andersen). Chauffør i Lindholm. 
5 Børn (GI—G5):

G 1. Edith Nielsen, f. i Ravnkilde 28/b 1924.
G 2. Asta Nielsen, f. smst. 13/s 1927.
G 3. Hebert Munkholm Nielsen, f. i N. Tranders 4/n 1928.
G 4. Nancy Nielsen, f. smst. 8A 1930.
G 5. Elisabeth Nielsen, f. i N. Sundby S. l3/i 1933.

E 3. Signe Jørgensen, f. 21/io 1870, død i Rold 6/s 1900. Gift i 
Skørping 2/s 1894 m. Niels Christian Christensen, f. i 
Doense, Vebbestrup S., 26/is 1861 (Forældre: Røgter Christian 
Jakobsen og Helene Margrethe Skov Jensdatter). Arbm. i Rold 
o. fl. St. — 3 Børn (F1—F 3):

F 1. Jakob Christensen, f. i Rold ll/e 1895. Arbm. i Karlby, 
Glenstrup S. Gift i Asferg 24/n 1926 m. Andrea Karo
line Kathrine Andersen, f. i Gassum, Spentrup S., 6A 
1896 (Forældre: Hmd. Rasmus Peter Andersen og Ane 
Kathrine Hansen). — 2 Børn (GI—G2), f. i Karlby:

G 1. Niels Peter Christensen, f. 19/s 1928.
G 2. Sigrid Christensen, f. 14/i 1932.

F 2. Jens Magnus Christensen, f. i Stubberup, Aarestrup S., 
22/s 1897. Landpostbud i Hornslet. Gift i Aarhus Doms. 2 Vs 
1922 m. Agnes Andersen, f. i Karlby 19/s 1904 (Forældre: 
Jakob Andersen og Ane Overgaard). — 4 Børn (GI—G4):
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Gl. Gerda Signe Christensen, f. i Aarhus Doms.11 71922. 
G 2. Anna Marie Christensen, f. i Skjæring 19/s 1923. 
G 3. Svend Erik Christensen, f. i Hjortshøj 11 2 1927. 
G 4. Niels Aage Christensen, f. smst. 24A 1930.

F 3. Marie Magdalene Signe Christensen, f. i Rold 27 7 
1900, død Vu 1900.

E 4. Jørgen Jørgensen, f. 7« 1874. Husm. og Kirkebetjent i 
Hammer. Gift i Nr. Sundby ir7« 1899 m. Ane Johanne Kir
stine Pedersen, f. i Hvorupmose, Hvorup S., 12 t 1875 
(Forældre: Hmd. Peder Pedersen og Mariane Jensen). — 3 Børn 
(Fl— F 3):

F 1. Jakob Jørgensen, f. i Sejlstrup, Fræer S., 22 10 1903. 
Arbm. i Vodskov. Gift i Aistrup 2 Vid 1931 m. Asta Klem
mensen, f. i Tylstrup 7/u 1909 (Forældre: Landm. Niels 
Mar. Klemmensen og Kathrine Severine Beck). — 2 Børn 
(GI—G 2):

G 1. Gudrun Jørgensen, f. i Vodskov 26 3 1932.
G 2. Johanne Kathrine Jørgensen, f. smst. 31 7 1934.

F 2. Signe Marie Jørgensen, f. i Oplev, Gravlev S., 29 o 1910. 
Ugift.

F 3. Henry Peter Jørgensen, f. i Vejgaard v. Aalborg 12 9
1912. Landarbejder.

D 4. Morten Jørgensen (Aldal), f. V« 1825. Ugift Træskokarl. 
Død som Krigsfange i Tyskland.

D 5. Jens Jørgensen (Aldal), f. 27/io 1826. Gaardejer i Ersted, 
Aarestrup S., senere i Sørup, død der ll/5 1903. Gift i Aare
strup 9/i 2 1864 m. Ane Kirstine Jensdatter, f. i Ersted 
!7s 1842 (Forældre: Grdr. Jens Jensen Ingversen og Mette 
Kirstine Jensdtr.), død paa Sindssygeanst. v. Aarhus 3A 1920. 
6 Børn (El—E6):

E 1. Jørgine Margrethe Jørgensen, f. i Ersted 13/2 1865, død 
s/i 1869.

E 2. Dødfødt Dreng 25V 1866.
E 3. Jens Ingvar Aldal (Navnebev. 27«.> 1897), f. i Ersted 12A 

1867. Overlærer i Holstebro. R. af D. — Gift i Løgstør 3 s 
1898 m. Emilie Lykke, f. i Løgstør 3/a 1877 (Forældre:
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Vognfbrk. og Postkontrahent H. C. Lykke og Christine Niel
sen), død i Holstebro V12 1928. — 3 Børn (F1—F3):

F 1. Lily Kristine Lykke Aldal, f. i Sakskøbing 3()/is 1899, 
Realeks. 1916, pharm. Medhj.eks. 1922. Gift i Holstebro 
2 12 1923 m. Niels Madsen Mynthe (Navnebev. 1920), f. 
i Fousing % 1889 (Forældre: Købm. Jens Peter Frederik
sen og Karen Madsen). Ansat ved D. S. B. 1907, Ass. 1914, 
Overass. V? 1931. — 1 Barn (GI):

G 1. Yrsa Merete Mynthe, f. i Holstebro 27A 1924.
F 2. Sigrid Lykke Aldal, f. i Sakskøbing 1901, død i Løgstør 

29 7 1901.
F 3. Agnete Lykke Aldal, f. i Sakskøbing 2A 1902. Realeks.

1919. Gift i Holstebro 19A 1930 m. Hans Steffensen, f. i 
Vilsted ,7/i2 1894 (Forældre: Sognepræst Johan Chr. Steffen
sen og Ane Marie Nielsen). Student Randers 1913, cand. 
med. et chir. 1921. Kandidat paa Sygehusene i Grenaa og 
Thisted og Reservelæge i Randers 1928—33. Læge i Rønde 
fra ‘A 1933. — 1 Barn (GI):

G 1. Ulla Emilie Steffensen, f. i Randers l6A 1931.
E 4. Jørgine Margrethe Jørgensen, f. i Ersted GA 1870, død 

9 10 1882.
E 5. Jørgen Aldal (Navnebev. 21A 1897), f. smst. 22A 1872. Grdr., 

nu Rentier i Aarestrup. Gift i Væggerby 14/u 1894 m. Kirsten 
Marie Søgaard, f. i Hjeds 7A 1876 (Forældre: Grdr. Niels 
Søgaard og Pouline Andersen). — 2 Børn (F1—F 2):

F 1. Niels Søgaard Aldal, f. i Sørup, Buderup S., 4/? 1895. 
Grdr. i Aarestrup. Elev Ry Højsk. 1915, Asmildkl. Ldbsk.
1920. Gift i Karstoft, Skarrild S., 14/n 1934 m. Abelone 
Kirstine Vestergaard, f. i Døvling Vesterg, Skarrild S., 
11 5 1894 (Forældre: Gdr. Christen Vestergaard og Birgitte 
Marie Kars toft).

F 2. Jens Ingvar Aldal, f. i Sørup l/n 1910. Nysprogl. Stu
dent 1930 m. Hovedkar. mg., Filosofikum m. Udm. 1931, 
Stud. mag.

E 6. Mektilde Marie Jørgensen, f. i Ersted 1GA 1876, død 29/i 
1880.
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D 6. Ane Marie Jørgensdatter, f. 17A 1830. Død i Houtved 
31/i 1884. Gift i Skelund n/n 1854 m. Jens Hansen, f. i 
Veddum Vorn Va 1826 (Forældre: Hmd. Hans Christensen 
[Lay] og Else Jensdatter). Grdr. og Slagter i Houtved, hvor
til de flyttede 12/n 1855. Død her 13/n 1917. — 7 Børn 
(El—E7):

El. Else Marie Jensen, f. i Veddum 2G/io 1854. Gift (1. Ægtsk.) 
i Ove m. Jens Hansen (Lund), f. i Nagentoft, Ove S., 3/io 
1817 (Forældre: Husm. Hans Andersen og Inger Jensdatter). 
Grdr. i Nederkarls. Enkem. eft. 2. Ægtsk. Død 21A 1881. — 
Gift 2den G. i Valsgaard Vio 1881 m. Ungk. Niels Clausen, 
f. i Ove 29/7 1849 (Forældre: Grdr. Klaus Jensen og Maren 
Andersdatter). Grdr. i Nederkarls. Død 17A 1917. — 11 Børn 
(Fl—Fil):

F 1. Jens Carl Marinus Jensen, f. i Nederkarls s/i 1876, 
død 3A 1876.

F 2. Jensine Rasmine Caroline Jensen, f. smst. ls/6 1877. 
Gift i Hørby l3/i 1900 m. Niels Frederik Rothmann, 
f. i Hvilsom 4/s 1876 (Forældre: Forp. og Kurvem. Frantz 
Ernst Rothmann og Else Kirstine Nielsen). Sadelm. i Ho- 
struphuse og Silkeborg. Ægtesk.opløst. — 7 Børn (GI—G7): 

GI. Jensine Kristine Rothmann, f. i Hostruphuse 24/i2 
1900. Gift i Hobro 3% 1921 m. Niels Jørgen Ma
thiasen, f. i Stokholm, Vebbestrup S., 7/h 1898 (For
ældre: Husm. Svend Mathiasen og Marie Kristine Jør
gensen). Husm. i Døstrup. — 2 Børn (Hl—H2):

Hl. Svend Mathiasen, f. i Hobro 20/i 1922.
H 2. Aage Mathiasen, f. i Døstrup 21/< 1934.

G 2. Rigmor Julie Rothmann, f. i Hostruphuse 25A 1902. 
Gift i Hobro 4A 1927 m. Peter Marinus Andersen, 
f. i Hobro 2f7ia 1899 (Forældre: Avlsbr. Fr. Andersen og 
Marie Cæcilie Hansen).

G 3. Willy Lützen Holm Jensen Rothmann, f. i Ho- 
• struphuse ,3Ai 1905. Fisker i Hobro. Gift i Hobro 26A

1930 m. Petra Andrea Lund, f. i St. Torlund, Ejstrup 
S., 15/ii 1905 (Forældre: Møller Thomas Andersen Lund 
og Ane Kathrine Hansen). — Ingen Børn.
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G 4. Ejgil Volmer Herold Jensen Rothmann, f. i Ho- 
struphuse ‘‘A 1907. Chauffør. Ugift.

G 5. Svend Aage Lund Jensen Rothmann, f.i Silkeborg 
-‘/i 1911. Arbm. i Hobro. Gift i Hoed 17/io 1933 m. 
Dagny Rasmussen, f. Glatved Mk. H/i 1902 (For
ældre: Grdr. Laurits Rasmussen og Kirstine Sørensen).
1 Barn (Hl):

Hl. Bent Rothmann, f. i Hobro 2H/i 1934.
G 6. Anna Seraphia Elna Marie Lund Rothmann, f. Va

1913. Ugift.
G 7. Charles Vilhelm Dicksen Jensen Rothmann, f. i 

Hostruphuse 1904. Arbm. i Hobro. Gift i Hobro u/7 
1929 m. Elly Anine Iversen, f. i Hobro 2H/7 1909 
(Forældre: Arb. Jens Chr. Iversen og Andrea Hansen).
2 Børn (Hl—H2):

Hl. Svend Aage Rothmann, f. i Hobro 24A 1926.
H 2. Anne Lise Rothmann, f. smst. 6/» 1929.

F 3. Edvard Marinus Jensen, f. i Nederkarls ‘Vo 1878. Udv. 
til U. S. A.

F 4. Hans Marinus Jensen, f. smst. 10A 1880, død 17A 1880.
F 5. Niels Marinus Lund (Navnebev. for sig og Børn 13/is 

1928), f. smst. 13/e 1881. Grdr. i Ove. Gift i Ove l0/i2 1904 
m. Maren Christensen, f. i Ove 2S4 1875 (Forældre: 
Grdr. Jens Christensen og Ane Kirstine Nielsdtr.). — 10 
Børn (GI—G10):

G 1. Kristian Lund, f. i Ove 2G/3 1905, død 26/5 1924.
G 2. Janus Villiam Lund, f. smst. 7/« 1906. Gartner. Gift 

i Vive 3% 1933 m. Rigmor Overgaard, f. i Vive H/i 
1911 (Forældre: Grdr. Niels Overgaard og Elvine Marie 
Frederikke Harbo). — 1 Barn (Hl):

H 1. Inga Overgaard Lund, f. i Vive 15A 1933.
G 3. Mathilde Louise Augusta Lund, f. i Ove 77 1907. 

Gift i Ove V/? 1928 m. Viggo Sørensen, f. paa Harre- 
højgaard, Rostrup S., 5/io 1903 (Forældre: Grdr. Mikkel 
Sørensen og Ane Line Nielsen). Ejer af Fødegaarden. 
4 Børn (Hl—H4):

Hl. I rene Lund Sørensen, f. p. Harrehøjgd. 8/io 1928.
6
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H2. Oda Lund Sørensen, f. smst.21/« 1930.
H3. Niels Mikael Lund Sørensen, f. smst. 23/i 1932.
H4. Kristian Viggo Lund Sørensen, f. smst. 25/i 1934.

G 4. Hjalmar Arnfred Lund, f. i Ove 2ß/io 1908. Ejer af 
Aistrup Vestergd., Vindblæs S. v. Hadsund. Gift i Ove 
26/n 1931 m. Erna Johanne Jørgensen, f. i Hørme- 
sted 7/ii 1909 (Forældre: Boelsm. Niels Fr. Jørgensen 
og Mette Marie Madsen). — 2 Børn (Hl—H2):

Hl. Conny Therese Lund, f. i Ove 15/ia 1932. 
H2. Gladys Irene Lund, f. i Aistrup 5/v 1933.
5. Lily Alice Lund, f. i Ove 20/i2 1909. Ugift.
6. Tage Emanuel Lund, f. smst. 2t)/i2 1910, død 5 « 1912.
7. Hans Jørgen Lund, f. smst. % 1912.
8. Betcy Elfrida Lund, f. smst. 3% 1914.
9. Karl Gotfred Lund, f. smst. 10/3 1916, død 2G/i2 1916.
10. Karl Gustav Lund, f. smst. % 1921, død V« 1921. 
Carl Clausen, f. i Nederkarls 24/5 1883, død 31A 1883.
Andrea Clausen, f. smst. 21/i 1886. Gift i Aarhus 21/io 
1916 m. Rasmus Peter Dahlsen Jørgensen, f. i Aarhus 
14/ô 1890 (Forældre: Skræder Peder Jørgensen og Sophie 
Marie Frederikke Antonie Dahlsen). Inkassator i Aabyhøj.
1 Barn (GI):
1. Hugo Jørgensen, f. i Aarhus u/2 1917, død 7/io 1925. 
Ane Marie Clausen, f. i Nederkarls 3o/io 1888. Gift i 
Valsgaard % 1910 m. Niels Karl Martinus Nielsen, f. 
i Fyrkilde, Ravnkilde S., 3/io 1886 (Forældre: Husm. Hen
drik Nielsen og Maren Kirstine Olsen). Husm. i Kjemtrup, 
Grynderup S., Medl. af Sogneraad m.m. — 8 Børn (GI—G8):
1. Justinus Henry Nielsen, f. i Nederkarls % 1910.
2. Palmar Nielsen, f. i Kjemtrup 4A 1911.
3. Dagny Irene Nielsen, f. smst. 5/4 1913.
4. Olga Nielsen, f. smst. lo/io 1915.
5. Niels Nielsen, f. smst. % 1917.
6. Tenny Marie Nielsen, f. smst. 2(7t 1922.
7. Erna Nielsen, f. smst. 2% 1924.
8. Arnfred Nielsen, f. smst. 18A 1926.

F 9. Maren Nindine Clausine Clausen, f. i Nederkarls 2Vi
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1893. Gift i Hobro l2/io 1918 m. Thorvald Petersen, f.
i Tobberup, Hørby S., -/io 1897 (Forældre: Brøndgr. Peder 
Petersen og Inger Marie Christensen). Arbm. i Hostruphuse, 
Hobro. — 4 Børn (GI—G4):

G 1. Ida Elfrida Clausen, f. i Nederkarls % 1916. Gift i 
Hobro s/io 1933 m. Hans Christian Foged, f. i Ran
ders 215 1911 (Forældre: Tømrer Niels Andersen Foged 
og Jocefa Philippa Bech). Maskinarb. i Randers. — Ingen 
Børn.

G 2. Inga Petrea Marie Petersen, f. i Hobro 2% 1919.
G 3. Gudrun Petersen, f. smst. 23/is 1921.
G 4. Torkild Petersen, f. smst. 1930.

F 10. Magda Tinvalborg Clausen, f. i Nederkarls 4/a 1894. 
Gift i Randers G/ii 1926 m. Niels Peter Christensen, 
f. i Laurberg l5/3 1887. Vand- og Gasmester i Randers. 
Ingen Børn.

F 11. Ellevenora Clausen, f. i Nederkarls 7? 1896. Udv. til 
U. S. A. Gift m. en Dansker fra Vejleegnen.

E 2. Ane Margrethe Jensen, f. i Houtved 24A 1858, død i Ref- 
bæk 24/n 1915. Gift i Ove 27/i 1877 m. Enkem. Christian 
Johnsen, f. i Houtved 23/g 1848 (Forældre: Hjulmand John 
Christensen og Barbara Nielsdatter). Teglværksbest. Høstemark 
1877—1907, Landm. v. Terndrup 1907—14, derpaa Husejer 
Refbæk v. Hadsund, død her 24/« 1929. — 7 Børn (Fl—F7):

F 1. Mine Rasmine Maria Johnsen, f. i Dokkedal, Mou S., 
7-i 1878, død s. B.

F 2. Dorthea Marie Johnsen, f. i Dokkedal 22/s 1880, død 
smst. 1 ’/« 1923. Gift i Mou 29/n 1904 m. Mads Chr. Chri
stensen, Landm. i Dokkedal, f. der l5/« 1876 (Forældre: 
Grdr. Andreas Christensen og Karen Marie Knudsen). — 2 
Børn (GI—G2):

G 1. Christian Christensen, f. i Dokkedal ir7v 1904. Ugift.
G 2. Karen Marie Christensen, f. smst. ,5/» 1904. Gift i 

Mou 29/<) 1931 m. Karl Anton Rasmussen, f. i Krage
lund 1<j/b 1898 (Forældre: Husm. Niels Chr. Rasmussen og 
Kirsten Mortensen). Landpost i Dokkedal. — 1 Barn (H 1):

G*
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Hl. Christian Marinus Rasmussen, f. i Dokkedal 
10/n 1931.

F 3. John Marius Johnsen, f. i Houtved ’/s 1882. Grdr. i 
Haderup v. Hadsund. Gift i Skelund ’A 1909 m. Agnes 
Kirstine Thomsen, f. i Fjellerad 10/s 1886 (Forældre: 
Smedem. Anders Thomsen og Karoline Hansen). — 9 Børn 
(GI—G9), alle ugifte:

G 1. William Johnsen, f. i Als u/« 1906.
G 2. Anna Margrethe Johnsen, f. i Hadsund 5/n 1909.
G 3. Karen Johnsen, f. i Haderup, Vindblæs S., 23 r> 1913.
G 4. Helga Johnsen, f. smst.23/? 1915.
G 5. Inger Johnsen, f. smst. 3<>/io 1916.
G 6. Ida Johnsen, f. smst. 30/io 1916.
G 7. Linna Johnsen, f. smst. ls/s 1919.
G 8. Marie Johnsen, f. smst. 15/n 1921.
G 9. Olga Johnsen, f. smst. 4A 1926.

F 4. Jens Theodor Johnsen, f. i Dokkedal ‘A 1883. Fisker i 
Hals. Gift i Hals m. Laurette Thomsen, f. i Hals 21b 

1884 (Forældre: Landm. Carl E. Frølich og Larsine Svend
sen). — 2 Børn (GI—G2):

GI. Anna Kristine Margrethe Johnsen, f. i Hals u/i2 
1906. Gift i Hals l% 1926 m. Laurits Holm Hansen, 
f. i Hals Va 1904 (Forældre: Fisker Hans P. Hansen og 
Juliane Holm). Fisker i Hals. — 1 Barn (Hl):

Hl. Doris Holm Hansen, f. i Hals 1GA 1927.
G 2. Ellen Johnsen, f. i Hals 2G/6 1912. Ugift.

F 5. Georg Emanuel Johnsen, f. i Dokkedal 2K/4 1886. Kon
trolassistent i Gerlev. Ugift.

F 6. Agnes Marie Johnsen, f.i Dokkedal 2% 1888. Gift m. 
Holger Henry Christensen, f. i N. Sundby 3/i2 1887 
(Forældre: Gaardsk. Andreas Christensen og Lene Marie 
Nielsen). Cementarb. i N. Uttrup, Hvorup S. Fraskilt 21 n 
1933. Nu boende i Lindholm. — 7 Børn (GI—G 7):

G 1. Edith Marie Christensen, f. i N. Sundby 2SA 1911. 
G 2. Svend Egon Christensen, f. i N. Uttrup ‘Vio 1917. 
G 3. Helga Marie Christensen, f. smst. 24/ia 1919.
G 4. Ronald Børge Christensen, f. smst. 3% 1920.
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G 5. Minna Ottilie Christensen, f. smst. 7/s 1921.
G 6. Kaj Erik Christensen, f. smst. 1924.
G 7. Harding Christensen, f. smst. 2% 1925.

F 7. Frederik Vilhelm August Johnsen, f. i Dokkedal 27/i 
1896, død i Sæderup, Nøvling S., Vu 1921. Ugift.

E 3. Hans Jørgen Jensen, f. i Houtved IO/io 1862, død 28/7 1863.

E 4. Hans Jørgen Jakob Jensen, f. i Houtved 28/io 1864. Grdr. 
og Handelsm. i Ove. Gift i Ove 23/u 1886 m. Marie Nielsen, 
f. i Ove 23/« 1866 (Forældre: Grdr. Niels Sørensen og Karen 
Christensdatter), død i Ove % 1909. — 9 Børn (F 1—F 9):

F 1. Ane Marie Jensen, f. i Houtved 14/n 1887. Gift i Ove 
2()/u 1906 m. Christian Peter Even, f. i Mariager v. 
Lands. 13/h 1871 (Forældre: Landm. Niels Even Andersen 
og Ane Kathrine Andersen). Postpakm. i Hobro. — 3 Børn 
(GI—G 3):

G 1. Esther Margrethe Even, f. i Hobro 28/ø 1907. Gift i 
Aalborg Domk. Via 1928 m. Svend Kristian Aage 
Rosenbak, f. i Aalborg 1G/ia 1898 (Forældre: Bogholder 
Fr. Rosenbak og Petrea Jensine Christensen). Nysprogl. 
Stud. Aalborg 1907, Filosofikum 1919. Handelsskoleeks. 
Købmandssk. Kbhvn. 1920. Lærereks. Tønder 1926. Vi
kar Hostruphuse 1926—28, derefter Lærer v. Kalundb. 
Ml. og Realskole. — 1 Barn (H 1) :

Hl. Jørn Even Rosenbak, f. i Kalundborg V12 1930.
G 2. Regnar Even, f. i Hobro 25/ia 1911. Kontormhj. Hobro.
G 3. Rigmor Even, f. smst. 24/h 1918, død 2Vr> 1932.

F 2. Karen Jensen, f. i Ove V11 1889. Gift i Hobro 3O/io 1920 
m. Johannes Marinus Pedersen Krogh, f. i Doense 
31A 1893 (Forældre: Grdr. Peder Chr. Krogh og Ane Marie 
Nielsen). Grdr. i Doense. — 1 Barn (GI):

G 1. Børge Krogh, f. i Doense 3%o 1924.
F 3. Jens Marinus Jensen, f. i Ove 3% 1892. Grdr. Skovbo 

Mk., Valsgaard S. Gift i Valsgaard 3% 1915 m. Anna 
Kristine Andersen, f. i Rold 3l/io 1892 (Forældre: Husm. 
og Slagter Anders Andersen og Ane Nielsen. — 5 Børn 
(GI—G 5):
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GI. Agner Kristian Oppelstrup Jensen, f. i Røkkendal, 
Valsgaard S., Vii 1915.

G 2. Kristian Oppelstrup Jensen, f. i Skovbo s/ia 1917. 
G 3. Marie Jørgine Oppelstrup Jensen, f. smst. 1920. 
G 4. Karlo Oppelstrup Jensen, f. smst. % 1924.
G 5. Amalie Oppelstrup Jensen, f. smst. 7i 1929.

F 4. Alma Kathrine Jensen, f. i Ove 1894. Gift i Ove 
,7/n 1917 m. Hans Peter Jensen, f. i Ove ls :i 1889 
(Forældre: Snedker Jens Jensen og Kathrine Kristensen). 
Boelsm. i Ove. — 2 Børn (Gl—G2):

G 1. Jens Haagen Jensen, f. i Ove “V12 1917.
G 2. Gerda Marie Jensen, f. smst. 15/io 1921.

F 5. Niels Knudsen Jensen, f. i Ove 2;Vio 1896. Grdr. i Do
ense. Gift i Rold g/b 1920 m. Enke Anna Kristine Pe
dersen Krogh, f. i 0. Doense 2% 1894 (Forældre: Grdr. 
Peder Chr. Krogh og Ane Marie Nielsen). Grdr. i Doense. 
1 Barn (Gl):

G 1. Regnar Jensen, f. i Doense 23/s 1920.
F 6. Olga Jensen, f. i Ove % 1899. Gift i Ove 3(’/i2 1919 m. 

Marius Johannes Pedersen, f. i Ove 2/s 1897 (Forældre: 
Grdr. Anton Pedersen og Ane Petrea Pedersen). Grdr. i 
Bjørnekjær, Ove S. — 3 Børn (Gl—G3):

G 1. Verner Pedersen, f. i Ove Vi 1917.
G 2. Anna Marie Pedersen, f. smst. 27b 1920.
G 3. Ellen Margrethe Pedersen, f. smst. 3 1 1922.

F 7. William Jensen, f. i Ove ,s/i» 1902. Gaardbest. hos Fa
deren. Ugift.

F 8. Elna Jensen, f. i Ove *% 1905. Gift i Ove 1923 m. 
Kristian Peter Sørensen, f. i Rold 2G/i 1902 (Forældre: 
Smedem. Peder Chr. Sørensen og Andrea Karoline Jensen). 
Smedem. i Valsgaard. — 4 Børn (GI—G4):

G 1. Jørgen Kristian Sørensen, f. i Ove 1922.
G 2. Aksel Sørensen, f. i Valsgaard ,s/i 1925.
G 3. Edith Sørensen, f. smst. 13A 1927.
G 4. Ove Sørensen, f. smst. 3A 1933.

F 9. Astrid Jensen, f. i Ove 19/ia 1907. Gift i Ove 20/r, 1933 
m. Niels Christian Nielsen, f. i Skørbæk, Ejdrup S.,
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15/7 1900 (Forældre: Grdr. Niels Nielsen og Maren Kirstine 
Jensen). Grdr. i Skørbæk. — 1 Barn (GI):

G 1. Marie Christiansen Nielsen, f. i Skørbæk 26/ö 1934.

E 5. Carl Marinus Jensen, f. i Houtved 5/n 1867, død l2/ii 1867.

E 6. Jens Marinus Jensen, f. i Houtved 2/n 1869. Slagterm, i 
Hadsund, død der 5/3 1933. Gift i Visborg l5/e 1894 m. Ka
roline Dorthea Jensen, f. i Visborg 23A 1871 (Forældre: 
Arbm. Jens Jakobsen og Ane Marie Pedersen). — 13 Børn 
(Fl—F13):

F 1. Jens Erik Andree Jensen, f. i Hadsund 21/9 1894. 
Slagterm, i Hadsund. Gift i Louns 10/ß 1917 m. Laura 
Kristine Sørensen, f. i Louns 16A 1892 (Forældre: Grdr. 
Laurits Sørensen og Lucie Magdalene Poulsen). Ingen Børn.

F 2. Anna Mary Jensen, f. i Hadsund Ve 1896. Gift i Vellev 
2S/n 1926 m. Jens Peter Pedersen, f. i Langaa 4A 1899 
(Forældre: Banearb. Laust Pedersen og Karen Andersen). 
Vognmand i Galten. — 1 Barn (GI):

G 1. Else Pedersen, f. i Enslev, Vellev S., 21A 1927.
F 3. William Jensen, f. i Hadsund 21/» 1897. Slagter. Udv. til 

U. S. A. 1930 med sin Familie, her døde han 1931. Gift m.
Emma Kjær fra Hygum v. Lemvig. — 1 Barn: Grete 
Jensen, f. i Hadsund n/i2 1919.

F 4. Ejner Jensen, f. i Hadsund 24/a 1899. Udv. til U. S. A. 
1922. Hotelbest, i New York. Gift m. en Irlænderinde.

F 5. Olga Sønora Jensen, f. i Hadsund 16/u 1900. Gift i 
Hadsund 24/u 1923 m. Svenning Augustinus Jacob
sen, f. i Gjellerup 1892 (Forældre: Grdr. Lars Birk 
Jacobsen og Maren Agerskov Jensen). Trafikass. ved D.S.B., 
Langaa. — 2 Børn (GI—G2):

G 1. Svend Aage Jacobsen, f. i Langaa 5/e 1924.
G 2. Paul Erik Jacobsen, f. smst. 23/ô 1926.

F 6. Søren Jensen, f. i Hadsund 1902, død 1 Aar gi.
F 7. Søren Knudsen Jensen, f. i Hadsund23/< 1903. Slagterm, 

i Hadsund. Gift i Hadsund 3/n 1927 m. Hansine Knud
sen, f. i Bælum 3A 1906 (Forældre: Skræder Karl Knud
sen og Marie Petrea Thomsen). — 2 Børn (GI—G2):
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G 1. Tove Marie Jensen, f. i Hadsund 1928.
G 2. Willy Jensen, f. smst. V« 1932.

8. Ane Marie Jensen, f. smst. 1k/ö 1904, død 17A 1926. Ugift.
9. Jens Jensen, f. smst. 22/ia 1906. Udv. til U. S. A. 1926.
10. Carl Marinus Jensen, f. i Esbjerg 2S/i 1908. Murer. 

Udv. til U. S. A. 1926.
11. Maren Jensen, f. smst. -7/.i 1909. Gift i Hadsund ls « 

1933 in. Carl Marinus Christensen, f. i Aarhus Doms. 
l7/s 1896 (Eoraddre: Hotelejer M. Christensen og Anna 
Jensen). Handelsekspedient i Aalborg.

12. Ebba Asta Jensen, f. i Hadsund ,5/» 1913.
13. Anna Thyra Jensen, f. smst. ,5/s 1917, død 1g/b 1921.

E 7. Karoline Rasmine Dorthea Jensen, f. i Houtved 19/io 
1874, død s. Barn.

»Lad mig kun flagre hen som Blad i Høst, 
naar du, mit Land, min Stamme, frit maa leve.« 

(J. Aakjær.)



Nogle Mindeblade.
»Jeg kun Erindringen har tilbage, 
Gud, lad mig aldrig, aldrig tabe den«.

(Baggesen.)

en indledende Tekst forud for hver Slægtstavle omhandler 
jo væsentlig selve Stamtræerne og hvor de havde deres 
Rod. Der kunde vel nok været Anledning til saaledes at 
omtale ogsaa senere eksisterende Forfædre, og navnlig

kunde jeg have ønsket mange flere Billeder her i Bogen. Men efter 
at jeg herom havde udsendt Opfordring til alle Slægtsgrene, fik 
jeg Erfaring for en forbavsende ringe Interesse for at bidrage hertil. 
Jeg maa derfor i det efterfølgende nøjes med det Materiale, jeg 
selv er i Besiddelse af, og Indholdets Omfang vil derfor være holdt 
indenfor en vis Begrænsning, mine egne Nærmeste.

Min Bedstefar, Peder Nørgaard, der her ses paa Billedet 
med sin tredie Kone, Else, er den, der stærkest har præget Nør
gaard Slægten. Ikke mindst ved det store Antal Børn, han i sine 
tre Ægteskaber blev Fader til, men det er ogsaa udelukkende 
gennem disse, at Slægtsnavnet bliver bevaret, dels ved Erholdelse 
af Navnebevillinger, og dels nu ved Navnegivning i Daaben til de 
yngre Generationer.
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Hans første Ægteskab var med en Datter af Husfæster og 
Skovfoged Niels Jensen, hvis Hjem han overtog 1829, med en 
Hustoft i Byen og et Jordskifte i Byens Overdrev paa »Bakkerne«. 
Senere fik han i Stedet for Overdrevet 12 Td. L. af en nedlagt 
Gaards Jord, derved blev et Hartk. paa 12 Sk])., saa Stedet skulde 
jo kaldes en Gaard. Den fik Navnet »Sigfaldsgaard«.

Her er Huset, Peder Nørgaard flyttede ind i. Det laa nord for 
Præstegaarden og i dens Nærhed. Da han i 1827 blev gift, tjente 
han som Avlskarl hos Præsten, hvilket denne havde vedtegnet i 
Kirkebogen, og det fortsatte han med en Tid, efter at han selv 
fik Hus i Fæste. I dette Hjem fødtes Børnene, og her levede 
Familien til omkr. 1870. Da blev det, med Undtagelse af den lavere 
Staldbygning t. h., ombyttet med et Hus af Kampesten, som findes 
endnu. Deri var i nordre Ende Beboelse med 2 Stuer, Gang og
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Spisekammer, Køkken og Bryggers med Ovn og Grue, ialt 6 Fag, 
Lade og Lo 4 Fag, Stald 3 Fag med Plads til 6 Køer, Kalvebaas 
og nogle Svin.

Den gamle Stald blev staaende til 1890, men paa Grund af 
dens Ringhed husedes intet levende deri, og en taaget Novembernat 
sank det skrøbelige Bindingsværk stille sammen og blev ikke 
erstattet af andet Hus.

Min Bedstefar var vist en driftig Mand, saadan som Folk i 
Rold var flest. De fleste i Sognet lavede jo dengang Træsko som 
Bierhverv, ogsaa Gaardmændene, men det tror jeg ikke; han be
fattede sig med.

I 1878 var Præsten Sogneraadsformand, og Kommunen maa et 
Tidspunkt have haft Lavvande i Kassen; thi der findes anført i 
Forhandlingsprotokollen, at den er bleven forstrakt med Penge til 
Laans, 100 Kr. af Peder Nørgaard, og af dennes Sønner Christen 
og Christian henholdsvis 250 og 50 Kr. Man maa deraf skønne, 
at der, i hvert Fald et Tidspunkt, har været rørlig Kapital til Stede 
i »Sigfaldsgaard«, noget, jeg ellers ikke mener har været Tilfældet. 
Det var der heller ikke, da Bedstefar døde 1890, og min Far 
overtog Arvefæstet og en forsømt Bedrift, hvor der i høj Grad 
blev Brug for yngre Kræfter.

Som en Rest af en anden nedlagt Gaard i Byen laa paa den 
anden Side Vejen et gammelt Hus. der blev tillagt Stedet som 
Lade, i hvis søndre Ende blev lavet en Aftægtstue for Skovfogden. 
Men ogsaa yngre Folk har boet her. Mine Forældre boede her 
som nygifte, og her saa jeg for første Gang Dagens Lys. Siden 
flyttede vi til det Nabohus, der ses i det foregaaende Billedes 
Baggrund, og her levede jeg mine bedste Barndomsaar. Min Far 
var Arbejder i Skoven, om Sommeren Havemand m. m. ved Jagt
huset. Daglønnen var dengang 75 Øre paa egen Kost.
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Ved Bedstefars Død skulde vi nu til at drive Landbrug. Vi 
flyttede ind i Hjemmet uden andet Bohave end det højst nødven
dige til en Stue, og Far uden anden Værdi end et Par tomme 
Arbejdshænder, som han heldigvis forstod at bruge. Jeg var da 
godt syv Aar, og jeg fik i en forholdsvis tidlig Alder Lov til at 
hjælpe til, ude som inde. Trods dette, at selve Bedriften skulde 
kunne være tilstrækkelig Arbejdsfelt, gik Far og jeg f. Eks. paa 
Vejarbejde, som overtoges i Entreprise for at indtjene til Hjælp 
til Skatter og Udgifter.

Efter nogle faa Aars Forløb købte Far »Gaarden« af Grev 
Schimmelmann for 4,600 Kr., og først nu var der rigtig Mod paa 
at arbejde hen til Forbedringer. Der var saaledes allerede Planer 
fremme til et nyt Stuehus m. v., men saa gjorde en Kræftsygdom 
Ende paa Fars Tilværelse, inden saadanne Planer blev til Virke
lighed. Dette foranledigede ogsaa, at Udsigterne for mig til at 
komme til noget andet end Landbruget afspærredes, jeg blev 
hjemme for at hjælpe til at holde Bedriften saa nogenlunde gaa- 
ende i Fars Spor.

Efter 3 Aars Forløb kom Hjemmet ved Mors Ægteskab paa 
fremmede Hænder, jeg og efterhaanden ogsaa mine Søskende kom 
ud og fik tidlig lært at sørge for os selv.

Og dermed ophører Slægtens Tilknytning til dette Sted i Rold.
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Min Farbroder, Christen Nørgaard (C5/D9) og Hustru 
Ane Dorthea, levede ogsaa deres Liv i nær Tilknytning til 
Hjemstavnen, selv om de havde deres Hjem udenfor Sognets 
Grænser. Et Par Aar boede de som nygifte i Rold. Men fra 1880 
deltog de i Opdyrkningen af Hvarrehede. Af Købekontrakt af 20. 
Jan. 1880 fremgaar, at de overtager 7 Td. L. Hedejord for 1250 
Kr., der henstaar uopsigelig til Decb. Termin 1887. Inden Udgangen 
af 1880 skal de være pligtig at opføre 9 Fag forsvarligt Hus.

Her grundedes et godt Hjem. Fra at være Lyngjord kom Jor- 
til at afgive fortrinlige Afgrøder, saa Husene maatte stadig udvides. 
Men foruden at passe Bedriften var det nødvendigt at tjene Penge 
paa anden Maade; i mange Aar arbejdede Farbroder ved Teglværk, 
og han var ogsaa Svineopkøber for et Slagteri. De senere Aar 
slagtede han og kørte til Torvs i Hobro og i Omegnen med Kød.

Men derved var der mere at gøre for Ane Dorthea med at 
passe Bedriften; hun paatog sig dette beundringsværdigt som den 
trofaste Hustru og gode Moder i Hjemmet. Dette eksisterer ikke 
mere, en Nabo købte det, fjernede Husene og lagde Jorden til sin.

Min Fars yngste Søster, Karen (C 5 Dl 2) forlod Hjemstavnen 
som ung. Først tog hun gennem Skoven til » Erstedgaard« for at 
lære Mejerivæsen, der dengang var et Hverv, hvis dygtige Udøvere 
altid var sikre paa vellønnede Pladser paa større Gaarde. Hun kom 
nu til »Hanstgaard«, en Forpagtergaard i Gudum Sogn, som Hus
bestyrerinde. Forpagteren, Søren Peen, nedstammede fra en gammel 
Bondeslægt der i Sognet, der i Følge Traditionen oprindelig skulde 
stamme fra Tyskland. Han havde været Enkemand efter to Ægte
skaber, og han var inden længe saa tilfreds med den nye Husbe
styrerinde, at han fæstede hende for Livstid.
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Et Par Aar senere overtog de en Gaard i 0. Sundby ved Aal
borg og flyttede dertil. Søren Peen var en af den Tids Landmænd, 
der førte an i Landbrugets Udvikling og Organisationer, og Faster 
var — ikke mindst af sin Ægtefælle — regnet for at være en dygtig 
Hustru og god Mor i Hjemmet. Forresten har vi været en halv Snes 
yngre Slægtninge, der Tid efter anden har haft Tjeneste i O. Sundby, og 
Søren Peen erklærede jævnlig, at »det er et godt Slaw’, dem fra Rold«.

Else Marie Nielsen (EB) var Datter af Niels Pedersen (Nør
gaard) (DB). Ved hendes Ægteskab med Anders Nielsen blev 
hun Kone i en gammel Slægtsgaard, der i mange Slægtled har 
gaaet i Arvefæste fra Far til Søn. Det er ikke nogen Hemmelighed,
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at Forbindelsen mellem disse to skyldtes Anders’ Far, der maa 
have betragtet Else som en passende Kone i Gaarden. Han fore
holdt Sønnen, at hvis ikke han giftede sig med hende, vilde han 
selv. 1 Gaarden skulde hun, og hun blev der ogsaa paa det nær
meste i 50 A ar, men Anders tog Pigen, og de var lige paa Nippet 
til at kunne holdt Guldbryllup, da Anders døde.

Da Faderen døde 1888, købte Anders Nielsen Gaarden til 
Selveje. Den bestod da af gamle Bindingshuse, der i høj Grad 
tramgte til Fornyelse, hvilket skete i Løbet af de første 5—6 Aar. 
Begge var driftige Folk. Anders var vennesæl og afholdt af hvem, 
han kom i Berøring med, ikke mindst af Tyendet, der var vant til 
at være længe i Gaarde. Else var en dygtig Kone paa sin Plads, 
og god at gcDste. De drev deres Gaard, til de var over de 70, og 
kunde paa det nærmeste følge med i Udviklingen paa Landbrugets 
Omraade, saa der altid høstedes gode Afgrøder paa Marken og 
fandtes gode Dyr i Staldene.

Da de ikke selv havde Børn, overdroges Gaarden til Elses 
Brodersøn Emil Nielsen (Nørgaard E7/F2), hvis Kone var en Slægt
ning af Anders, saa Gaarden bliver i Slægten, og de nye Beboere 
synes allerede at fortsætte Traditionerne værdigt.

Sammen med sin Broder Niels Nielsen testamenterede Anders 
Nielsen Rold Kirke 10,000 Kr. til en ny Klokke, indre Udsmykning 
og andre Formaal.

En anden Datter af Niels Pedersen (Nørgaard) er Inger Marie 
Nielsen (E0). Da hendes Kusine, Karen Peen, flyttede fra »Hanst- 
gaard« til O. Sundby, blev Inger Husbestyrerinde i Gaarden, og
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til Gaardens Bestyrer var fæstet Karlen Lars Mortensen fra 
Vestbjerg. Disse to varetog deres Hverv paa ganske tilfredsstillende 
Maade. Men det varede heller ikke længe, inden de fandt ud af, 
at de i Grunden passede saa godt sammen, at de giftede sig.

I 1896 flyttede de fra »Hanstgaard« til Rold, hvor de overtog 
Fæstet eller Forpagtning af »Fruerlundholm« efter Ingers Forældre. 
Derpaa købte de i 1902 en lille Gaard med 1 Td. Htk. paa Bak
kerne i Rold, og her virkede og levede de til deres Død.

De Erfaringer, Inger og Lars i de unge Aar har tilegnet sig i 
deres Tjeneste hos Søren Peen og paa en Egn, hvor Landbrugets 
Udvikling var i stærk Fremskridt, blev paa en gavnlig Maade 
praktiseret, da de kom til Rold. Der blev lagt Mærke til deres 
Bedrift, og det var ikke faa paa Egnen, der søgte at efterligne de 
nye Driftsmaader i Mark og Stald, her blev anvendt. Ogsaa i kul
turel Henseende vistes her Eksempler til Fremme af den gode 
Udvikling i Sognet, og som Følge deraf varetog de begge Tillids
hverv indenfor næsten alle Felter. Ikke mindst Kirkens og Skolens 
Anliggender havde deres Interesse. Som Medlem af Menigheds- 
raadet virkede Lars Mortensen med særlig Iver for Bibeholdelsen 
af Præstegaardens Beliggenhed i Rold, da den skulde ombygges. 
Andre Kræfter vilde have den til Vebbestrup.

Hjemmet paa Bakkerne er overtaget af deres Søn, der fortsæt
ter Bedriften i Forældrenes Spor.

faderens Fæste og henlevede

Min Morfar, Jakob Jørgensen 
Aldal (D 3), var en af Børnene fra 
Aldalstedet, der i tidlig Alder mistede 
sin Mor og derefter delte Kaarene 
med Faderen og Søskende. Hans 
fornemste Virksomhed var at lave 
Træsko, som han begyndte med i 
en meget ung Alder og vedblev 
dermed, til han blev omkring de 80. 
Han »stod og gjorde Træsko« for
skellige Steder, saa længe han var 
Ungkarl, d. v. s. han var Træskokarl 
hos Gaard- eller Husmænd, der 
fremstillede Træsko som Storindustri 
og holdt Karle til Hjælp.

34 Aar gi. giftede han sig med 
Skovløber Jens Mørks Datter i Tve- 
den, hvorefter han overtog Sviger

her sine Manddomsaar og Alderdom
i »Mørkestedet«. Fra min Drengetid mindes jeg med Glæde mine
Besøg i dette Hjem, der laa lige i Brynet af Mørkeskoven. Det
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staar endnu saa tydeligt for mig, hvorledes jeg, da jeg i Skolen 
lærte Bibelhistorien, i min Fantasi stedfæstede flere af Handlingerne 
af Lidelseshistorien hertil. Ypperstepræsten Kajfas’ Palads var saa- 
ledes Bedstefars Stuehus, Oliebjerget og Getsemane fandtes i Skov
kanten. Julenattens Begivenheder forestillede jeg mig i en Kalve- 
baas, og Marken, hvor Hyrderne opholdt sig, var der i Nærheden. 
Barnefantasi altsaa.

Jakob Aldal, som min Bedstefader blev kaldt, mindes jeg som 
en noget spinkelbygget Mand, men han var fodrap og i det hele 
taget rask i sine Bevægelser. Selv da han var over de 80, kunde 
han godt tage Spasereture paa et Par Mil for at besøge sine Paa
rørende, undertiden ogsaa for at række en hjælpende Haand, hvor 
han kunde gøre Nytte. Da min Far var død, opholdt han sig saa- 
ledes meget i mit Hjem, hvor han var mig en god Raadgiver og 
Hjælper; han var da nær de 75.

Det er da naturligt, at han i sin bedste Alder ogsaa har været 
en flittig Mand. Foruden at drive den til Stedet i Tveden hørende 
Jordlod paa 10—12 Tdr. Ld. lavede han fremdeles Træsko. Hertil 
blev navnlig de lange Vinteraftener tagne i Brug, naar Dagens 
Syssel var tilende i Stald og Lade. Inden Mørket faldt paa, var af 
de fra Skoven hjemkørte Kævler udsavet Blokke (Klonser) til den 
sædvanlige daglige Tilvirkning, og disse blev bragt ind i Opholds
stuen. Her var i et Hjørne Huggeblokken, hvor Bøgeklodserne fik 
deres første Form til Træsko. Ved det sparsomme Lys af hjemme
lavede Væger sprang da Spaanerne for den blanke Økse rundt paa 
Lergulvet. Næste Dag blev de tilhuggede Klodser udhulede i »Hul
huset« udenfor. Ind i Stuen kom ogsaa om Aftenen »Tællestolen«, 
paa hvilken de om Dagen hulede Træsko fik den endelige Afpuds
ning med Baandkniv. Foruden Træsko lavedes mange andre Ting. 
Af de hjemførte Bøgetræer blev af Affaldsstykker og Grene for- 
færdiget Slædemeder, Vogndele, Tapstole til Ølkar og Tønder, 
Tøjrepæle, Køller, Klaptræer osv. til Brug i Bedriften, ude som inde. 
Bedstefar kunde lave alt i fin Udførelse og let haandterligt. Eller 
der lavedes Kurve af indsamlede Vidier, mest Enebær, og af Halm 
Sædeløbe, Foderkopper, Tækkesimer, Bikuber m. m. Altsammen 
Aftenarbejde, udført indendørs. Om Vinteren anvendtes naturligvis 
ogsaa nogle Morgentimer paa dette indendørs Arbejde, til det blev 
lyst. Jeg mærker endnu den Stueluft derinde, naar de færdige 
Træsko stilledes paa Bilæggerovnen for at tørres, denne Duft af 
friskt Bøgetræ var dejlig.

Men om Søndagen, naar der var ryddet op, Redskaberne sat til 
Side, Gulvet fejet og sandstrøet, saa var der ogsaa dejligt i den 
hyggelige Bondestue. Der var lang Vej fra Tveden til GI. Skørping 
Kirke, saa det var vel ikke stort oftere end de regelmæssige Alter
gangsdage et Par Gange om Aaret, man kom til Kirke. Men Søn-
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dagen skulde helligholdes alligevel, og saa kom Bibel og Salmebog 
frem for en Stund.

Saaledes har det nok ogsaa været før Bedstefars Tid. Jeg kan 
ikke her undlade at gengive, hvad der fortælles om Jens Mørk, 
Bedstefars Svigerfar. Han sad som gammel Mand en Søndag ved 
Bordenden beskæftiget med Salmesang, paa sin Maade. Han var 
kommen gennem en Del Vers af en Salme og skulde nu blade om. 
Uheldigvis vender han to Blade, og der viser sig paa den nye 
Side igen en Del Vers, som han jo gaar ud fra, han skal igennem 
ogsaa. Han udbryder da for sig selv: »Naa, her ka’ A f........ fo
Staa’n aa sed’ aa hvæll.« — Han syntes altsaa nærmest ikke at have 
faaet det fulde Udbytte af sin Andagt.

Anderledes tror jeg det for Bedstefars Vedkommende. Han val
en dybt tænkende Mand, og han var tillige en begavet Mand. Til 
Trods for den forholdsvis ringe Skolegang, han har haft Adgang 
til, skrev han godt, og ved Læsning af, hvad der forefandtes, har 
han søgt at berige sine Kundskaber. At han ogsaa virkede en lille 
Smule som »klog Mand« ligesom mange andre i Sla^gten, faar være 
noget for sig.

Jeg er glad for at eje et Par Træsko, som Bedstefar engang 
har lavet, og som min Mor har værnet om, fra de var ny. De skal 
gengives her som Vidne om Lægmands Snille og Flid, personifi
ceret i Jakob Aldal i Tveden.

Men lovet være Himlens Gud, 
de ædles Æt dør aldrig ud.

(Grundtvig.)

Foruden fornævnte Jakob var to Sønner mere fra Hjemmet i 
» Aldal«. Morten blev Træskokarl. Han kom med i Krigen 1848, 
blev taget til Fange og interneredes i Stade ved Hannover, og her
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døde han som Følge af egen Dumdristighed, hvorved han paadrog 
sig en indre Sprængning. Han ligger begravet paa den stedlige 
Kirkegaard tillige med tre Landsmænd, i en Firkant, paa hvis 
Midte staar en Mindesten.

Den tredie Søn, Jens, har jeg første Gang stiftet Bekendtskab 
med i Rold Skoles Eksamensprotokol for 1838. Det fortælles, at 
han var 12 Aar, inden han begyndte at gaa i Skole, i saa Fald 
har denne Eksamen været hans første, som Elev i yngste Klasse. 
Som ældre har han tit beklaget sig over sin ringe Skolegang, og 
sørgede senere for at faa sine Børn godt undervist. Han sagde 
ofte: »En god Lærdom er den bedste Arv, I kan faa. Med den kan 
I ikke spille Fallit.« Og Børnene nemmede denne Arv.

Ogsaa Jens kom til at deltage i Krigen, om end ikke der, hvor 
det gik hedest til. Han indkaldtes Foraaret 1849, og efter kort 
Uddannelse i Aalborg kom han ombord sammen med andre Land
gangstropper paa Korvetten »Flora«, der sammen med »Gejser« 
skulde hindre Tyskerne i at gøre Landgang paa Jyllands Vestkyst. 
Senere landsattes Tropperne paa de sønderjydske Vesterhavsøer, 
hvor de kom godt ud af det med Befolkningen. Senere igen kom 
de over til Fastlandet og blev her, til Krigen var forbi. Blandt 
Oplevelserne hernede har han fortalt adskilligt, bl. a. at Beboerne 
trakterede Soldaterne med Kaffe, kogt ved tørret Kogødning. Paa 
Markederne i Husum erfarede de, hvorledes Handelerne foregik, 
og fik lært en Del plattyske Sætninger.

Efter Krigen tog Jens Aldal Vejarbejde, da man var i Færd 
med at bygge Landevejene op gennem Jylland, og han var saaledes
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borte fra Hjemstavnen i flere Aar. Men i Efteraaret 1863 finder vi 
ham i Ersted som vordende Svigersøn hos Jens Ingvarsen (i daglig 
Udtale Innesen). Aaret efter holder han og Datteren Bryllup, og 
de overtager Gaarden.

I nogle Aar sad Jens Aldal i Aarestrup Sogneraad og i Skole
kommissionen.

Efter 14 Aars Ægteskab sker den triste Vending i Hjemmet, 
at dettes Hustru og Mor bliver sindssyg og maa bort for mulig at 
finde Helbredelse, hvilket dog ikke lykkedes. Dette maa vel være 
Aarsagen til, at Gaarden i Ersted afhændes, og Jens Aldal flytter 
noget omkring, sidst boede han i Sørup ved Støvring.

Det er jo kun en liden Stund, 
saa er vort Løb tilende.

(Grundtvig.)

De efterfølgende, her omtales, vil ikke være at henregne til 
historiske Personer, følgelig er det heller ikke Minderuner, der skal 
skrives om disse, kun nogle Data.

Jens Ingvar A Idal (D5/E3) stammer fra Hjemmet i Ersted. 
Hans Hu stod til Bogen, hvorfor han kom paa Aalborg Kathedral- 
skole, hvor han blev Student 1887. I 1893 blev han eand. mag. 
med Historie som Hovedfag, Dansk og Latin som Bifag. Efter et 
halvt Aars Vikariat ved Efterslægtens Skole i Kbhvn. aftjente han 
sin Værnepligt som menig og Underkorporal ved Forplejningskorpset
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i l’/a Aar. 1. Maj 1895 ansattes han som Lærer ved Løgstør priv. 
Realskole, og fra 1897 var han Bestyrer og Ejer af Sakskøbing 
Realskole.

I 1907 blev han kaldet til Overlærer ved Holstebro kommunale 
Mellem- og Realskole, hvilken Gerning han varetog til Udgangen 
af 1933. Under 20 9 s. A. dekoreredes han med Ridderkorset. Det 
er altsaa i denne By, han har udfoldet sin Manddomsgerning og 
sat sit Præg paa dens netop i disse Aaringer stærkt udviklende 
Skolevæsen og dettes Organisation. Men desuden har han evnet at 
varetage ogsaa andre Interesser. Som Formand for Holstebro og 
Omegns Museum har han været med til at skaffe Byen et stadigt 
voksende Museum. Han er Sekretær og Kasserer for Ringkøbing 
Amts historiske Samfund og redigerer dettes Tidsskrift, hvortil han 
har skrevet flere lokalhistoriske Afhandlinger. I sin Tid udgav han 
Struers Historie og har i mange Aar arbejdet paa en udførlig 
Holstebros Historie. — 1 adskillige Aar har han siddet i Styrelsen 
for den stedlige sønderjydske Forening, noget af Tiden som Formand.

Han er da med de mange Baand knyttet til Holstebro og agter 
derfor ogsaa at henleve sine Alderdomsaar der.

Jørgen Aldal (D5 E5), der her ses med Hustru og Sønner 
(ældre Billede), er yngre Broder til Overlæreren. Han holdt sig til 
Landbruget og det meste af Tiden ved Hjemstavnen. Men ved 
Siden heraf har han i udstrakt Grad faaet gjort Brug af sine Kund
skaber paa andre Felter, og varetaget offentlige Hverv. Den første 
halve Snes Aar boede de i Sørup fra 1894, og her var han i Sty
relsen for Støvring Brugsf. og Lokalforening, i 6 Aar Medlem af 
Sogneraadet, men maatte afbryde paa Grund af Bortrejse, Medlem 
af Skolekommission samt af Buderup-Gravlev Sparekasse, Medstifter 
af og Formand for Sørup Brugsforening.

1912 købtes Gaard i Aarestrup, hvor Familien siden har boet.
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Her har han to Perioder siddet i Sogneraad og Værgeraad, og des
uden til forskellige Tider deltaget i Styrelsen af lokale landøkono
miske Organisationer, som det bliver for vidtløftigt at opremse. Og 
dog blev intet forsømt ved Bedriften hjemme, hvad man bliver 
overbevist om ved Besøg paa Stedet; en s jadden eksemplarisk 
Orden var at finde, baade inde og ude. Æren herfor maa jo ogsaa 
være at tilskrive Hustruen.

Fra 1. Nov. 1934 er Gaarden overdraget til Sønnen Niels, og 
Jørgen Aldal og Hustru er flyttet til et Hus i Aarestrup By.

Den yngste Søn Jens Ingvar læser f. T. til cand. mag. i Hoved
staden, med Dansk som Hovedfag, Tysk som Bifag.

Damborgslægtens Ældste af i Dag er Jens Damborg og Hustru 
Marie i Bold. Han er fyldt sine 84 og har den Lykke at være i 
Besiddelse af et godt Helbred, saa han uhindret kan følge Trangen 
til at færdes omkring og med vanlig Interesse følge de stedlige 
Begivenheder, og hvad der foregaar ude i Verden. Og han kan se 
tilbage paa en virksom Tilværelse i den Tid, han har levet. Han 
har alle .Dage været knyttet til Hjemstavnen, men Virkeomraadet 
har strakt sig langt ud i Omegnen. Om Sommeren blev drevet paa 
med Murerhaandværket, oftest i saa stort Omfang, at han havde 
en halv Snes Svende i Arbejde paa forskellige Arbejdspladser, tit 
en Snes Kilometer borte. Det var dengang, da Vejen til Arbejds
stedet blev taget til Fods, hjemmefra i tidlige Morgentimer, for at 
Arbejdet kunde begynde Kl. 6. Jens Damborg var over de 50, da
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han begyndte at køre Cykle, hvilket Befordringsmiddel han endnu 
anvender og hvorpaa han er i Stand til at gøre Udflugter paa 
20—30 km.

Noget af hans specielle Arbejde var at mure med Kamp, herom 
vidner mange af Egnens smukke Kampestens Gaarde og Huse. 
Ogsaa Muren omkring Rold Kirkegaard, opført 1888, er hans Værk. 
Adskillige af Slægtens mandlige Medlemmer, heriblandt to Brødre 
og hans ældste Søn og Sønnesøn har faaet deres Uddannelse som 
Murere hos Jens Damborg. Selv om Sønnen har fortsat Haand- 
værket, saa kan det endnu ikke siges, at Jens Damborg har lagt 
Værktøjet paa Hylden. Han kommer, naar Folk har Brug for ham 
ved Reparationer, Kalkning, ja ogsaa, naar der er Tale om at 
tapetsere for Husmødrene.

Naar Murerarbejdet laa stille i Vintertiden, var Skoven Arbejds
pladsen. Og den har endnu en dragende Magt over Jens Damborg, 
som man godt kan træffe derinde i Færd med at fælde og bjærge 
Brændsel til den hjemlige Arne.

Marie er født i Hobro; men da hun 5 Aar gi. mistede sin Mo
der, kom hun i Huset hos en Moster i Rold. I 54 Aar har hun 

delt Livet med Jens Damborg, og i dette lille hyggelige Hjem, 
som han for 50 Aar siden byggede ved »Holmen«, virker hun endnu 
som den gode Husmoder og vennesæle Værtinde overfor de mange, 
der i Tidernes Løb har gæstet Hjemmet. Man kan med Rette be
tragte deres Hjem som Centrum for hele Damborgslægten, og det vil 
blive et Savn den Dag, da Jens og Marie ikke mere vil være at træffe.
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For dem, der søgte til Huse for at hente Raad og Hjælp i et 
eller andet Anliggende hos Jens Damborg, men ikke traf ham 
hjemme, var Marie altid at træffe. Og undertiden var hun ogsaa i 
Stand til at ordne Sagen for de paagældende. Hendes dybe Tanke
gang og Viden, bibragt ved Læsning, har givet hende en vis Evne 
til at meddele en gunstig Paavirkning til dem, med hvem hun kom 
i Berøring. Nu er hun 70, men ligesom sin Mand har hun endnu 
noget al’ Ungdommen i sig; hun varetager endnu Hjemmets indre 
Tarv og følger dertil med i, hvad der foregaar i Verden udenfor 
det lille Hjems Mure.

Det er en egen Sag at skulle skrive om sig selv. Billederne af 
min Kone og mig har jeg nok Lyst at bringe, Billedstof anser jeg 
for noget af det bedste i en Bog som denne, og da jeg har bedt 
alle i Slægterne om Billeder hertil, bør man jo ikke selv unddrage sig.

Men det er foreholdt mig ogsaa at skrive noget. Jeg lun
andetsteds berørt min Barndom og første Ungdom i Rold, hvortil i 
Korthed kan føjes: 18 Aar gi. Andenkarl i 0. Sundby, derpaa 
tjente jeg i Rold Kro, men kom da i Forbindelse med en Fotograf, 
først som Rejsefotograf, siden lærte jeg paa læmpelige Vilkaar 
Kunsten hos ham i Faaborg. Her fandt jeg min Kone, tilfældig 
altsaa, og ligesaa tilfældig fandt vi til Aars og har her haft et godt 
Virkefelt, siden 2. Nov. 1903 som Fotograf. Fra 1. Fbr. 1907 over
tog vi Pasningen af Telefoncentralen med 26 Abonnenter. Nu er 
Centralen paa 200 Abn. og har Forbindelse til 26 andre Centraler.
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Offentlige Ombudshverv har jeg i det væsentlige været forskaanet 
for; jeg har derfor haft mere Lejlighed til at udrette noget for de 
Opgaver, jeg havde mest Interesse for. Her mindes jeg særlig 
min Medvirken til Stiftelsen af Aarsegnens Landboforening og Sæde 
i dens Bestyrelse og Dyrskuearrangement en halv Snes Aar. Sam
arbejdet ved Skabelsen af St. Restrup Husmandsskole, 12 Aar i 
Bestyrelsen. Stiftelsen af en stedlig sønderjydsk Forening. Og ikke 
mindst ser min Kone og jeg tilbage til nogle Aars Samarbejde 
med de danske Hjælpeaktioner i Sydslesvig efter Verdenskrigen, 
Anbringelse af Feriebørn dernede fra i Hjem heroppe, Indsamlinger 
til den danske Kirkes Menighedspleje i Flensborg. Nu har vi truk
ket os ud af det hele, og nu skrives altsaa Slægtshistorie i Stedet.

Skønt det til at begynde med kneb min Kone at ombytte Til
værelsen i den fynske Hovedstad med et lille Hjem i Vesthimmer- 
land, har hun dog i de forløbne 30 Aar været en god og trofast? 
Støtte, og Kaar og Tilværelse heroppe blev efterhaanden bedret.

J. NØRGAARD.

Virke stort er ikke Sagen, 
men kun det: at virke sundt.

(Zak. Nielsen.)

Jørgen Aldal, Aarestrup. 
Fot. 1935.



De kloge MæncL
Set er kun rimeligt, at her ogsaa bliver nævnt de »kloge« 

Damborgere, der gennem nogle Slægtled har eksisteret, 
navnlig i Rold. Det var jo saadan i ældre Tider, at Folk 
i Sygdomstilfælde hos Mennesker og Dyr maatte hjælpe 

sig selv, fordi der oftest var milelange Veje til Læge og det føl
gelig var en besværlig Sag at faa en saadan fat. Man holdt sig til 
Naturlægevidenskaben, og hvor den ikke strakte til, fik det gaa, 
som det bedst kunde. Ofte var der saa i en By en og anden, der 
skænkede Brugen af Urter og Planter fra Mark, Skov eller Grøfte
kanter mere Opmærksomhed end andre, og naar saadanne ogsaa 
erhvervede sig Formularer til at »læse over« Svagheder, saa blev 
disse regnede for de klogeste, og man tyede til deres Bistand, 
naar der var noget galt paa Færde. Ved Selvstudium og i Tidens 
Løb indhentede Erfaringer havde disse »kloge Mænd« eller Kvin
der saa megen virkelig Viden, at de i mange Tilfælde var i Stand 
til at yde Hjælp.

Historien viser dog ogsaa, at der var Folk, hvis fornemste 
Evne det var at omgive sig med et Skær af Mystik og Overtro, 
saa de af den Grund regnedes for højere Væsener. Men til dem 
hører ikke de, her skal omtales. Ganske vist brugte de at læse 
Formularer, men det var ikke i Retning af Hekseri eller Paakal- 
delse af onde Magter, tværtimod; thi de fremsagdes altid i den 
treenige Guds Navn og endte med Fadervor. Man kan kalde det 
Tro eller Overtro, Udøverne havde i al Fald Troen til de gode 
Magters Bistand, og en saadan Tro kan som bekendt udrette ikke 
saa lidt. Hvis derfor Klienterne, der søgte de »kloge« Mænds Bi
stand, troede, at det nok skulde hjælpe, saa havde de vel ogsaa 
nogen Forudsætning for et gunstigt Resultat, hvad enten der blev 
læst og signet, eller de fik noget Pulver eller tørrede Urter i et 
Stykke Karduspapir med sig hjem.

Der menes, at Jakob i »Damborg« var klog Mand, hvilket kan 
være forstaaeligt, han havde jo ogsaa i særlig Grad Adgang til 
Lægeurternes Flora. Men Sønnen Jens Damborg, der kom til Rold 
1805, gav sig af dermed, og han blev efterfulgt af ikke færre 
end fire Sønner, Peder, der har boet i Rold, Jørgen og Hans, 
der ogsaa boede i Rold, men i mindre Grad praktiserede, og Jakob, 
der boede i Lyngbyskov, siden i Houtved. Den sidste efterfulgtes 
af Sønnen Jens Damborg i Houtved, død 31/j 1880. — Peder Dam
borg i Rold kan jeg mindes. Han boede i et Hussted i Nederbyen 
»Bitte Rold«, Husene eksisterer ikke mere. Her var en Valfart til 
daglig, tit af Folk langvejs fra; om Søndagen kunde der være en
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halv Snes Køretøjer, der bedede paa Toften foran Huset og enten 
bragte syge Mennesker eller kom for at hente et Raad til en Syg 
hjemme, et Menneske eller et Husdyr. I sidste Fald stilledes Di
agnosen paa Grundlag af de opgivne Symptomer. Mange Kørende 
kom ogsaa for at hente Peder Damborg hjem til sig.

Hvad han kurerede for? — Jeg husker, jeg har været sendt 
ned til ham for at hente »noget« til en Ko, der var »forfangen«. 
Oppe i Østerstuen, der vel nærmest var hans Konsultationsværelse, 
var en stram Lugt af Medikamenter som i et Apoteks Lagerrum. 
Af forskellige Poser rystedes noget Pulver ud i et Stykke Papir, 
som jeg fik med hjem til Koen, der kom sig. Jeg husker ogsaa 
engang, jeg blev sendt af Sted efter »Pi Damborg«, min Mor havde 
forvredet en Fod og sad og jamrede sig. Da han kom, blev jeg 
sendt ud i Køkkenet. Gennem Dørsprækken saa jeg, han læste 
over Foden, hvorefter han kom ud i Køkkenet og ligesom kastede 
noget ind i Bagerovnen. Straks efter kunde Mor gaa paa Foden 
igen, som om intet havde været i Vejen. Jeg tænker dog, Foden 
havde haft en Forvridning, som P. D. havde bragt i Led samtidig 
med de andre Formaliteter, og at det er det, der har hjulpet. For 
til at rette indre Benskader var han en Mester, ogsaa naar der var 
Tale om Brud. Hans Sønnesøn, Stationsforst. Damborg, havde som 
Dreng brækket sit Ben under Leg i Skolen. Ved Bedstefaderens 
Hjælp alene helbredtes han uden at have Mén deraf senere.

Her i Vesthimmerland har jeg ofte truffet paa Folk, der har 
fortalt om deres Besøg hos den kloge Mand i Rold. En Kone, der 
i lang Tid havde søgt tre Læger for en Lidelse i en Skulder, taler 
med Inderlighed om, hvorledes P. D. bragte det i Orden, skønt 
hun nær havde gaaet for henge med Skaden, og Lægen havde sagt, 
der var 8 Ben i Stykker. — En gammel Mand fortæller, at hans 
Husbond i Hyldal havde brækket et Laarben. Der kom Bud efter 
P. I), i Rold (ca. 3 Mil), »og det var den eneste Doktor til det 
Laar«.

Saa har en Husmandskone i Skivum fortalt, at deres eneste 
Hest engang ikke kunde blive med Føl. Men efter en Tur til P. D. 
i Rold »saa kunde Øget blive med Føl igen«.

Saadanne Eksempler kunde der fortælles mange af; de her 
fremførte viser, at Befolkningen i Rold og nærmeste Egn kunde 
være glad for at være Hjælpen saa nær, naar det kneb.

Pinsedag 1888 opstod en Skovbrand umiddelbart foran Jagt
slottet inde i Skoven. Byens Folk var i Kirken, da Klokken be
gyndte at klemte, medens Præsten stod paa Prædikestolen. Præsten 
afbrød, og Folk ilede til Skovs for at finde Brandstedet. Ilden 
havde da allerede godt fat, saa baade Slottet og større Partier 
Naaleskov var stærkt truede. Revierjæger Knaack, der ogsaa havde 
været i Kirken og ikke vidste, om det var hans eget Hjem, der
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brændte, drejede ind om Peder Damborg for at faa ham med til 
Brandstedet.

Ilden bredte sig med rivende Hast; men da Branden var paa det 
højeste, skete det uventede, at den pludselig kom under Kontrol, 
for at bruge et nu anvendt Udtryk, og blev begrænset. Man sagde, 
at P. D., da han kom tilstede, var gaaet omkring Brandstedet og 
havde »bundet« Ilden. Skønt kun 6 Aar, var jeg ogsaa tilstede 
paa Brandstedet som Tilskuer. Jeg husker tydeligt, at der under 
Branden drev en Skypumpe hen over Pladsen, som sugede Røgen 
med sig i en hvirvlende Søjle, medens P. D.s Søn, Jens Damborg, 
løb bort for at undgaa at blive suget med. Jeg mindes Folks Un
dren over, hvorledes Træerne op mod Brandtomten var svedne og 
forkullede, uden at der dog var gaaet Ild i dem, og alle var af 
den Overbevisning, at Peder Damborg havde reddet Skoven for 
videre Ødelæggelse. Selv Greven skal have været af samme Mening.

Jeg har siden fremdraget dette Minde overfor Jens Damborg, 
der fortæller, at Faderen har raadet ham ikke at binde en saadan 
Ild oftere, Opgaven var for besværlig og risikabel.

Peder Damborg var Husmand og Træskomand, Stedet overtog 
han efter Faderen. Det blev vist ikke til saa meget med at »gøre 
Træsko« udover hans yngre Aar. Til Bedriften havdes ikke anden 
Trækkraft end Køerne. Men Folk var altid flinke til at komme for 
»at gøre Bed« Foraar og Efteraar, og paa den Maade blev det 
meste Arbejde gjort i Marken. Saadant Arbejde kunde være Gen
gæld for anden Tjeneste, det udførtes oftest paa Søndag Formid
dage og endtes med et »Plovgilde«, hvor der efter Datidens Skik 
ikke blev sparet paa Dramme og Kaffepunse. I hvert Fald ikke 
hos P. Damborg.

Da P. Damborg ikke var mere, blev hans ældste Søn, Murer 
Jens Damborg, den, der i nogen Maade fortsatte. Han havde i 
Tidens Løb erhvervet sig en Del af Faderens Kundskaber, Opskrifter 
og Recepter. Men nu er der ikke længer saa langt til en Læge, 
som Folk derfor benytter, især naar Sygekassen betaler, saa nu er 
flet færre, der søger de kloge Folk; det er vel oftest kun, naar 
Lægens Kunst ikke hjælper, man forsøger noget andet. Her kunde 
godt fortælles Eksempler paa, hvorledes Folk saa sent som i det 
Herrens Aar 1935 har fundet Helbredelse hos Jens Damborg; men 
dette skal jeg af visse Hensyn ikke komme ind paa her, det er jo 
heller ikke historisk endnu.

En af Slægtens Yngste har fulgt Traditionen, idet han har ud
dannet sig til Apoteker og derfor ogsaa blander Pulvere og andre 
Lægemidler til Folk.

Ogsaa Jakob Aldal i Tveden gav sig lidt af med at kurere 
paa Mennesker og Dyr, vistnok mest de sidste. Dyrene i Særdeles
hed maatte i ældre Tider nøjes med den Hjælp, de kunde faa af
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Lægmænd. Han syntes ogsaa navnlig at interessere sig for Hud
kræft hos Mennesker, den Sygdom, der blev hans Mors Død.

Selvfølgelig var Virksomheden som »klog Mand« i Strid med 
Loven. Men det skønnes sjældent, at nogen tiltaltes af Politiet 
derfor. Ingen foretog sig noget, der kunde være skæbnesvangert 
for Patienterne, og de, der følte sig hjulpne, fandt da ikke paa at 
gøre Anmeldelse. Først i Halvfemserne, i Gendarmtiden, fandt man 
Anledning til at rette Anklage mod Peder Damborg, der vandrede 
til Fods til Retsmøder i Terndrup. Han benægtede ikke, hvad han 
udrettede; følgelig idømtes han en Pengebøde. Egnens Befolkning 
meldte sig i stort Tal, dels for at holde P. D. skadesløs og dels 
for ved en Adresse at søge udvirket, at han fik Lov at praktisere; 
men ingen af Delene ønskede P. D., han praktiserede derimod 
videre uhindret.

Der eksisterer desværre intet Billede af Peder Damborg, sag 
jeg maa forsøge at skildre ham paa anden Maade. Jeg erindrer 
ham, naar han var iført Kisteklæderne og med Medaillen fra 1864 
paa Brystet, naar en af Sognets Veteraner fulgtes til Graven. Men 
her udover saas han i den ensformige Dagligdragt. Han var mid
delhøj, i den senere Alder graasprængt og med noget uplejet Fuld
skæg, smaa livlige, kloge, skarpsindige og godmodige Øjne. Jeg 
synes forresten i Billedet foran af Jens Aldal, Ersted, at genkende 
nogle af hans Ansigtstræk, der saa maa være et Slægtspræg. I 
Sønnen Jens Damborgs Billede er ogsaa en Afspejling heraf. Naar 
han færdedes, havde han en noget trippende, »pojtende« Gang, 
altid en Stok i den ene Haand, den anden Haand ofte begravet i 
Bukserne indenfor disses Forklap, hvis Hjørner sjælden var knap
pede. Paa Fødderne havde han mest nogle Slæber, Støvlebunde, 
som Skafterne var skaaret af. Meget tydede paa, at hans Ben eller 
Fødder var daarlige.

Hans Væsen var nærmest stilfærdigt og fredsommeligt. Det 
samme kan ikke siges om hans Kone, Maren, der aldrig dulgte 
sine Ytringer, selv ikke naar der var Fremmede til Huse.

Jens Damborg slægter ogsaa i denne Henseende Faderen paa. 
Det er vel ogsaa derfor, det trods hans høje Alder stadig er ham 
forundt at kunne færdes i Naturen, glædes over den og dens Liv, 
og stadig at kunne færdes blandt gode Venner — Fjender har han 
ingen af — og række en hjælpende Haand, hvor han kan, og naar 
nogen har Brug derfor.



Nogle Linietavler.
Slægt paa Slægt for Styret stod, 
under samme Kirketage 
drog sig Slægt paa Slægt tilbage, 
hented Trøst og Kraft og Mod.

(H. Hostrup.)

Naar der er Tale om en hel Slægt, anvendes oftest den Opstil
ling, her i det foregaaende er praktiseret. Ønsker derimod en 
Enkeltperson eller Søskende at opstille sine Forældres lige Linier 
saa langt tilbage, det lader sig gøre, laves saadanne Tavler f. Eks. 
saaledes:
5. Jakob Jørgensen, Husfæster i Mørkestedet, Ræbild Tved, gift 

m. Berethe Christensdtr. (Datter af Chr. Pedersen i Rold 
[død K/ii 1760] og Hustru Maren Nielsdtr.). Deres Søn:

4. Jens Jørgensen Mørk, f. i Tveden 2S, i 1793, død smst. H g 

1866. Gift i Aarestrup 2G/t 1824 m. Karen Jensdtr., f. i Aare
strup 22/(i 1800 (Forældre: Jens Nielsen Hyldgaard og Kirsten 
Nielsdtr.). — Deres Datter:

3. Maren Jensdatter, f. i Tveden 24A 1829, død smst. % 1862. Gift 
i Skørping G/io 1857 m. Jakob Jørgensen (Aldal), f. i Aldal,
Rold S., 23/i 1823, død i Mørkestedet, Tveden, 1 g 1909. (D3). 
Deres Datter:

2. Ane Margrethe Jørgensen, f. i Mørkestedet ‘/i 1858, død i 
Aalborg 1922. Gift i Rold 12/h 1881 m. Jens Christian 
Pedersen (Nørgaard), f. i Rold 1851 (C5/D8).

1. J. Nørgaard og Søskende.

Her har vi altsaa Mormors Slægtslinie tilbage til vore Tipolde
forældre. Alle Slægtleddene har haft til Huse i »Mørkestedet«, der 
først var 'Fæstested under Torstedlund og Restrup, senere overgaaet 
til Staten samtidig med Skovene.
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Og her har vi vor Morfars Linie:
7. Jakob.............og Hustru i Neder Ravnkilde.
6. Lisbeth Jakobsdatter gift m. Jens Nielsen Knudsen, Nysum.
5. Jakob Jensen gift m. Mette Nielsdatter i »Damborg« (B).
4. Jørgen Jakobsen gift m. Ane Margrethe Mortensdatter i 

»Aldal« (Aldal Cl).
3. Jakob Jørgensen gift m. Maren Jensdatter i Mørkestedet 

(Aldal D3).
2. Ane Margrethe Jørgensen gift m. Jens Christian Nørgaard 

i Rold (Nørgaard D8).
1. Jakob Nørgaard,Pandrup,og Søskende (Nørgaard D8/E2 m.fl.).

Her er den tidligere almindelige Navneskik nøje fulgt, idet 
Sønne- eller Dattersøn er opkaldt Jakob efter sin Bedstefar. Her 
ses tillige Oprindelsen til Navnet Jakob, der hyppigt forekommer 
i Slægtstavlerne. Og endelig ses et af Eksemplerne paa, hvorledes 
alle de tre Slægter er tilknyttede hinanden.

Vor Farmors Linie ser saaledes ud:
5. Peter Jensen, Gaardm. i Stubberup, Rostrup S., og Hustru 

Karen Jensdtr. — Deres Søn:
4. Jens Pedersen (Degn), f. llA 1781, Gaardm. i Monstrup, død 

der % 1856. Gift i Solbjerg 31A 1816 m. Gertrud Christens- 
datter, f. i Graverhuse (Forældre: Pottemager Chr. Sørensen og 
Hustru), død i Monstrup, Rostrup S., 3% 1842. — Deres Datter:

3. Karen Jensdatter, f. i Monstrup 1GA 1827, død i Rold % 1858. 
Gift i Rold B(7i2 1848 m. Peder Laursen (Nørgaard) i Rold 
(C5). — Deres Søn:

2. Jens Christian Pedersen (Nørgaard), f. i Rold lKA 1851 
(C5 D8), død smst. 1GA 1897. Gift 12/n 1881 m. Ane Mar
grethe Jørgensen, f. i Mørkestedet 4/i 1858. (Aldal D3/E1).

1. Deres Børn er altsaa mine Søskende og jeg. Samme Tavle kan 
for Generation 3, 4 og 5* Vedkommende ogsaa anvendes af vore 
Fætre og Kusiner.
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8. Mogens Andersen, Gaardm. i Stokholm, Vebbestrup S. Gift i 
Vebbestrup 17/io 1756 m. Ane Pedersdtr. — Deres Datter:

7. Maren Mogensdatter, f.i Stokholm 1771, død i Rold4,5 
1819. Gift i Vebbestrup ,7/i 1797 m. Niels Jensen (Ohrensen), 
Fæster og Skovfoged, boende i Rold By, død 12 1834, 71 Aar. 
Deres Datter:

6. Else Marie Nielsdatter, f. i Rold 1798, død smst. 1 ‘ 12 1847. 
Gift i Rold 10/2 1847 m. Ungk. Peder Laursen (Nørgaard), 
f. i Rold 1802 (C5). — Deres Datter:

5. Maren Pedersdatter, f. i Rold 14, 11 1828, død smst. 12 5 1903. 
Gift i Rold 3/i 1852 m. Ungk. Peder Jensen (Damborg), f. 
i Rold 1826, død smst. 21/io 1900 (D8).

4. Jens Pedersen Damborg (og Søskende), f. i Rold ' -» 1852 
(D8/E2). Gift m. Marie Christensen (Nørgaard DIO E3).

3. Deres Børn (F).
2. Deres Børn (G).
1. Deres Børn (H).

Her finder det yngste Led af Slægten Damborg en Linie indtil 
deres Tip-Tip-Tip-Tipoldeforældre. Generationerne efter C5 D3: 
Niels Pedersen Nørgaard kan ved ogsaa at medtage Nr. 8, 7 og 6 
danne en lignende Anetavle. Materialet kan hentes fra Slægtstavlen.

Et dobbelt Slægtskab bemærkes her, idet Jens Damborgs Mor
far, Peder Laursen (Nørgaard), er hans Kones Mors Morbroder. 
Men af efterfølgende Tavle vil erfares, hvorledes Jens Damborg og 
Hustru ogsaa paa anden Maade er indslægtede med hinanden:

6. Laurs Andersen, Præstens 
Plovmand i Rold, og Hustru 
Karen Nielsdatter.

5. Isach Laursen, f. i Rold “712 
1717, død V? 1768.

Hans Christensen, Møller i 
Rold, og Hustru.

Margrethe Hansdatter, f. i
Møllen ,4/7 1722, død smst. Y12 
1778.

Disse to blev gift i Rold 25/7 1749, overtog Rold Mølle nede 
ved Aaen efter hendes Forældre. Blandt deres Børn var
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4. Hans Isachsen, f. l3/s 1757. Fæster og Pottemageri Aldal, siden 
i Rold, død her 4/i 1821. Var gift med Maren Mikkelsdatter, 
Herkomst ubekendt, død 29/io 1835. — Af deres Børn bl. a.:

3. Mette Hansdatter, f. i Aldal 
1781, død i Rold I3/i2 1861. Var 
gift m. Jens Jakobsen (Dam
borg) i Rold (C). Deres Søn:

I
2. Peder Jensen (Damborg), 

f. i Rold H/i 1826 (D 8). Gift 
m. Maren Pedersdatter (Nør
gaard C5/D2). Deres Søn:

i
1. Jens Damborg og Hustru 

De stammer altsaa begge fra

Mikkel Hansen, f. i Rold 
1788. Gift m. Maren Laurs
datter. (Se Nørgaard C 3). 
Deres Datter:

Karen Mikkelsdatter, f. i
Rold 2h/7 1829. Gift m. Hans
Christensen i Hobro (C3/D
10). Deres Datter:

Marie Christensen.
gamle Rold-Slægter. Og her ses

de at være Næstsøskendebørn, idet Jens Damborgs Farmor var
Søster til hans Kones Morfar. Naar vi yderligere medtager dette
Ægtepars Efterslægts yngste Generation (H), kan her altsaa paavises
9 Slægtsled i Linie fra Præstens Plovmand og de Rold Møllerfolk.

I 3A Aarhundrede var Møllerfolkenes Efterkommere stærkt ud
bredt i Sognet; ved nærmere Udredning vil der findes adskillige 
endnu. Der levede saaledes i Rold en Mand, Erik Nielsen (Kræmer), 
død 3 Vi 2 1895, hvis Mor ogsaa var Datter af Hans Isachsen.

Jakob Jensen i »Damborg« og Mette Nielsdatter.

Jørgen Jakobsen gift m. Ane 
Margrethe Mortensdtr. i »Al
dal«. (Se Aldal-Slægten).

Inger Jørgensdtr., f. i Aldal 
% 1821. Gift m. Jens Peter 
Sørensen (Terp) i Houtved.

I
Lisbeth Jakobsdtr., gift m. 
Sognefoged og Grdr. H a n s J e n- 
sen, Gandrup (Søn af Jens Laur
sen og Ane Hansdtr. i Stenild).

I
Juliane Hansdtr., f. i Gandrup 
26/i2 1821. Gift m. Gmd. Niels 
Pedersen, Gandrup, siden True.

Ane Marie Jensen, f. i Hou
tved 13/(> 1856.

Hans Peter Nielsen, f. i Gan 
drup n/3 1843.
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Disse to sidstnævnte, der altsaa er Næstsøskendebørn, gifter sig 
med hinanden 22A 1894, begge i Enkestand. Derved er igen sket 
en Forening af to Linier i Damborgslægten. Der er ingen Børn i 
dette Ægteskab.

Her bringes en Slægtslinie, der vedrører Familierne Aldal 
(D5/E3-4), idet den nævner den mødrene Linie et godt Stykke 
tilbage :

9. Peder....... (Ingversen).

8. Christen Pedersen (Ingversen), f. 1710, begr. 22/i 1775. 
Gaardfæster i Ersted 1736—75. Gift m. Helvig Pedersdatter 
(Stifdtr. af Jens Christensen Dahl i Ersted).

7. Jens Christensen (Ingversen), døbt 17A 1744, død 1821 (?). 
Gaardf. i Ersted 1775—1810. Gift (2. Ægtsk.) r7u 1780 m. 
Dorthe Helvig Jensdatter af Aarestrup.

6. Jens Jensen (Ingversen), døbt 2{)A 1782, død 3(’/i 1864. Gaard- 
mand i Ersted fra 1810. Gift 27/i 1811 m. Anne Johanne 
Stigsdatter, f. 179., død Vio 1865. (Datter af Skovfoged Stig 
Nielsen i Espelund og Karen Hansdtr.).

5. Jens Jensen Ingversen, f. 14/<s 1807, død If7« 1880. Gaard
fæster i Ersted 1833—41, Gaardejer 1841—64. Gift (2. Ægtsk.) 
J1/io 1835 m. Mette Nielsdatter, f. i Volstrup n/i2 1804, død 
2% 1878. (D. af Gaardm. Niels Sørensen og Maren Laursdtr.).

4. Ane Kirstine Jensdatter, f. ll/3 1842, død Vs 1920. Gift m. 
Jens Jørgensen (Aldal). Se Aldal D5.

3. Jens Ingvar Aldal (E3). Jørgen Aldal (E4).
2. Hans Børn (F1-F3). Hans Børn (F1-F2).
1. Deres Børn (GI).

Hvor Forfædrenes Bosted har ligget i »Aldal«, er, efter at 
Lensgreven har givet Tilladelse dertil, nu rejst en Mærkesten med 
Indskrift.
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To Damborg-Linier.
Fra Rold-Slægten :

8. Jakob Pedersen og Hustru 
i Neder Ravnkilde.

I
7. Lisbeth Jakobsdatter, gift 

m. Jens Nielsen Knudsen 
i Nysum. (A).

I
6. Jakob Jensen (B), f. i Ny

sum, gift m. Mette Niels
datter fra Rold.

I
5. Jens Jakobsen (C), f. i »Dam

borg«, gift m. Mette Hans
datter.

I ’
4. Jakob Jensen (Damborg) 

(D5), f. i Rold 10/i2 1810, gift 
m. Christiane Christens- 
datter).

I
3. Christen Jakobsen (Dam

borg) (E3), f. i Lyngbyskov 
“712 1850, gift m. Hansine 
Andersen.

2. Anna Elisabeth Kathrine 
Jakobsen (F 4), f. i Svenstrup 
7o 1905, gift m. Poul Chri
stian Nielsen.

Fra Torsted-Slægten :

7. Peder............. og Hustru,
antagelig i Skovfogedstedet 
»Damborg«, omkring 1690.

6. Niels Pedersén Damborg 
i Torsted, Aarestrup S. Gift 
m. Anne Christensdatter, 
maaske fra Rold Mølle.

' I
5. Ole Nielsen Damborg, f. i 

Torsted 1742. Gift m. Maren 
Nielsdatter.

4. Christen Nielsen Damborg, 
f. i Gravlev S. 7i 1775. Gift 
m. Christence Andersdat- 
ter, Volsted.

3. Lars Christian Christensen 
(Damborg), f. i Volsted 19/i 
1812. Gift m. Louise Ane 
Cathrine Støi, Lillevorde.

2. Andrea Caroline Larsen, f. 
i Tostrup 74 1858. Gift m.
Grdr. Jens Frandsen.

1. Jensine Kristine Nielsen
(G 1), f. i Svenstrup 12/s 1906.

1. Anders Støj Frandsen, f. i
Sønderholm 10/ii 1898.

Ved de sidstnævntes Ægteskab i Svenstrup i 1924 sker en For
bindelse med de to Damborgslægter, det eneste Tilfælde, hvor disse 
skønnes at være indslægtede med hinanden. Deres Børn er derfor 
udpræget Damborgere. Skade kun, at de ikke bærer Navnet.

8



Nogle Tilføjelser.
Da Bogen var omtrent færdigtrykt, gjorde jeg den kedelige Op

dagelse, at nogle nulevende Familiers Tilværelse er undgaaet min 
Opmærksomhed og derfor ikke staar opført, hvor de burde.

Der henvises til Side 20, hvor Dl, Ane Sophie Jensdatter 
i Nysum nævnes som Mor til 2 Børn, der begge døde i tidlig 
Alder. Der var imidlertid 3 Børn mere, af hvilke de to levede og 
befordrede denne Gren af Nørgaard-Slægten videre. Forsøg paa at 
skaffe Oplysninger herom, og derved oprette det forsømte, stødte 
i første Omgang paa Vanskeligheder, saa jeg maa nøjes med føl
gende, som Fortsættelse af Ane Sophie Jensdatters og Laurs Han
sens Børn:
E 3. Karen Larsen, f. i Nysum 21/4 1855. Gift % 1880 m. An

ders Pettersen (Møller), der har været Snedker i Nysum. 
De havde 1 Barn (Fl):

F 1. Lars Peter Petersen (Møller), der er Snedker og Sav
værksejer i Solbjerg.

E 4. Hans Christian Larsen, f. i Nysum l% 1859. Var Ejer af 
Fædregaarden i Nysum, død der 29/i 1890. Gift i Ravnkilde 
2A 1883 m. Ane Cathrine Petrea Haubro, stammende fra 
Vendsyssel.

F 1. Laura Hansen Larsen, f. i Nysum 2% 1884. Gift m. 
Statshusm. Martin Bach i Oue.

F 2. Antonette Marie Sofie Larsen, f. smst. s/ia 1885. Gift 
m. Repræsentant i København Laurits Sørensen (Munk
holm), f. i Fyrkilde 3% 1884, Søn af Husm. Niels Søren
sen (Munkholm) og Kirsten Marie Nielsen.

F 3. Oline Jensine Larsen, f. smst. 19A 1888. Gift m. Sogne
foged, Grdr. L. Mogensen, Vebbestrup.

, Sognefogden ønsker ikke sin Familie nævnt, og da jeg 
ikke har opnaaet Forbindelse med de andre Familier, ind
skrænker jeg mig til det her meddelte.
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Den Side 13 nævnte Hans Søndergaard, Svigerfader til Laust 
Bertelsen og dermed en af Nørgaardslægtens Stammefædre, var 
Søn af Christen Pedersen Søndergaard, der findes nævnt som »fri 
Mand«. Han var altsaa ikke stavnsbundet, og der er mest Sand
synlighed for, at ogsaa han er kommen til Rold fra Han Herred 
eller et af Levetzaus Godser andetsteds.

Det skal bemærkes om Billederne af Marie og Jens Damborg, 
Side 102, at dette af Marie viser hende i 17 Aars Alderen; jeg 
har reproduceret det for ogsaa at vise Datidens Ungpigepynt og 
Haarsætning. Tillige viser hendes Ansigt et tydeligt Slægtspræg, 
der især har stor Lighed med min Fars Ansigt fra hans unge Dage, 
Side 92. — Jens Damborg ses som 80aarig.

Paa Side 42—43 er desvære sket en Forveksling, idet G 2, 
Gudrun Aunvig, som den ældste skulde have staaet som GI, og 
Broderen Aslak Aunvig som G 2.

Side 51, G2: Agnes K. Riisberg, en Søn, Benny Gregersen, 
f. Hobro Sygehus H/is 1934.

Skræderm. Gregersen og Familie er flyttet fra Støvring til Nørager. 
Side 52, G3: Oskar Riisberg er Tømrer i Skørping. Gift i Skør

ping Vs 1935 m. Agnes Andersen (Forældre: Malerm. Andersen 
og Hustru, Skørping).

Side 56, GI: Jens Aage Damborg har en Datter mere, H2: 
Ulla Damborg, f. i Aarhus 4A 1935.

Side 57, G2: Regner Damborg ligeledes et Barn mere, H6: 
Udøbt. Fødselsdatoen foreligger ikke oplyst.

Side 56, E9: Laurs Damborg er død i Arden 26/s 1935.
Side 61, F5: Harald Damborg Ostergaard er nu Sergent ved 

Artilleriet.
Side 85, GI: Ester Margrethe Even har en Søn mere, H2: 

Paul Even Rosenbak, f. i Kalundborg 2/io 1934.
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Lidt om Slægtsnavne.
Da jeg efter 3V2 Aars Forløb fik samlet Navnene paa Slægtens 

Medlemmer, der findes nævnt her i Bogen, morede det mig at 
foretage en Navnetælling, dels for at erfare, hvilke Navne der var 
mest brugt i de enkelte Slægter, dels ogsaa for at se Omfanget af 
de ældste Navnes Brug gennem Slægtsleddene. Naar jeg her gen
giver nogle Resultater af disse Studier, bemærkes, at de første Tal 
gælder Nørgaardslægten, andet Damborg og tredie Aldal. Tællingen 
omfatter kun Slægtsnavnene, der staar lige efter de paagældendes 
Numre, ikke Ægtefæller og disses Forældre.

Marie har været stærkest benyttet, nemlig henholdsvis 22 — 
14 — 30. Dels alene, dels i Forbindelse med andre Navne: Ane 
Marie, Else Marie, o. 1. Navnet er mest anvendt i de yngre Fa
milier. Ane 11 — 5 — 10, oftest anvendt sammen med et andet 
Navn. Anna (Anne) 4 — 11 — 7. Inger 7 — 3 — 4, sidstn. Slægt 
har dette fra »Skalborg« i Nørlund Skov, ligesaa Iver. En Udløber 
fra Inger er Ingeborg 2 — 1 — 3. Kristine 5 — 10 — <5 og Kir
stine 4 — 12 — 2 er jo en vilkaarlig Skrivemaade af samme Navn, 
det er kendt fra de ældre Familier, oftest med Ane, Mette og 
Maren foran. Ligesaa Kathrine, der dog kun findes 2 — 9 — 2. 
Mariane 4 — 2 — 0, er jo egentlig en Sammenkædning af Marie 
og Ane. Naar dette ikke er stærkere benyttet, skyldes det antagelig 
den daglige Udtale »Majane«, der jo ikke lyder særlig kønt. Kir
sten 3 — 5 — 0, mest foran Marie. Karen 12 — 10 — 9, et godt, 
gammelt Navn, der heldigvis nu er ved at blive moderne. Maren 
derimod ikke, 6 — 7 — 1, det Navn havde Laurs Bertelsens første 
Kone, og efter Tidens Skik blev hun opkaldt, da der i næste Ægte
skab fødtes en Pige. Derpaa gik Navnet videre til efterfølgende 
Slægtled, ogsaa over i Damborgslægten. Mette 1 — 6 — 1, hører 
hjemme særlig i Damborgslægten, idet Stammoderen, der kom fra 
Rold til »Damborg«, bar Navnet. Det gik gennem nogle Led, senere 
ændret til Meta eller Methea. Lisbeth (og Elisabeth) 1 — 8 — 2, 
stammer fra Nysum og gaar ligeledes igen over Damborg og Aldal. 
Margrethe 3 — 5 — 9, var jo Navnet paa Stammoderen fra 
»Aldal«, og derfor er det særlig anvendt i denne Slægt. Else 
6 — 4 — 2, et kønt Navn, der særlig præger de yngre Slægtled 
og derfor' kan antages at vinde Hævd. Navnet kan ikke henføres 
til nogen bestemt af de ældre.

Af Mandsnavne er Kristian det mest benyttede, 21 — 23 — 9, 
ofte med Jens eller Niels foran, og ikke mindst i de yngre Led. 
Følgelig er Jens det, der kommer efter, 13 — 31 — 12. Dette er, 
tilligemed Peder 4 —14 — 1, Jakob 2 — 8 — 5 og Hans 5 — 8 — 4, 
udprægede Damborgnavne, der er gaaet i Arv fra de ældste til de
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yngste Led, ogsaa over i de to andre Slægter. Peder er for en Del 
ændret til Peter, 7 — 9 — 5, Jørgen 0 — 5 — 10, Jørgine 
0 — 1 — 3, altsaa ogsaa Navne fra »Damborg«, der især gaar gen
nem »Aldal«. Navnet Hans bar Mølleren i Rold omkr. 1700, og 
derfra er det gaaet i Arv til næsten alle de i Bogen, der i Dag 
hedder Hans. Niels 6 — 8 — 11, findes mest i Forbindelse med 
Kristian og Peter, og mest blandt de yngre. Laurs (og Laurits, 
Laust og Lars) er kun knyttet til Nørgaard, efter Stamfaderen fra 
Han Herred (ialt 9, Larsine 1). Anders 11 — 9 — 1, Carl 6 — 16 —12.

Alle de øvrige Navne i Bogen forekommer i færre Antal. Eks
empelvis kan nævnes, at noget over 100 Navne forekommer kun 
een Gang. Det er særlig de yngre, der følger Tidens Bestræbelser 
ikke at lade ældre Slægtninge »kalde op«, men i Stedet hente Mo
tiverne andre Steder fra. I to Tilfælde findes saaledes det ikke 
almindelige Navn Griyseldis, der antagelig er hentet fra en eller- 
anden Roman. Navnet er gammelt (fra 1592), paa en taalmodig Kvinde, 
hvis Historie »alle gode Quinder kan tage Lærdom af«. Trods 
denne Oplysning haaber jeg dog ikke, flere vordende Forældre gør 
Brug af dette Navn. Ej heller saadanne som Seraphia, Elkarna, 
Gladys o. 1.; saa er Karen, Maren og Mette dog kønnere og mere 
typisk danske. Det bør heller ikke ske oftere, at Maren ændres til 
Marinetta eller Marguritta.

Nindine, Tinvalborg og Ellevenora skal betegne Børnenes Num
mer i en Familie. Det er da heldigvis ogsaa Navne, de paagæl
dende kan faa Lov at have for sig selv.

Erhvervenes Fordeling.
Det har ogsaa sin Interesse at se, hvor i Samfundet de tre 

Slægters Medlemmer befandt eller befinder sig. Jeg har ogsaa taget 
en Statistik herover, der i sammentrængt Form resulterer saaledes 
(for de gifte Kvinders Vedk. regnes deres Ægtefællers Erhverv): 
Ved Landbruget 127, Haandværk (By og Land) 93, Byarbejdere 
47, andre Byerhverv 27, Handlende 27, Fiskere 4, ved Jernbane
etaten 14, Postetaten 4, Politietat 2, Militæretat 2, Studerende 6, 
Læger 1, Lærere 2 og 1 Mediciner.



Rold.
Venner, hist ved Bavnen oppe 

vidt vi skue kan
over Landets Bølgetoppe 
halve Himmerland,
over Oldtids dystre Skove, 
over Høj, hvor Kæmper sove.
Lyt da blot til Mindets Stemme, 
vi, der her har hjemme.

Her vi skuer Hjemstavns Tage, 
Kirketaarn mod Sky.
Kirkegaard med Fædres Grave, 
gamle Slægters By,
ligger lunt med Krans af Skoven, 
skjult af Bakkedrag foroven.
Her vi Bametidens Minde 
lykkeligt kan finde.

Skovens dystre Sti ej glemmes, 
Spor af Oldtids Færd.
Fortids Røveraand fornemmes, 
da vi leged' der.
Vaar vi mindes, Blomst i Enge, 
Majløvsfærd af Piger, Drenge. 
Skov ved Rold, vort Barnerige, 
ej vi ved din Lige.

Rold, du kære Sted, vi drage 
tit i Verden bort.
Gerne vender vi tilbage, 
længe eller kort.
Ofte kun i Tanken hjemme, 
hører Faders, Moders Stemme. 
Derfor frem dit Minde bære 
dine Børn med Ære.


